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už brzy objevíte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz

MILUJEME

s pohodou od 27. 6.
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ŠÍLENEC Z DR. HORÁKA
ŠEL SE SEKEROU 
I NA DĚTI! 

Ce n a  2 0  K č

seriál Večerníku dvoustrana 30 - 31

PROMĚNA IMAGE SLAVILA
5. NAROZENINY! JEJÍ
VÍTĚZKA OMLÁDLA O VÍC... 

NA PODZIM NÁS 
ČEKA JÍ KRA JSKÉ 
VOLBY 

Životní příběhŽivotní příběh

vzaly drogy
Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Drogy jsou pořádné svinstvo! Své o tom ví mladá matka, která 
propadla omamným látkám a hlavně díky nim se nedokázala postarat o svého 
půlročního syna. Naštěstí má tato žena obětavou sestru a hodnou maminku. 
Veronika Indrová exkluzivně Večerníku popsala, jak se chlapce své sestry ujala 
a jaké nyní celá rodina prožívá stísněné chvíle. I chvíle velké nevraživosti... EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Špeky v divadle. „Nebojím se zřizování koncentráků pro tlusťochy. To se spíše 
dočkáme zákazu slova „tlustý“ a obohacení newspeaku o pojem „širokoobčan,“ 
vtipkuje Rob Grant v knize Špeky. Právě tu v prostějovském divadle představili 
herci Pavel Oubram a Věra Hollá v rámci oblíbeného LiStOVáNí.  

•• Úterý •• 
Chvalte a budete pochváleni. „Ocenění přináší uspokojení oběma stranám – 
jeden je přijímá jako zasloužené ocenění svých hodnot, druhý je udílí, aby bylo 
vidět, jak věci rozumí,“ všiml si francouzský spisovatel François de La Roche-
foucauld. Prostějovské zastupitelstvo schválilo letošní nominace na Cenu města 
Prostějova. 

•• Středa •• 
Chůze pro zdraví. „Je to chůze po tom světě – kam se noha šine: sotva přejdeš 
jedny hory, hned se najdou jiné,“ stěžoval si František Ladislav Čelakovský ve své 
básni Pocestný. Přitom právě obyčejná chůze je nejkomplexnější pohyb, při němž 
tělo zapojuje obrovské množství svalů. Poznat nový rozměr chůze mohli všichni, 
kteří zavítali na lekci Nordic walking. Další z nich v rámci Zdravého města Prostě-
jov v Kolářových sadech zdarma připravila lektorka Lenka Sehnalová. 

•• Čtvrtek •• 
Můžeš přestat snít, ale nemůžeš se probudit. „Sen, který se ti zdá jen tobě, je 
prostě sen! Sen, který se zdá nám všem společně, je realita,“ všiml si zpěvák John 
Lennon. Kalifornský sen hlavní hrdinky Maggie prožili diváci prostějovského 
kina Metro 70. 

•• Pátek •• 
V letním kině nás baví svět. Hned na samém začátku nejteplejšího ročního 
období nasadilo letní kino v Mostkovicích komedii ze zasněžených Tater... Film 
Ženská na vrcholu zcela vědomě odkazuje na film Marie Poledňákové S tebou 
mě baví svět, a přestože jeho popularity asi nedosáhne, postaral se o zahájení le-
tošní sezóny v letním kině v Mostkovicích. 

•• Sobota •• 
Magická noc ve sklepě. „Láska je rychlá jak stín a krátká jak sen, náhlá jak blesky 
uprostřed noci, blesky, jež chvatně ozáří nebe i zem, a dřív, než by jeden otevřel 
ústa, zaklapne za nimi černota pustá,“ upozornil všechny zamilované William 
Shakespeare ve hře Sen noci svatojánské. První letní den se lidé mohli vypravit 
na zámek v Čechách pod Kosířem a ve zdejším sklepení společně s dětmi prožít 
svůj sen noci svatojánské. 

•• Neděle •• 
O čem sní muži. „Frajárka nalévá, postielku ustiela k druhej už nechodievám,“ 
zpívá Holóbkova mozeka v písničce Veselá frajárka o šťastném muži, který našel 
vše podstatné, co k životu potřebuje. Poslechnout si optimistické písničky de-
chovky z Protivanova mohli všichni, kteří zavítali na Oslavy města Konice.   

Ten bídák koronavir odložil bo-
hulibou akci úklidu biokoridoru 
Hloučela, takže se tento jediný 
prostějovský lesopark bude uklízet 
až na podzim. Zatím Hloučela do-
slova a do písmene zdivočela a za-
růstá tunami odpadků od hovádek, 
která si prostě nelámou hlavu nad 
tím, kam kdejaký bordel odhodí. 
A jak zjistila Agentura Hóser, vede-
ní prostějovského magistrátu – vě-
domo si vážnosti situace – vyhlási-
lo mobilizaci! A to v pravém slova 
smyslu. 

„Na Hloučeli je včil takový binec, že 
z  nashromážděných odpadků by-
chom mohli navršit horu vysokou 
jako Sněžka. U Abrahámka napří-
klad někdo vysypal cihly z  celého 
zbouraného domu, válí se tam pne-
umatiky, robertky, igelitové pytle, 
staré televizory a v posledních dnech 
na Hloučeli přibyly dokonce desítky 
vraků aut. Je to na zvracení,“ postě-
žovala si Miládka Bitva u Sokolova, 
náměstkyně primátora přes binec 
a životní prostředí. 
Co se týká zajištění pořádku v leso-
parku Hloučela, opravdu už není na 
co čekat. Sám primátor Kopačka už 
práskl pěstí do stolu a schválil novou 
vyhlášku města. „Nebudeme vůbec 

vyšetřovat, kdo ten nepořádek na 
Hloučele udělal. Ale uklidíme ho 
všichni! Když říkám všichni, tak 
všichni, s výjimkou kojenců a dětí do 
šesti let. Každý, kdo je registrován 
na matrice prostějovského magis-
trátu, bude mít za povinnost odpra-
covat při úklidu Hloučele deset ho-
din! Kdo tuto vyhlášku poruší, bude 
výrazně sankcionován. Na začátku 
akce se každý Prostějovan přihlásí 
u  pořadatele, odevzdá mu padesát 
tisíc korun, které dostane zpátky až 
po obdržení potvrzení, že fakt uklí-
zel celých deset hodin. Doporučuji 
všem, aby si s sebou vzali lepeňáky 
a posvačili během práce. Žádné zby-
tečné průtahy a  lenošení se nebude 

tolerovat,“ informoval primátor 
Prostějova Francimór Kopačka. 
Od úklidu Hloučele budou osvobo-
zeni pouze strážníci a  policisté. „Ti 
budou s bičem v ruce dohlížet na to, 
aby se úklidu účastnili opravdu všich-
ni Prostějované a aby se při tom ne-
flákali,“ dodal první muž Prostějova. 
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Houbaøùm zaèíná ráj
Prostějovsko (mik) – Premiéro-
vou návštěvu lesa podnikl během 
uplynulého týdne také Večerník, 
a  neodcházel s  prázdnou. Vždyť 
první hřiby kováři, kozáci a  babky 
jsou jasnou předzvěstí, že všem 
houbařům začíná sezóna. A ta letoš-
ní může být opravdu jako v ráji. Vy-
datné deště z posledních dnů a týd-
nů totiž výrazně pomáhají růstu 
hub. Teď jen najít les, který není 
z poloviny vykácen, jako měl Večer-
ník možnost vidět v okolí Čunína... 

Tropy v Prostìjovì
Prostějov (mik) – Zatím nejvyš-
ší teplotní rekord byl v Prostějově 
zaznamenán v  sobotu 13. června, 
kdy meteorologové naměřili v Ko-
lářových sadech u  prostějovské 
hvězdárny 31,5 stupně Celsia. Jak 
ale vyplývá z předpovědi, také ten-
to týden čekají Prostějovany tro-
pické „třicítkové“ teploty, a to v pá-
tek a  v  sobotu. „Snad to konečně 
přiláká více lidí na naše koupaliště,“ 
mne si ruce Vladimír Průša, jedna-
tel Domovní správy Prostějov. 

Chladí se dìti i pejsci
Prostějov (mik) – Během uply-
nulého týdne si Večerník všiml, 
že u  kašny na náměstí T. G. Ma-
saryka je během dne, kdy teploty 
dosahují výraznějších hodnot, 
pořádně živo. Chladné vody vyu-
žívají k osvěžení nejen děti, které 
se v kašně přímo brouzdají, tak si 
v ní své kožichy chladí i čtyřnozí 
mazlíčci. „Nevidím v  tom žádný 
problém,“ nechal se slyšet majitel 
psa, jehož zvíře se v kašně ráchalo 
mezi malými dětmi. A  nevadilo 
to ani přihlížejícím rodičům dětí. 
No, kde není žalobce, nemůže být 
ani soudce...

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo  
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. ledna 1983 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 16. června 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
postavu šedé oči a hnědé rovné vlasy. 

YURII HORODIUK

se narodil 6. července 1992 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 17. července 2018. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 26 do 28 let, měří okolo 
185 centimetrů, má střední postavu, modré 
oči a plavé blond vlasy. Nosí plnovous. 

LUKÁŠ LEINWEBER

po dvojici hledaných
Jsme městem cyklistů, a  tak 
stále více a  více lidí používá 
tento dopravní prostředek 
také k  cestě do zaměstnání. 
Stejně jako mladík z Prostě-
jova, kterému se ovšem v pon-
dělí cesta do práce na kole 
hodně vymstila. 

Mladý muž totiž svůj bicykl 
odstavil ráno ve stojanu na 
kola uvnitř areálu prostějov-
ské firmy. Když se večer vracel 
z práce, kolo nenašel! Zjistilo 
se ale, že si ho ráno nijak ne-
zajistil, takže zloděj měl ve-
lice lehkou práci. Majitel tak 
utrpěl škodu za padesát tisíc 
korun. Nejprve se pokoušel 
pátrat po odcizeném kole 
sám, ale neúspěšně. Pak te-
prve zavolal policii. 

50 000 

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Dotace dorazila. Všechny po-
chybnosti o budoucnosti výstavby 
šaten pro hokejovou a  krasobrus-
lařskou mládež u  Víceúčelové ha-
ly-zimního stadionu v  Prostějově 
rozptýlila příznivá zpráva. Minis-
terstvo školství, mládeže a  tělový-
chovy městu konečně „přikleplo“ 
požadovanou dotaci ve výši 40 mi-
lionů korun. A může se začít stavět!  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Domamyslice se bouří. Vlnu 
nevole vzbudil u  části obyvatel 
příměstské části Prostějova pro-
jekt soukromého investora. Ten 
chce vedle kruhové křižovatky ulic 
Plumlovská a  Domamyslická po-
stavit šestipodlažní bytový dům. 
Lidé ale pro tuto vysokou stavbu 
nemají pochopení a  více než dvě 
stovky z nich podepsaly petici. 

 
ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

8
Rekordní počet držitelů Cen města 
Prostějova schválili zastupitelé na 
svém úterním zasedání. Osmička 
vyvolených mohla být rozšířena 
ještě o  dvě osobnosti navrhované 
opozicí, to už ale bylo moc... 

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

HANA BARTKOVÁ 

Zesnulou Olgu Katolickou nahradí 
na pozici kronikářky města Prostě-
jova právě tato zkušená pedagožka 
a regionální historička.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„BĚHEM 
VÍKENDŮ 

JSOU Z NÁS 
BEZDOMOVCI!“
Lidé z okolí Disco klubu Morava si 
zastupitelům postěžovali, že jsou  
nuceni v  pátky a  soboty opouštět  
své domovy kvůli hluku, při němž 
se nevyspí

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 22. června 2020

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  23/16 °C
                  Pavla

27/16 °C
 Zdeňka

Støeda 28/15 °C
 Jan

Ètvrtek 29/15 °C
 Ivan

Pátek 30/16 °C
 Adriana

Sobota 30/17 °C
 Ladislav

Nedìle 29/17 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Lubomír

PROSTĚJOV Nemohl u toho chybět, 
když stvořiteli hlavního prostějovského 
kostela Povýšení svatého Kříže byli au-
gustiáni... Bývalý dlouholetý zastupitel 
města Josef Augustin navštívil nedávnou 
Noc kostelů. Ze všeho nejdřív se ale tulil 
ke koníčkovi, kterého Václav Obr zapřáhl 
k historickému kočáru. „Koně jsou můj 
koníček,“ komentoval náchylnost ke zví-
řecímu kamarádovi Josef Augustin. 

Foto: Michal Kadlec

FOTO VEÈERNÍKU

Michal KADLEC



PROSTĚJOV Poslední předprázd-
ninové jednání Zastupitelstva statu-
tárního města Prostějov se podruhé 
v  řadě uskutečnilo ve velkém sále 
Společenského domu. Stále trvající 
hygienická opatření v  souvislosti 
s hrozbou nákazy COVID-19 tomu 
tak chtěla, že si na návrat do obřad-
ní síně radnice zastupitelé budou 
muset ještě počkat. Minulé úterý 
bylo na zasedání přítomno vždy 
třiatřicet nebo čtyřiatřicet zastu-
pitelů z pětatřiceti. Ředitelé střed-
ních škol Ivana Hemerková (Pé-
Véčko) a  Radek Moudrý (ODS) 
si totiž několikrát „odskakovali“ 
k maturitám a po čtrnácté hodině 
opustil sál rovněž z pracovních dů-
vodů Martin Křupka (SPD). 

Michal KA DLEC
Samotné zasedání vypuklo v  deset 
hodin dopoledne a náročný program 

skončil těsně po devatenácté hodině 
večerní. Kvůli technickým těžkostem 
se už podruhé v řadě museli zejména 
opozičníci smířit s tím, že průběh jed-
nání nebyl vysílán na internetových 
stránkách města. „Přímý videopřenos 
není k dispozici, později ale na inter-
netových stránkách magistrátu zveřej-
níme celý zvukový záznam,“ předeslal 
úvodem František Jura (ANO 2011), 
primátor statutárního města Prostějov. 
Průběh zastupitelstva provázela ještě 
další omezení vzhledem k  tomu, že 
rovněž absentovalo elektronické hla-
sovací zařízení. Zastupitelé tak měli 
připraveny zelené a  červené kartičky 
a  hlasovali zvednutím ruky, přičemž 
hlasy sčítaly vizuálně asistentky primá-
tora. Na základě zkušeností z minulé-
ho zasedání v sále ́ Kaska ,́ kdy politici 
měli k  dispozici pouze jediný mikro-
fon a v případě přihlášení se do diskuse 
museli k němu dokráčet přes celý sál, 

došlo nyní k vylepšení. „Přenosné mi-
krofony budou mít k dispozici všichni 
předsedové jednotlivých politických 
klubů,“ ohlásil Jura. 
Zastupitelé se minulé úterý „zadrhli“ 
hned na začátku, kdy by schvalován pro-
gram jednání. František Fröml (Změna 
pro Prostějov) požadoval vyřazení čtyř 
bodů programu spojených především 
s  prodeji pozemků. „Nejsou tady ka-
mery a  veřejnost tak nemá možnost 
sledovat diskusi k  těmto bodům,“ 
vysvětloval svůj požadavek opoziční 
zastupitel. Jeho návrh byl však hlaso-
váním smeten ze stolu. Opozici se pak 
naopak podařilo prosadit nových pět 
bodů, které v programu dříve nebyly. 
Jednalo se například o  problematiku 
místního nádraží a uvítacích tabulí na 
příjezdových komunikacích k Prostě-
jovu. Jednání na základě schváleného 
programu tak začalo až těsně před je-
denáctou hodinou... 

PROSTĚJOV Během úterního podvečera došlo 
v  biokoridoru Hloučela v  Prostějově k  násilnému 
činu. Podle informací Večerníku byla přepadena 
mladá žena dosud neznámým útočníkem. Zda šlo 
o  pokus znásilnění, či snad přímo dokonaný čin, 
není v tuto chvíli jasné. Policie totiž k tomuto závaž-
nému případu zarytě mlčí! 
Desítky policistů pročesávající v úterý vpodvečer bi-
okoridor Hloučela, to nevěstilo nic dobrého! „Něk-
do tady přepadl ženskou,“ hlásily nám čtenáři. O jak 
závažný násilný čin ale ve skutečnosti šlo, zatím není 
kupodivu vůbec známo. 
„Mohu potvrdit, že v  úterý šestnáctého června 
v pozdních odpoledních hodinách došlo k přepade-
ní mladé ženy v biokoridoru Hloučela v Prostějově. 
Policie pátrá po pachateli, který měl podle svědků na 
sobě červené montérky a na hlavě čepici. V současné 
době se případem intenzivně zabýváme, prozatím 
ale nebudeme zveřejňovat bližší informace,“ odmít-
la bližší komentář Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje.
Podle nejnovějších informací je pachatel stále na 
útěku...  (mik)

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Ostatně výzva k  podepsání protestní 
petice běhá po sociálních sítích už sko-
ro více než čtvrt roku. Stalo se tak poté, 
co se občané Domamyslic dozvěděli 
o projektu výstavby luxusního bytové-
ho domu v těsné blízkosti rondelu na 
začátku této příměstské části. Večerník 
se vypravil přímo na místo zjistit, proč 

tamním lidem celý projekt vadí. „A vám 
by se jako líbilo, kdyby vám někdo ču-
měl do oken? Staví se tady vesměs nízké 
rodinné domky a  teď tady má vyrůst 
devatenáctimetrová potvora! Takový 
barák se sem vůbec nehodí. Vůbec ne-
chápu, kdo to mohl schválit,“ obořil se 
mladý muž, kterého jsme zastihli v jed-

nom z nedalekých rodinných domků. 
Své jméno nám odmítl prozradit, stejně 
jako mnoho dalších obyvatel Doma-
myslic. „Pracháčům se povolí všechno, 
my jsme jen hnůj! Když jsme kupo-
vali parcelu na stavbu našeho domku, 
vůbec jsme neměli ponětí o  tom, že 
o pár metrů vedle se bude jednou sta-
vět výšková budova,“ posteskla si žena 
středního věku, majitelka dalšího níz-

kého domečku. Další muž, tentokrát 
senior, poslal Večerník nevybíravými 
slovy rovnou k šípku. „Stejně nějakým 
článkem nic nezměníte, navíc jste jedna 
ruka s radnicí a Košťálem ze stavebního 
úřadu. Jděte do hajzlu,“ neviděl si příliš 
do úst postarší muž. 
Jediný, kdo se za svůj nahlas vyřče-
ný protest nestyděl, byl Miloslav 
Zatloukal bydlící v  těsném soused-

ství parcely, na které soukromý in-
vestor hodlá postavit šestipodlažní 
dům s  přibližně sedmi desítkami 
luxusních bytů. „Tato stavba má 
vzniknout hrozným způsobem! Už 
prezident Havel kdysi slíbil, že v této 
republice se už nikdy žádné králíkár-
ny stavět nebudou, a  jedna taková 
má vzniknout právě tady u nás. 
 >>>dokončení na strtaně 18
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Naše město zvítězilo v  dalším klání, 
tentokrát jím bylo krajské kolo sou-
těže Památka roku 2019. Prostějov 
bodoval s  rekonstrukcí Národního 
domu. Cena se uděluje za nejlepší 
realizovaný projekt obnovy budovy 
s  významnou památkovou, architek-
tonickou a  urbanistickou hodnotou. 
Děkuji všem, kteří se na úspěchu po-
díleli. Ukazuje se, že naše uvážlivá 
rekonstrukce výjimečné budovy je dů-
ležitá nejen pro nás, ale pro celý regi-
on. Město se navíc snaží nejen objekt 
stavebně zajistit pro další generace, 
ale udržet v něm také každodenní ži-
vot. Jako primátor to považuji za stej-
ně důležité. Národní dům je místem, 
které slouží občanům našeho města, 
a bude to tak i nadále.

František JURA,

HYSTERIE HYSTERIE 
V DOMAMYSLICÍCHV DOMAMYSLICÍCH
Lidé sepisují petici proti výstavbě bytového domu

PROSTĚJOV Spousta emocí přecházející až v hysterii provází plánovanou výstavbu šestipodlažního 
bytového domu u kruhové křižovatky ulic Domamyslická a Plumlovská. Občané Domamyslic, kterým 
je stavební záměr soukromého investora trnem v oku, vytvořili protestní petici, se kterou se chtějí obrátit 
na vedení prostějovského magistrátu. Podle zjištění Večerníku dokument zatím podepsalo přes dvě stě 
lidí. Všichni mají za to, že devatenáct metrů vysoká budova ve tvaru „L“ do zdejší zástavby malých rodin-
ných domků nepatří. Územní plán města Prostějova ale hovoří o něčem jiném. A tak je oheň na střeše...

 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Tomu se snad ani nechce 
věřit! Hodně svérázným způsobem řeší 
podle hned několika svědků problémy 
s parkováním před svým obchodem jeden 
z podnikatelů s provozovnou v Plumlov-
ské ulici. Lidé tam pravidelně nacházejí 
své automobily s  propíchnutými pneu-
matikami, a někdy dokonce i s rozbitými 
skly! Je přitom neuvěřitelné, že mu po-
dobné jednání stále prochází. Dle poško-
zených policisté s řešením případu vyčká-
vají, až bude případů víc a škoda se zvýší... 

Martin ZAORA L
Zaparkovat před obchodem v  Plumlovské 
ulici se dle celé řady svědků nevyplácí. Přitom 
se má jednat o běžné místo pro veřejné parko-
vání! „Kdo z řidičů měl problém se zaparko-
váním vozu na dvou veřejných parkovacích 
místech před výlohami firmy s koženými se-
dačkami? Měl jsem tam auto a našel jsem ho 
s prořezanými pneumatikami i vybitým sklem 
u spolujezdce. Touto cestou hledám další po-
škozené, kteří zde našli vůz podobně poškoze-
ný. Vím minimálně o dvou jiných případech. 
Kdo měl podobnou zkušenost, ať se ozve 
Policii ČR. Dotyčný pachatel to dělá dál, jeli-
kož si nárokuje parkovací místa pro sebe před 

výlohou, i když nejsou označená a vyhrazená 
pro prodejnu. Když nás poškozených bude 
víc, policie to začne řešit a hlavně se nám vrátí 
finance za opravy. Pachatel je známý a mám dů-
kaz v podobě kamerového záznamu z Plum-
lovské ulice, který má k dispozici i prostějovská 
policie,“ vyzval prostřednictvím facebookové 
skupiny Prostějov Bez Cenzury spoluobčany 
jeden z poškozených. 
O  tom, že si opravdu nevymýšlí, svědčily 
příspěvky řady dalších lidí. Zcela zarážející 
v tomto případě byla zejména údajná nečin-

nost policistů. „Vidím na to parkoviště z okna 
bytu a za poslední dobu jsem několikrát sle-
doval, jak tam někdo měnil kolo. Nechápu, 
jak si to může ten člověk dovolit, doufám, že 
s tím policie začne něco dělat, protože tohle 
není normální!“ komentoval velice trefně dal-
ší obyvatel Plumlovské ulice. 
Samotného podnikatele, pokud má s pří-
pady tedy cokoliv společného, se Večerní-
ku o uplynulém víkendu nepodařilo kon-
taktovat. Podrobněji se tak budeme celé 
kauze věnovat v příštím čísle.

Zastupitelé jednali v rouškách 
a opět bez videopřenosu

PROSTĚJOV Už od pondělí 15. 
června pátrá Policie ČR marně po 
sedmdesátiletém Aloisi Neuma-
novi z Prostějovska. Pohřešovaný 
muž však figuruje v databázi hle-
daných osob bez bližších podob-
ností jeho zmizení.
ALOIS NEUMAN se narodil 
8. března 1950 a policie v Prostějově 
po něm vyhlásila pátrání v  pondělí 
15. června. „Pohřešovaný muž měří 
175 centimetrů a  zdánlivě vypadá 
na šedesát let. Má hubenou posta-
vu, modré oči a šedé vlasy. Nosí také 
knír a bradku,“ uvedla Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
Žádost Večerníku o  další podrob-
nosti ke zmizení pana Neumana 
však zůstala ze strany mluvčí nevy-
slyšena. 
Zbývá tedy dodat výzvu veřej-
nosti, že v  případě zjištění místa 
pobytu sedmdesátiletého seniora 
je nutné informovat Policii ČR, 
nejlépe prostřednictvím bezplat-
né linky 158.  (mik)

 Foto: Facebook

ZNÁSILNĚNÍ? 
Policie mlčí...

Ztratil se senior! 

    Aloise     Aloise 
 Neumana  Neumana 

Opozice si do programu prosadila své návrhy
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV Nedostatkem parkova-
cích míst trpí celý Prostějov. Ale mezi 
konkrétní případy patří Fanderlíkova 
ulice, kde si už několik let tamější oby-
vatelé stěžují na fakt, že nemají kde od-
stavit svá vozidla. Bodejť by také ano, 
když po celé délce ulice je dopravními 
značkami zakázáno parkovat u krajni-
ce. A parkoviště u bývalé pojišťovny je 
po celý den plné.
Nedávno se s  jednou takovou stížnos-
tí právě z  Fanderlíkovy ulice obrátila na 
magistrát Pavla Bojová. „Jak hodlá město 
vyřešit katastrofální nedostatek parkova-
cích míst v  ulici Fanderlíkova? Umístit 
všude značky zákaz zastavení nebo stání 
umí každý. Firmě Sezako se vybuduje obří 
parkovací areál, ale pouhý občan aby raději 
prodal auto. Místa na vybudování nových 
parkovacích ploch tu určitě jsou, jen chtít,“ 
uvedla občanka.
Vzápětí dorazila prostřednictvím webu 
prostejov.eu velice zajímavá odpověď. 
„Firma Sezako si buduje parkování sama. 

Magistrát připravuje stavbu cyklostezky 
a dalších parkovacích míst v prostoru od 
Starorežné k  pekárnám. Chystá se také 
projekt řešení parkování na území celé-
ho města, historickým centrem počínaje 
a okrajovými částmi konče. Bohužel počet 
registrovaných osobních aut neustále na-
růstá a je dnes běžné, že v rodině jsou dvě 
až tři auta, na což není kapacitně připra-
veno žádné město. Připravovaná opatření 
částeční zmírní tento stav, nicméně nevy-
řeší. Pokud nechceme budovat parkovací 
místa na úkor veřejné zeleně či prostor pro 

relaxaci, musíme v budoucnu počítat s vy-
budováním velkých záchytných parko-
višť na okraji města,“ tlumočila vyjádření 
vedení města Anna Kajlíková, referentka 
mediální komunikace prostějovského 
magistrátu. 
Co si tedy z  této odpovědi vzít? Vážení 
občané Fanderlíkovy ulice, počkejte si na 
zvětšení parkovacích ploch mezi Staro-
režnou a pekárnou, a pokud ani tam ne-
zaparkujete, odvezte si své auto někam do 
Žešova nebo Vrahovic! Anebo nekupujte 
auta, jedno vám přece musí stačit...  (mik) 

STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Plumlovská ulice Příště: Plumlovská ulice 

-

  2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Jak je už dnes Prostějovanům dobře známo, zmíněné nemovi-
tosti získala prostějovská podnikatelka Lenka Skácelová. A ne-
měla lehkou situaci. S rekonstrukcí domů začala až v roce 2013 
a po chybách v projektu ji úspěšně dokončila až o další tři roky 
později. V roce 2016 všechno završila úspěšnou kolaudací, při-
čemž z domů na spadnutí se staly klenoty historické části cent-
ra Prostějova. V jedné z nemovitostí je dnes pizzerie, ve druhé 
provozuje syn podnikatelky obrazovou galerii. Využita zatím 
není třetí budova v Demelově ulici, ale podle všeho je to dnes 
jen otázkou času. Co je ale důležité, že toto zákoutí za dnešní 
Zlatou bránou už není odstrašující lokalitou, do které se dříve 
báli lidé jen vstoupit. Pokud by domy zůstaly městu, možná by 
z nich dneska zbyly už jen základy...   (mik)

Pøedplatné levnìji

608 960 042

O  tři nemovitosti za obchodním domem 
Prior je konečně mezi potenciálními kupci 
živý zájem. Město domy v  Demelově ulici 
a na náměstí Svatopluka Čecha nabízí levně 
k prodeji poté, co je přede dvěma roky úspěš-
ně vysoudilo s církví. Levně proto, že domy 
jsou v současnosti doslova na spadnutí a je-
jich rekonstrukce může stát až desítky milio-
nů korun. A na to radnice nemá peníze. 
„Správa majetku města se už dva roky zabývá 
možností prodeje těchto nemovitostí. Za tu 
dobu se nám ohlásil nejdřív jeden zájemce, 
který však brzy od svého záměru ustoupil. Na 
konci loňského roku jsme zaznamenali serióz-
ní zájem od jedné prostějovské podnikatelky, 

který přetrvává dodnes. K  ní ale dnes přibyli 
další potenciální kupci, kteří se svojí nabídkou 
oslovili město. Jde o  skupinu tří fyzických 
osob, která jedná o  společném postupu při 
obnově historických nemovitostí. Tím pá-
dem rada města požádala vedoucího odboru 
správy majetku města, aby připravil řešení, jak 
v této věci máme postupovat,“ sdělil Večerní-
ku Vlastimil Uchytil, místostarosta Prostějova 
zodpovědný za majetek města. A řešení měli 
prostějovští radní na stole už minulé úterý. 
„Rada města rozhodla o tom, že o kupci ne-
movitostí bude rozhodnuto takzvanou obál-
kovou metodou. Musí být ale po odkoupení 
domů dodrženy všechny podmínky, které si 

město již před časem stanovilo. To znamená, 
že nový majitel bude povinen nemovitosti 
opravit do pěti let a předem bude město in-
formovat o harmonogramu rekonstrukčních 
prací. Základní kupní cenu za všechny tři ne-
movitosti jsme stanovili na 600 tisíc korun. 
Možná se to bude někomu zdát málo, ale 
musíme mít na paměti, že nový majitel bude 
muset investovat do rekonstrukce nemalé 
finanční prostředky,“ uvedl prostějovský mís-
tostarosta Vlastimil Uchytil. 
Nový majitel zmíněných nemovitostí v  De-
melově ulici a na náměstí Svatopluka Čecha 
by měl být zastupitelstvem města schválen na 
podzim roku 2010. 

Napsáno
pred

21. 6. 2010

O domy za Priorem je velký zájem

MOSTKOVICE Tady se bude policistům 
líbit! Na začátku letošního roku Večerník 
přinesl informaci o  budování nového poli-
cejního školicího a  rekreačního střediska, 
které vyrůstá na břehu plumlovské přehrady 
v  bezprostřední blízkosti pláže U  Vrbiček. 
Hlavní budova moderního areálu během 
uplynulých dní nabrala jasné obrysy. 
Plumlovská přehrada patří k  turisticky nejatrak-
tivnějším místům v  celém Olomouckém kraji. 
Svědčí o  tom rozhodnutí vedení krajské policie 
vybudovat tam nové středisko. Areál, kde si dříve 
užívali funkcionáři a zaměstnanci prostějovského 
ONV, budou po celkové modernizaci využívat 
strážci zákona. Tvořen by měl být hlavní budovou 
a  několika jednopatrovými chatkami, součástí 
jeho modernizace jsou i  rozsáhlé úpravy celého 

rozlehlého pozemku. Při procházce kolem pře-
hrady nelze jednu z  jejích budoucích dominant 
skutečně přehlédnout. „Vypadá to skutečně vel-
kolepě, asi se dám naverbovat k policistům, abych 
sem mohl s rodinou jezdit na prázdniny,“ komen-
toval jeden z kolemjdoucích. 
Stavba je rozdělena na etapy. „Dokončení té první 
je naplánováno do konce příštího roku a proin-
vestováno bude asi pětašedesát milionů korun. 
Konečná částka by pak neměla přesáhnout de-
vadesát milionů korun. Zařízení by měli policisté 
a  zaměstnanci dostat do užívání do konce roku 
2021 a  v  průběhu následujícího roku ho plně 
využívat. Svým rozsahem jde o  největší projekt 
od počátku vzniku Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje,“ informovala tisková mluvčí 
tohoto úřadu Jitka Dolejšová.   (mls)

  Foto: Martin Zaoral 

Kde parkovat Kde parkovat 
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namísto 180 Kè zaplatíte POUZE 99 Kè 

LETNÍ PRÁZDNINY: MÁTE TO ZA JEDENÁCT!

JAK SI PØEDPLATNÉ
OBJEDNAT: 608 960 042



PROSTĚJOV Měl jedinou šanci – ke všemu se přiznat, zaplatit škodu 
a omluvit se. Jen tak se mohl Zdeněk David vyhnout vězení. Nic 
z toho ovšem neudělal. Místo toho po brutálním útoku na muže, 
kterého málem zabil, nabídl trapnou a na první pohled vymyš-
lenou historku. Nelze se tedy divit, že si mladý muž bude mu-
set zvykat na život za mřížemi. Kromě toho musí za léčení 
zaplatit zhruba 130 tisíc korun. Jeho kamarád Tomáš Čáp 
pak dostal 18 měsíců. Úterní verdikt sledoval u Okresního 
soudu v Prostějově také Večerník. 

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Oba mladíci doplatiti na svůj životní 
styl, jemuž vévodily zejména chlast, 
tráva, dluhy a  rvačky. Přestože za-
čali pracovat jako skladníci, stále je 
trápila hlavně nuda. Aby ji zaplašili, 
vyrazili loni v říjnu na tah. V alkoho-
lovém opojení u  místního nádraží 
v Prostějově napadli dva muže, kteří 
je předtím napomenuli, aby neřvali 
a nekopali do popelnic. Po rvačce se 

nestarali o jejich stav, a to i přesto, že 
jeden z nich zůstal na zemi bezvlád-
ně ležet se čtyřmi zlomenými žebry, 
přeraženou čelistí a lícní kostí. Místo 
toho raději pokračovali na další disko-
téky. O  jejich vině nemohlo být po-
chyb, přesto se oba u soudu nepocho-
pitelně vykrucovali, když tvrdili, že 
se pouze snažili oba napadené muže 
odtrnout. 

Málem ho zabil 
Zatímco Tomáš Čáp se „spokojil“ 
s tím, že jednomu z mužů roztrhl ret, 
Zdeněk David byl při svém počínání 

mnohem zuřivější. Staršího muže jed-
ním úderem do obličeje doslova „vy-
pnul“ a poté, co upadl, tak do něj ještě 
začal kopat. Tím mu způsobil zlomeni-
nu čelisti, lícní kosti a hned čtyř žeber. 
Jedno z nich porušilo plicní stěnu, což 
navodilo tzv. pneumotorax, což ho 
mohlo stát život.  
Za to museli oba počítat s patřičným 
trestem. Zdeněk David dostal čtyři 
roky natvrdo, Tomáš Čáp odcházel 
s 18měsíčním trestem. 
„Historka obžalovaných o  tom, že 
napadení měli mezi sebou konflikt 
a oni se je pouze pokusili odtrhnout, 
se ukázala jako zcela vymyšlená. Vy-

plývá to z  výpovědi poškozených 
i  další přítomné ženy. Vše rovněž 
potvrdil nezávislý svědek, jenž ko-
lem místa činu projížděl na kole,“ 
vysvětlil rozhodnutí soudu předseda 
senátu Petr Vrtěl, který upozornil, že 
Zdeněk David byl ohrožen až dese-
ti lety vězení. Za určitých okolností 
mohl uniknout i s tříletou podmín-
kou. „To ovšem za situace, kdy se 
k činu plně nedoznal a chyběla u něj 
větší míra sebereflexe, nepřipadalo 
v úvahu,“ dodal Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
oba obžalovaní se proti němu chtějí 
odvolat. 
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Obral stařenku
Předminulou sobotu 13. červ-
na ráno se do prostějovského 
marketu v Janáčkově ulici vyda-
la osmaosmdesátiletá seniorka. 
V prodejně udělala zásadní chy-
bu, když si na nákupní vozíček 
položila kabelku. Na to přišla 
o chvíli později, když začala po-
strádat peněženku s  osobními 
doklady a  finanční hotovostí 1 
300 korun. Pokud se policis-
tům podaří vypátrat, kdo sta-
řenku okradl, hrozí mu až dva 
roky vězení. 

Okradený cizinec
O  tom, že se nevyplácí pone-
chávat cenné věci ve vozidle, se 
uplynulou sobotu 20. června 
vpodvečer v  Prostějově pře-
svědčil mladý cizinec, když na 
svém voze objevil rozbité okén-
ko. Hned vzápětí zjistil, že mu 
chybí ledvinka se čtyřmi sty 
korunami a  osobními doklady, 
kterou nechal ležet na podlaze 
vozu. Věc policisté šetří pro po-
dezření z trestného činu kráde-
že s dvouletou trestní sazbou.

Kolo za 50 tisíc je fuč 
V  pondělí 15. června ráno 
přijel na kole do práce mladý 
muž a  nechal ho odstavené ve 
stojanu na kola v areálu nejme-
nované prostějovské firmy. Od 
jízdního prostředku odešel, ale 
ničím ho nezajistil proti kráde-
ži. Vpodvečer, když se vrátil, 
zjistil, že bicykl není na místě, 
kde ho ráno zanechal. Nejprve 
pátral na vlastní pěst, ale bez-
úspěšně, proto se později ob-
rátil na policii. Zloděj způsobil 
majiteli červeno-černo-bílého 
sjezdového jízdního kola znač-
ky Trek Evo Seasion škodu ve 
výši necelých 50 000 Kč. Pří-
pad policisté šetří pro trestný 
čin krádež.    

Kapsář číhal na ulici
O peněženku přišel v neděli 14. 
června osmatřicetiletý muž, 
kterému ji z kapsy kalhot odcizil 
neznámý pachatel někde na ces-
tě mezi ulicí Šárka a obchodním 
domem v ulici Okružní v Pros-
tějově. Ve šrajtofli měl osobní 
doklady, finanční hotovost 700 
korun, a navíc i platební kartu. 
Policisté případ šetří pro trest-
ný čin krádeže i pro trestný čin 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního 
prostředku s  dvouletou trestní 
sazbou. 

Policisté 
zachránili nákup

Uplynulé pondělí 15. června 
se na linku 158 obrátila ozna-
movatelka, která uvedla, že její 
zapomnětlivá dcera nechala 
na autobusové zastávce v  uli-
ci Vápenice tašku s  nákupem. 
Operační důstojník předal in-
formaci na příslušné oddělení 
a  policisté vyjeli na uvedené 
místo, kde opravdu netknutou 
tašku nalezli. Žena měla z  ná-
lezu a vrácení radost a přísluš-
níkům potvrdila, že veškerý 
nákup zůstal uvnitř tašky a nic 
se z jeho obsahu neztratilo.

Zmatený muž v trenkách

V  sobotu 13. června před devátou 
hodinou bylo prostřednictvím linky 
156 přijato telefonické oznámení 
o pohybu muže v trenkách na veřej-
ném prostranství u  kotelny Tylově 
ulici. Na místo byla vyslána hlídka, 
která zkontaktovala spoře oděného 
muže. Ten uvedl, že večer popíjel 
alkohol, ale vůbec neví kde, a netuší, 
proč je venku jen ve spodním prádle. 
Od kolemjdoucích bylo zjištěno, že 
se dotyčný na místě zdržoval již večer 
a byl ve značně podroušeném stavu.  
Po kontrole okolí se hlídce podařilo 
nalézt jeho svršky. Muž se oblékl, po-
děkoval a místo opustil. Protiprávní 
jednání nebylo nezjištěno.   

Po hádce se 
stal vandalem

Předminulou sobotu 13. června 
vpodvečer vyjížděli strážníci prověřit 
telefonické oznámení do Plumlov-
ské ulice, kde došlo k rozbití reklam-
ní vitríny jedné z  provozoven po-
hostinství. Strážníky na místě čekala 
oznamovatelka. Ta k celé věci uvedla, 
že vitrínu rozbil její bývalý přítel po 
předchozí hádce. Po incidentu z mís-
ta odešel. Dle popisu se strážníkům 
podařilo podezřelého muže zastih-
nout nedaleko Kolářových sadů. 
K  poškození majetku provozovny 
se přiznal. Uvedl, že tak učinil v roz-
čílení po hádce s bývalou přítelkyní. 
Svým jednáním je pětatřicetiletý 
muž podezřelý z přestupku proti ma-
jetku a  o  jeho potrestání rozhodne 
správní orgán. 

Děti znečistily kašnu
V podvečerních hodinách ve středu 
17. června bylo přijato telefonické 
oznámení o  skupince dětí koupají-
cích se v městské kašně na Vojáčkově 
náměstí. Strážníci neobvyklý způsob 
zábavy dětí pod dohledem jejich 
matek potvrdili. Během této činnosti 
děti znečistily okolí kašny odhozený-
mi obaly od nanuků. Hlídkou byly 
vyzvány k úklidu nepořádku a opuš-
tění kašny, jelikož ta neslouží ke kou-
pání. Po uklizení místa ženy i s dětmi 
odešly. 

Kradl i stařeček
V průběhu uplynulého týdne byli 
strážníci přivoláni k  sedmi pří-
padům krádeže zboží v  ob-
chodech.  Hned šestkrát byli 
při protiprávním jednání 
přistiženi starší občané ve 
věku od 55 do 88 let. Hod-
nota odcizeného zboží byla 
v  řádu desítek až stovek 
korun, celkově dosáhla 
výše 679 korun. V  dalším 
případě se o odcizení zboží 
z  hobby marketu pokusila 
žena ve věku 22 let. Jejímu 
zájmu neunikl laserový 
měřič vzdálenosti v  hod-
notě 2 499 korun. Všichni 
pachatelé byli za pokladní 
zónou zadrženi ostrahou 
nebo pracovníky prodejny. Mladá 
žena se dokonce pokusila o  útěk. 
Dva případy vyřešili strážníci s pře-
stupci uložením příkazu na místě. 
Ostatní přestupky proti majetku 
jsou oznámeny k  projednání pří-
slušnému správnímu orgánu. Tam 
hrozí přestupci pokuta do výše 50 
000 korun, v případě opakovaného 
jednání až do 70 000 korun.    

Martin ZAORAL
Hádka mezi obyvateli domu v  ulici Dr. Horáka 
vznikla kvůli vypnuté elektřině. „Muž přerušil pří-
vod elektrického proudu do celé středové bytové 
jednotky, své jednání nechtěl nijak řešit a slovně za-
čal napadat nájemníka jednoho z bytů. Vyhrožoval 
jemu i celé jeho rodině újmou na zdraví. Své jed-
nání začal postupně stupňovat a se sekerou v ruce 
své výhružky opakoval,“ popsala situaci Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Na místě zasahovali policisté i  hasiči. Pachatel se 
zabarikádoval ve svém bytě a chvíli to vypadalo, že 
z něj možná bude chtít vyskočit. Proto hasiči mu-
seli pod jeho oknem připravit obří nafukovací vak. 
Ten nakonec nebylo třeba použít. „Hlídka muže 
zajistila v  místě jeho bydliště a  předala do rukou 
lékařů, kteří podezřelého převezli na vyšetření do 
Fakultní nemocnice Olomouc,“ přidala Zajícová. 
Dle svědků policisté ve středu na místě zasahovali 
hned dvakrát. Poprvé však odjeli s  nepořízenou. 
„Vyhrožoval nám, takže policisté přijeli a zase odjeli, 
protože jim neotevřel dveře. Deset minut na to už lí-
tal po chodbě se sekerou v ruce s tím, že rozseká mě 
a mé děti. Policisté tedy dorazili znovu a tentokrát 
ho odvezli na psychiatrii. Sekeru mu ani nezabavili, 
leží u něj v bytě a čeká na jeho návrat!“ popsala přímá 
svědkyně celé události. 

ho bojí
Podle ženy to není první podobný konflikt s problé-
movým nájemníkem, který má mít dlouhodobě pro-
blémy s drogami. „Nejhorší je na tom to, že nám nevy-
hrožoval poprvé. Už jsme podávali trestní oznámení, 
přesto se to teď stalo znovu. Zásahy proti němu jsou, 
ale jeho vždy za pár dní pustí,“ dodala naštvaně žena. 
Dle dalších svědků se jedná o stejného muže, který se 
koncem letošního ledna zabarikádoval ve svém bytě, 
kde vyhrožoval sebevraždou i založením požáru. Při 
příchodu zásahové jednotky chtěl skočit z okna. 
Policisté aktuální událost řeší jako trestný čin nebez-
pečného vyhrožování. Pokud věc skončí až u soudu, 
bude muži hrozit až tříletý trest. Přitěžuje mu totiž fakt, 
že si vzal zbraň. 

PROSTĚJOV To bylo pozdvižení! Pět policejních aut a dva hasičské vozy 
zasahovaly ve středu kolem 18:00 hodiny v ulici Dr. Horáka v Prostějově. 
Důvodem bylo vyhrožování jednoho z nájemníků, který se dostal do konflik-
tu s dalšími obyvateli domu. Své výhrůžky podpořil sekerou, kterou ohrožo-
val ostatní. Dle přímých svědků události má mít pachatel dlouhodobé pro-
blémy s drogami, navíc se v jeho případě nejednalo o první podobný exces. 
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-

  Zdeňkovi Davidovi ani Tomáši Čápovi nebyly výmluvy nic platné

vypovìdìla svìdkynì dalšího útoku 
šílence z ulice Dr.  Horáka
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 s

tá
le 

ne
jso

u 
sc

ho
pn

i 
te

nt
o 

zp
ůs

ob
 p

lat
by

 v
e 

sv
ýc

h 
pr

ov
oz

ov
-

ná
ch

 za
vé

st?
 V

 rá
m

ci 
př

es
táv

ky
 te

ď š
lo

 
na

 té
to

 v
ěc

i p
ra

co
va

t a
 o

no
 st

ále
 n

ic.
 

Js
m

e 
v 

je
de

na
dv

ac
át

ém
 s

to
le

tí,
 je

 
tře

ba
 na

d t
ím

to
 př

íst
up

em
 vý

zn
am

-
ně

 p
oz

ve
dn

ou
t o

bo
čí

. T
yt

o 
jed

in
ci 

ná
s n

ut
í p

en
íze

 v
yb

íra
t z

 b
an

ko
m

at
ů 

a 
pr

áv
ě 

na
 n

ě 
jse

m
 v

 p
os

led
ní

 d
ob

ě 
za

zn
am

en
al 

stí
žn

os
ti 

pr
o 

jej
ich

 č
as

-
to

u n
ef

un
kč

no
st.

 Je
 to

 sp
íše

 ot
áz

ka
 na

 
ba

nk
y, 

ale
 v

zh
led

em
 k

 to
m

u,
 že

 p
ře

s 
ba

nk
om

at
y 

se
 d

ají
 v

yř
izo

va
t i

 p
lat

by
, 

na
če

ž ú
sta

vy
 n

ás
 n

ec
ht

ějí
 v

id
ět

 fy
zic

-
ky

, i 
on

y b
y s

e m
ěly

 za
m

ys
let

.

O
 bl

íb
en

ým
 té

m
ate

m
 k

on
ve

rz
a-

ce
 b

ýv
á 

po
ča

sí.
 Z

az
na

m
en

al 

jse
m

 u
ž n

áz
or

y, 
že

 te
n 

let
oš

ní
 k

vě
te

n 
se

 n
ám

 n
ěja

k 
ne

po
ve

dl
. U

ž 
i 

na
ši 

vě
hl

as
ní

 
te

lev
izn

í 
m

et
eo

ro
lo

go
vé

 
ko

ns
ta

to
va

li, 
že

 b
yl 

za
zn

am
en

án
 ja

ko
 

pr
vn

í l
et

oš
ní

 m
ěs

íc 
s 

te
pl

ot
am

i p
od

 
dl

ou
ho

do
bý

m
 p

rů
m

ěr
em

 a
 v

ce
lk

u 
ča

sto
u 

srá
žk

ov
ou

 č
in

no
stí

. N
o 

m
ys

-
lím

, ž
e 

se
 je

dn
á 

sp
íše

 o
 ú

he
l p

oh
le-

du
, p

ro
to

že
 p

os
led

ní
 ro

ky
 js

m
e 

by
li 

zv
yk

lí, 
že

 ze
 zi

m
y 

jsm
e p

ře
šli

 ro
vn

ou
 

do
 lé

ta
. A

 o
no

 se
 n

ám
 n

aje
dn

ou
 u

dě
-

lal
o 

po
ča

sí,
 k

te
rá

 z
ná

m
e 

sp
íše

 z
 le

t 
dá

vn
ýc

h.
 K

up
od

ivu
 js

em
 za

zn
am

en
al 

od
bo

rn
é 

ná
zo

ry
, ž

e 
za

 to
 o

pě
t m

ůž
e 

„k
or

on
a“,

 i 
kd

yž
 te

nt
ok

rá
t p

ře
kv

ap
ivě

 
po

zit
ivn

ě.  
N

aš
e 

čin
no

st 
se

 b
ěh

em
 

kr
ize

 r
ap

id
ně

 z
as

ta
vi

la 
a 

př
íro

da
, 

jak
 je

 je
jím

 d
ob

rý
m

 zv
yk

em
, n

a 
to

 
op

er
at

iv
ně

 z
ar

ea
go

va
la

, 
pr

oč
ist

ila
 

se
 a

 z
re

ge
ne

ro
va

la.
 A

 t
ak

 t
u 

let
os

 
by

l k
vě

te
n 

jar
ní

 s
 p

oč
as

ím
 t

ep
lým

, 
ale

 ta
ké

 c
hl

ad
ný

m
 a

 d
eš

tiv
ým

. A
 c

o 
si 

bu
de

m
e 

po
víd

at
, v

láh
a 

je 
po

tře
b-

ná
, je

lik
ož

 m
ap

a s
uc

ha
 če

sk
éh

o 
stá

tu
 

vy
pa

dá
 d

os
t 

hr
oz

ivě
, t

ak
že

 b
uď

m
e 

rá
di

. J
á 

jse
m

 te
da

 n
aš

tv
an

ý, 
že

 p
oř

ád
 

ne
m

ám
 os

tří
ha

ný
 od

kv
et

lý 
še

řík
, p

ro
-

to
že

 st
říh

at
 za

 m
ok

ra
 je

 n
es

m
ys

l. A
le 

i j
á 

jse
m

 rá
d 

za
 k

až
do

u 
za

ch
yc

en
ou

 
ka

pk
u 

vo
dy

 a
 z

as
e 

jse
m

 sp
ok

oj
en

 se
 

za
ch

yc
en

ou
 d

eš
ťo

vk
ou

 v 
su

de
ch

.

O
 bč

an
stv

o 
rá

do
 d

rb
e 

i č
in

no
st 

ra
dn

ice
, l

eč
 z

as
e 

zře
jm

ě 
dí

ky
 

„k
or

on
ě“,

 js
em

 za
zn

am
en

al 
re

ak
ce

 p
o-

vě
tši

no
u 

po
zit

ivn
í, c

ož
 je

 p
ře

kv
ap

uj
ící

, 
jel

iko
ž z

de
jší

 čl
ov

ěk
 je

 po
vě

tši
no

u v
ěč

-
ně

 n
es

po
ko

jen
. M

ož
ná

 n
ep

od
sta

tn
ou

 
vě

cí,
 al

e k
vit

ov
an

ou
 p

oz
iti

vn
ě, 

je 
tře

ba
 

čin
no

st 
KK

 D
uh

a, 
kt

er
ý 

ne
za

po
m

ně
l 

na
 ju

bi
lan

ty,
 al

e t
ak

é n
a n

ov
ě n

ar
oz

en
é 

ob
ča

ny
 m

ěs
ta

. I
 k

dy
ž s

pí
še

 v
 p

ol
ní

ch
 

po
dm

ín
ká

ch
, a

le 
s n

ad
še

ní
m

 re
ali

zu
je 

oc
eň

ov
án

í z
 řa

d n
aš

ich
 ne

jst
ar

šíc
h s

po
-

lu
ob

ča
nů

 a 
tak

é v
ítá

 d
le 

př
ísn

ýc
h z

dr
a-

vo
tn

ích
 o

pa
tře

ní
 m

alé
 r

ato
les

ti, 
kt

eř
í 

jso
u 

př
ec

e 
na

še
 b

ud
ou

cn
os

tí. 
K

až
dý

 
i s

 po
ch

op
en

ím
 re

ag
uj

e n
a t

o,
 že

 pr
o-

stě
jo

vs
ké

 k
ul

tu
rn

í l
ét

o 
se

 le
to

s s
ta

ne
 

sp
íše

 b
ab

ím
 s

 o
m

ez
en

ou
 p

lej
ád

ou
 

um
ělc

ů,
 al

e v
yp

ad
á t

o,
 že

 d
ivá

ci 
bu

-
do

u v
dě

čn
i z

a k
až

dé
ho

 um
ělc

e, 
kt

er
ý 

zle
pš

í p
ok

or
on

av
iro

vo
u n

ála
du

.

A
na

 zá
vě

r s
po

rt.
 Z

de
 si

 n
em

oh
u 

od
pu

sti
t 

na
dš

en
í, 

že
 u

ž 
za

se
 

m
ůž

em
e 

i v
 P

ro
stě

jo
vě

 v
šic

hn
i d

rb
at

 

o 
sk

ut
eč

né
m

 ži
vé

m
 fo

tb
ale

 a 
př

ih
ře

ju
 

si 
zd

e o
so

bn
í p

ol
ívč

ičk
u.

 T
ak

že
 zd

ra
-

vím
 zu

řiv
é s

pa
rťa

ny
 „F

ra
nc

es
ka

“, „
Ru

-
ny

ho
“, „

Bl
až

en
ku

“ a
 „L

op
a“,

 zu
řiv

éh
o 

slá
vi

stu
 „H

on
zu

 P.
“ a

 vz
ka

zu
ju

 jim
, ž

e 
m

y s
igm

ác
i t

ěm
 je

jic
h 

pr
až

sk
ejm

 kl
u-

bů
m

 tu
 lig

u 
ješ

tě
 zv

oš
kli

vím
e. 

Sa
m

o-
zř

ejm
ě 

ne
za

po
m

eň
m

e 
na

 m
íst

ní
 fo

t-
ba

l a
 já

 vě
řím

, ž
e p

ro
stě

jo
vs

ké
 es

ká
čk

o 
to

 v 
so

bě
 m

á, 
na

če
ž s

e b
ud

e p
os

ou
va

t 
dr

uh
ou

 n
ejv

yš
ší 

so
ut

ěž
í n

ah
or

u.
Pr

o 
dn

eš
ek

 k
on

čím
, a

ž 
se

 z
as

e 
ně

co
 

do
zv

ím
, n

ap
íšu

.

Za
čn

u 
te

nt
ok

rá
t 

pe
ně

zi
, c

ož
 je

 m
ez

i o
bč

an
st

ve
m

 v
ce

lk
u 

ča
st

é 
té

m
a,

 o
bz

vl
áš

tě
 te

ď.
 V

ši
ch

ni
 p

o 
„k

or
on

ě“
 s

čí
ta

jí 
zt

rá
ty

, 
m

no
hd

y 
to

 n
en

í v
es

el
é,

 ře
ší

 i 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

t, 
co

 b
ud

e 
a 

co
 

na
st

an
e.

.. 
A

 m
no

ho
 s

po
lu

ob
ča

nů
 p

řic
há

zí
 v

 s
ou

ča
sn

os
ti 

na
 

to
, ž

e 
m

ít 
ně

co
 u

lo
že

né
ho

 n
a 

ho
rš

í č
as

y 
ne

ní
 ta

k 
šp

at
ná

 v
ěc

. 
V 

rá
m

ci
 e

ko
no

m
ic

ké
 g

ra
m

ot
no

st
i j

e 
to

 p
řím

o 
do

po
ru

če
no

, 
ta

kž
e 

m
ož

ná
 te

ď 
se

 n
ěk

te
ří 

po
uč

í, i
 k

dy
ž k

ru
tě

, a
le

 za
čn

ou
 b

ýt
 

tř
eb

a 
ek

on
om

ic
ky

 g
ra

m
ot

ní
.

AN
AL

ÝZ
A

an
eb

Ko
ro

na
vir

us
 bě

he
m

 ja
ra

 za
tla

čil
 vš

ec
h-

ny
 p

ro
bl

ém
y d

o 
po

za
dí

. N
yn

í v
 d

ob
ě, 

kd
y 

na
op

ak
 C

O
VI

D
-1

9 
př

es
táv

á 
bý

t 
tém

ate
m

 č
ísl

o 
jed

na
, s

e 
ale

 v
ra

cím
e 

„z
pá

tk
y 

na
 z

em
“ 

a 
je 

zd
e 

sp
ou

sta
 ji

-
ný

ch
, d

lo
uh

o 
ne

ře
še

ný
ch

 p
ro

bl
ém

ů,
 

kt
er

é 
si 

za
slu

hu
jí 

po
zo

rn
os

t. 
V 

Pr
os

-
těj

ov
ě j

e j
ed

ní
m

 z 
ni

ch
, s

tej
ně

 ja
ko

 ve
 

vě
tši

ně
 Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y, 
ne

do
sta

tek
 

by
tů

 –
 ze

jm
én

a p
ro

 m
lad

é 
a z

ač
ín

ají
-

cí 
ro

di
ny

. S
tat

ut
ár

ní
 m

ěs
tě 

se
 s 

tím
to

 
pr

ob
lém

em
 p

ot
ýk

á u
ž p

oř
ád

ně
 d

lo
u-

ho
, k

dy
ž 

sc
há

zí 
ze

jm
én

a 
m

en
ší 

by
ty

 
a g

ar
so

nk
y. 

Re
ali

tn
í k

an
ce

lář
e p

om
alu

 

a j
ist

ě n
es

tíh
ají

, ja
km

ile
 ně

co
 na

bí
dn

ou
, 

po
pt

áv
ka

 je
 rá

ze
m

 fu
č. 

H
lav

ní
 pr

ob
lém

 
ale

 je
, ž

e 
to

ho
to

 zá
jm

u 
za

tím
 n

ev
yu

žil
 

sa
m

ot
ný

 m
ag

ist
rát

.
Po

ku
d 

se
 tř

eb
a p

od
ívá

m
e n

a n
ab

íd
ku

 
m

ěs
tsk

ýc
h 

by
tů

, j
e 

m
izi

vá
. V

 so
uč

as
-

no
sti

 m
ěs

to
 n

a s
vý

ch
 st

rá
nk

ác
h 

na
bí

zí 
čt

yř
i. V

 m
in

ul
os

ti j
se

m
 by

l u
po

zo
rn

ěn
 

na
 to

, ž
e 

ne
 v

še
ch

ny
 a

kt
uá

ln
ě 

vo
ln

é 
by

ty
 js

ou
 zd

e 
uv

ed
en

é. 
I p

ře
sto

 to
to

 
čís

lo
 o

 n
ěč

em
 v

yp
ov

íd
á, 

zá
jem

ců
m

 
o 

by
dl

en
í n

en
í m

oc
 c

o 
na

bí
dn

ou
t. 

Po
ku

d 
se

 o
pr

ot
i t

om
u 

po
dí

vá
m

e, 
jak

 
si 

ve
do

u d
ev

elo
pe

ři,
 ta

k t
i s

e v
 po

sle
d-

ní
ch

 le
te

ch
 př

ed
há

ní
, k

do
 to

ho
 po

sta
-

ví 
víc

e: 
ul

ice
 H

ac
ar

ov
a, 

M
ath

on
ov

a 
u n

em
oc

ni
ce

 n
eb

o t
ře

ba
 O

kr
už

ní
 js

ou
 

jen
 n

ěk
ter

é z
 ve

lký
ch

 p
ro

jek
tů

, k
ter

é d
o 

Pr
os

těj
ov

a p
řih

rál
y s

to
vk

y j
ed

no
tek

.
Je

nž
e 

ne
 v

še
ch

ny
 js

ou
 u

rč
en

é 
k 

pr
o-

ná
jm

u.
 A

 n
e 

na
 v

še
ch

ny
 li

dé
, k

teř
í s

e 
tře

ba
 p

oo
hl

íží
 p

o 
sv

ém
 p

rv
ní

m
 b

yt
ě, 

m
ají

. Z
de

 je
 p

rá
vě

 m
íst

o, 
kt

er
é 

m
ůž

e 
a 

m
ěl 

by
 z

ap
ln

it 
sv

ou
 n

ab
íd

ko
u 

m
ag

ist
rá

t. 
N

ab
íd

ko
u 

m
en

šíc
h,

 l
ev

-
ně

jší
ch

 b
yt

ů,
 kt

er
é m

oh
ou

 p
ro

 lid
i d

o 
tři

ce
ti l

et
 po

slo
už

it j
ak

o j
ak

ýs
i ro

zje
zd

. 
Pr

o 
m

ěs
to

 se
 si

ce
 zp

rv
u 

jed
ná

 o
 v

el-

ko
u 

in
ve

sti
ci,

 kt
er

á s
e a

le 
ča

se
m

 vr
át

í. 
A 

to
 h

ne
d 

ně
ko

lik
rá

t. 
Za

pr
vé

 b
y D

o-
m

ov
ní

 sp
rá

va
 zí

sk
ala

 pe
ní

ze
 za

 ná
jem

, 
za

dr
uh

é 
by

 m
oh

la 
i d

le 
stá

va
jíc

ích
 

do
ta

zn
ík

ů 
ro

zh
od

ov
at

 a
 k

on
tro

lo
va

t, 
kd

o 
v 

by
te

ch
 b

yd
lí 

– 
a 

ne
um

ož
ni

t 
na

stě
ho

vá
ní

 t
ře

ba
 n

ep
řiz

pů
so

bi
vý

m
 

či 
jin

ak
 o

ko
lí 

šk
od

ící
m

 li
de

m
. Z

atř
et

í 
by

 si
 p

ak
 m

ěs
to

 sa
m

o 
za

jis
til

o, 
že

 b
y 

m
én

ě m
lad

ýc
h 

lid
í h

led
alo

 al
ter

na
tiv

y 
jin

de
 a

 a
sp

oň
 b

y 
zp

om
ali

lo
 s

tár
nu

tí 
Pr

os
těj

ov
a. 

Za
tím

 to
 bo

hu
že

l n
ev

yp
ad

á, 
že

 se
 v 

to
-

m
hl

e s
m

ěr
u n

ěc
o z

m
ěn

í...

Ra
da

r n
a 

B
rn

ìn
sk

ou
Je

stl
iže

 ch
ce

 ra
dn

ice
 ro

zm
isť

ov
at

 o
pě

t r
ad

ar
y n

a m
ěř

en
í r

yc
hl

os
ti,

 pa
k b

yc
h 

se
 m

oc
 p

řim
lo

uv
al 

za
 to

, a
by

 je
de

n 
z n

ich
 fu

ng
ov

al 
v B

rn
ěn

sk
é u

lic
i! 

Ja
ký

m
 

zp
ůs

ob
em

 n
yn

í p
ro

jíž
dě

jí 
řid

iči
 o

ko
lo

 m
ěs

tsk
éh

o 
hř

bi
to

va
, t

o 
je 

op
ra

vd
u 

hr
oz

né
. C

há
pu

, ž
e m

no
hé

 ro
vn

ý a
 ce

lk
em

 p
ře

hl
ed

ný
 ú

se
k n

ut
í p

řiš
láp

no
ut

 
ví

ce
 p

ly
no

vý
 p

ed
ál,

 a
le 

ze
jm

én
a 

v 
m

íst
ě 

hl
av

ní
 b

rá
ny

 h
řb

ito
va

 p
ře

ch
áz

í 
sp

ou
sta

 ch
od

ců
, k

te
ří 

jso
u 

ve
 ve

lk
ém

 o
hr

ož
en

í. T
u 

a t
am

 zd
e v

íd
áv

ám
 p

ol
i-

ce
jn

í a
ut

o 
s r

ad
ar

em
, a

le 
to

 ro
zh

od
ně

 n
es

ta
čí.

 
Pe

tr 
K

uč
er

a,
 P

ro
stě

jo
v 

Pr
ot

es
to

va
t m

ìl
i d

øí
v

Po
dl

e 
Ú

ze
m

ní
ho

 p
lán

u 
Pr

os
tě

jo
va

 m
á 

bý
t p

ra
vá

 st
ra

na
 o

d 
sil

ni
ce

 z
 D

o-
m

am
ys

lic
 až

 p
o 

Kr
as

ice
 za

sta
vě

na
 vý

šk
ov

ým
i b

ud
ov

am
i. N

a c
o 

si 
te

dy
 lid

é 
z D

om
am

ys
lic

 st
ěž

uj
í, 

kd
yž

 se
 n

yn
í d

oz
ví

da
jí, 

že
 so

uk
ro

m
ý 

in
ve

sto
r t

ad
y 

ho
dl

á p
os

ta
vi

t š
es

tip
od

laž
ní

 b
ar

ák
? K

de
 b

yl
i t

i li
dé

, k
dy

ž s
e p

ře
d 

let
y t

en
to

 
úz

em
ní

 p
lán

 p
ro

jed
ná

va
l a

 m
oh

li 
vz

ná
še

t s
vé

 p
řip

om
ín

ky
 a 

pr
ot

es
ty

? T
eď

 
už

 je
 p

oz
dě

 n
ař

ík
at

. I
 ti
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PROSTĚJOV Paní Veronika měla dvě děti, 
dobrou práci a  spokojený život. Navíc v  za-
městnání dostala nabídku na povýšení. Pak ale 
přišel zvrat. Dostala se do situace, kdy se zcela 
neočekávaně musela ujmout svého malého 
půlročního synovce. Proč? Co se stalo? A jak 
všechno zvládá?
„Sestra brala drogy, maminka byla nemocná a jedi-
ný schopný člověk v rodině jsem v tu chvíli byla asi 
jen já. A protože mám dvě děti, třináct a patnáct let, 
tak bylo přirozené, aby byl malý u mě, v takovém 
běžném prostředí. Když vychovává dítě babička, 
není to příliš dobré, už například kvůli věku,“ začala 
Veronika Indrová vyprávět Večerníku o rozhodnu-
tí, které ovlivnilo její další život.
Šlo o  nemalý a  hlavně nečekaný kotrmelec. „Bylo 
to ze dne na den. Že sestra jako matka nefunguje, to 
jsme věděli všichni. Ale jezdila tam mamka po prá-
ci. Je zdravotní sestřička, takže střídá denní a noční 
směny, víkendy a svátky. Jezdila tedy k ní, co to šlo, 
pomáhala jí, nakupovala, starala se o malého. Sestra 
naopak nedělala vůbec nic,“ vzpomíná Veronika na 
situaci, která nakonec vedla k zásahu úřadů. 
„Jednoho dne to dopadlo tak, že se mamka ne-
mohla dozvonit. Malý řval za dveřmi, sestra spala, 
protože byla zfetovaná. Tak mamka zavolala paní 
Tiché ze sociálky. Ona už sestru zná, byla seznáme-
na se situací a tak hned zavolala na OSPOD (Odbor 
sociálně-právní ochrany dětí – pozn.red.). V ten den 
byl ségře malý odebrán, mamka si ho vzala k sobě 
a  mně pak volala do práce. Brečela, nevěděla, co 

má dělat,“ pokračovala Veronika Indrová, která se 
synovce ujala a pečuje o něj jako o vlastního. 
Těžká životní situace ale přispěla k  ještě horším 
vztahům v  rodině. „My se nesnášíme,“ řekla bez 
obalu o své sestře. „Ona má pocit, že jsem jí ho vza-
la! Takže ne, nezměnilo se to ani teď, ani před tím,“ 
posteskla si Veronika. Podle jejích slov se syn se 
svou matkou poslední měsíc ani neviděli. Při-
tom nejde podle ní o jediný případ v regionu. „To 
ani zdaleka! Okolo sestry je spousta podobných 
lidí, i ty ženy, co rodí děti a nestarají se o ně. Není to 
jen náš případ, jen se to prostě nevidí a nemluví se 
o tom,“ je přesvědčena žena. 
Osud její sestry poznamenal i  samotnou Veroni-
ku. Zůstala ze dne na den doma, přišla o lukrativ-
ní místo i velkou část volného času. Volby přesto 
rozhodně nelituje. A stejně tak nelituje zkušenosti, 
kterou udělala s úřady. „Například OSPOD zarea-
goval perfektně. Někdo si na něj stěžuje, já ale ne-
můžu, protože ze dne na den jsem měla malého. 
Když si někdo bere dítě do péče, tak trvá rok dva, 
než projdou věcmi jako jsou psychologické testy či 
různá vyšetření. Já to měla ze dne na den. Teprve 
poté jsem si dodělávala vyšetření, nějaké testy, kluci 
byli v poradně, zda se všechno zvládne,“ podělila se 
o pozitivní zkušenost. Pomohly prý tentokrát i sou-
dy. „Byla podána žádost na soud, aby mi byl syno-

vec svěřen do péče. Nejdříve předběžné opatření, 
pak přišlo rozhodnutí soudu. Odnesla jsem to na 
OSPOD a vše bylo opravdu rychle vyřízené,“ říká 
Veronika Indrová. 
Statečná doufá, že se přece jen jednou situace v rodině 
urovná. A její sestra se znovu stane i matkou. „Zatím to 
ale tak nevypadá,“ pokrčí rameny. (sob)

„O půlročního kluka se teď starám já,“ 
prozradila sestra Veronika Indrová
➢ z titulní strany

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

MartinMartin
ZAORALZAORAL

Užívání Roundupu na hubení plevele 
rozhodně není prostějovskou raritou. 
Je to běžné nejen po celé České repub-
lice, ale i ve světě, a to nejen ve městech, 
ale i  v  zemědělství. Nikde jinde však 
aktuálně nevyvolává tak bouřlivé de-
baty jako právě v Prostějově... 

Holým faktem je, že adekvátní náhra-
da za něj v  tuto chvíli neexistuje. Po 
několika týdnech testování k  tomu 
došel i zdejší magistrát. „Nové alterna-
tivní metody jako třeba ocet či kyselina 
pelargonová se neosvědčily. Na zastu-
pitelstvu bylo jasně sděleno, že vyty-
číme místa, kde se v žádném případě 
herbicid používat nebude. Aktuálně 
se připravuje mapa s přesným výčtem 
ulic a lokalit, kde bude rozšířeno pou-
žívání horké páry, kterou město vyu-
žívá již od minulého roku. Ve vedení 
města jsme odsouhlasili navýšení 
finančních prostředků na používání 

horké páry,“ prozradila radní Milada 
Sokolová (ODS a nezávislé osobnosti 
města Prostějov) s tím, že nově budou 
mezi ošetřené plochy horkou párou 
zařazeny cesty v sadech a parcích, au-
tobusové zastávky, chodníky kolem 
mateřských a  základních škol, okolí 
dětských hřišť a psích louček. 

Jak to dìlajíJak to dìlají
v Jeseníku?v Jeseníku?

Hubení plevele párou už otestovali na-
příklad v Jeseníku. Za nový stroj město 
loni zaplatilo 350 000 korun. Praxe 
v  tomto městě ukázala, že nová me-
toda je pracnější, zdlouhavější a musí 
se několikrát opakovat. Horká voda 
rostlinu totiž zcela nezničí, kořeny zů-
stávají v zemi a plevel pořád dorůstá. 
„Chodníků je ve městě hodně a trvá, 
než je stroj postupně všechny projede. 
Další stroj na horkou vodu už pořizo-
vat zřejmě nebudeme, náklady jsou 
hodně vysoké a sami výrobci uvádějí, 
že se touto metodou plevel zcela zničí 
až po třech letních sezónách,“ nechal se 
slyšet již před rokem Petr Baršč z jese-
nických technických služeb.

AktivistéAktivisté
nepolevínepoleví

Přesto prostějovští aktivisté dle vlast-
ních slov nepoleví. „Je neuvěřitelné, 
že po měsících hledání alternativ naši 

radní zjistí, že je Roundup nejúčinnější. 
My si však budeme stát za tím, že je tře-
ba najít alternativy, které mají minimální 
dopad na zdraví lidí, zvířat a životní pro-
středí,“ tvrdí i nadále Jana Jílková. 
Názory na užívání Roundupu nejsou 
jednoznačné. Přípravek obsahuje gly-

fosát, který třeba Mezinárodní agen-
tura pro výzkum rakoviny považuje za 
pravděpodobně karcinogenní. Nao-
pak Evropská agentura pro chemické 
látky považuje glyfosát za neškodný. 
Zcela běžně se tato látka užívá také 
v zemědělství. 
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PROSTĚJOV Proč to dělat jednoduše, když to jde složitě! Už 
řadu měsíců zuří v Prostějově veskrze emotivní boj o plevel. 
Řada aktivistů byla nespokojená s používáním Roundupu 
obsahujícího glyfosfát, který dle nich mohl být nebezpečný 
zejména pro děti a psy. Vedení magistrátu se následně roz-
hodlo zastavit jeho používání. Nyní se k němu opět vrátilo. 
Stejně jako v řadě jiných měst se ani u nás za něj nepodařilo 
najít adekvátní náhradu. Na druhou stranu prostějovská rad-
nice se již dříve zavázala označovat ošetřené plochy cedulka-
mi a aktuálně deklarovala snahu výrazným způsobem rozší-
řit plochy, které budou ošetřovány horkou párou. To s sebou 
ovšem ponese zvýšené finanční náklady. 

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Příběh ekologičtěj-
šího nakupování v Prostějově ne-
končí. Jak už Večerník informoval, 
obchod Bez Obalu nacházející se 
naproti městskému divadlu neza-
nikne. Jeho osud se přitom zdál 
zpečetěný. Prodejna měla přijít o 
obchodní prostory, dlouho se na-
víc nedařilo najít pokračovatele 
zakladatelky obchodu Jitky Nady-
máčkové. Avšak hříčkou osudu 
byl doslova za pět minut dvanáct 
odvrácen konec. Obchůdek, který 
svou činnost započal 1. srpna 2017 
a je dosud jediný svého druhu na 
Prostějovsku, bude fungovat dále.

O zvratech v tom, jak to s obchodem 
vypadá, pravidelně informuje Jitka 
Nadymáčková na svém Facebooku. 
Poslední zpráva je dobrá – obchod 
zůstane na své adrese a je zájemkyně o 
provoz. „Zrovna jsme byli v polovině 
balení věcí, když se za námi stavil nový 
majitel. Přišel náhodou, viděl prostě v 
sobotu, že se tady něco děje – vůbec 
jsem ho neznala. Podíval se a prohlá-
sil, že by zde ten obchůdek viděl rád 
dál,“ vypráví Jitka Nadymáčková. Za 
záchranu obchodu tak může do určité 
míry náhoda.
Nyní se těší z toho, že obchod neza-
nikne. A bude mít naopak schopného 

následovníka. „Jedná se o mladou ma-
minku s dítětem. Výborné ale je, že se 
o to chce starat ona i její muž. Předtím 
z toho podle mě některé zájemkyně 
vycouvaly i proto, že se doma nedo-
mluvily,“ vyjádřila se Nadymáčková. 
Zakladatelka obchodu se provozu 
obchůdku, jenž původně stával v Kra-
vařově ulici, vzdala kvůli velkému pra-
covnímu vytížení. 
Díky náhodě a ochotě ale prodejna, 
kde se dá koupit i stáčená drogerie, 
nezanikne. Novým pokračovatelem je 
Tereza Zelinková, která minulý pátek 
získala i nájemní smlouvu a také klíče 
od prodejny. „Byla jsem stálým zákaz-

níkem, a to už na Kravařce .́ Když jsem 
se dozvěděla o problémech s  dalším 
provozem, napadlo mě hned, že by se 
mi líbilo takový obchod provozovat. 
Zároveň jsem ale věděla, že jsou o něj 
vážní zájemci. Takže pobavili jsme se 
o tom doma, ale vzhledem k tomu, že 
jsem se po mateřské čerstvě vracela do 
práce, tak jsme to nějak moc neřešili,“ 
prozradila v  exkluzivním rozhovoru 
Zelinková s tím, že přesný datum zno-
vuzahájení provozu ještě nezná. „Ale 
ráda bych někdy začátkem červen-
ce. Dřív se to téměř určitě nestihne.“  
Celou verzi interview najdete na 
www.vecernikpv.cz.     (sob)

Pokračujeme! Obchod Bez Obalu nezanikl díky šťastné náhodě

 
 Foto: Michal Sobecký
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Otevøou Nauènou 
stezku 

Víceměřice (mls) - Je dlouhá 3,5 
km a turisté na ní najdou celkem 6 
zastavení. Tak vypadá nová Nauč-
ná stezka Víceměřice, která bude 
slavnostně otevřena tuto sobotu 
27. června od 14:00 hodin. Setká-
ní je naplánováno od 14:00 hodin 
u  místního zámku. Po společném 
projití trasy bude pro účastníky 
připraveno zdarma občerstvení 
u  hospody v  Bloudníku. K  dobré 
náladě a příjemné atmosféře zahra-
jí naživo písničkáři s kytarami. Vy-
budování naučné stezky podpořil 
Olomoucký kraj. 

Chodník na høbitov

Plumlov (mls) - Tak už se to 
chystá. Po dokončení chodníku 
v Soběsukách se v dohledné době 
v Plumlově pustí do výstavby dal-
ší cesty pro pěší. Ta povede podél 
Boskovické ulice ve směru na míst-
ní hřbitov. „Získali jsme na něj pří-
slib dotace ze Státního fondu do-
pravní infrastruktury. S  výstavbou 
se ovšem začne až v příštím roce,“ 
informovala plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková.    

Zdětín (mls) - Zdětín plánuje 
rozšíření a  modernizaci osvětlení 
v obci. Tento projekt by měl mimo 
jiné vést ke zvýšení bezpečnosti 
v  obci. I  proto Zdětín v  této sou-
vislosti žádá o  dotaci Olomoucký 
kraj. 

Tudy neprojedete  
Bohuslavice (mls) - Od úterý 23. 
června se uzavře silnice mezi Bo-
huslavicemi a  Krakovcem. Důvo-
dem je její oprava. Práce jsou na-
plánovány do 23. července.  

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Martin 
ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

KNa část stezky kolem plumlovské přehrady 
už byl položen asfaltový povrch. Toho zejmé-
na o víkendech využívá řada cyklistů, kteří se 
po něm prohánějí. „Jde teprve o první vrstvu 

asfaltu, na kterou následně přibude ještě dal-
ší. Přesto někteří lidé už po cyklostezce jezdí. 
Přitom nerespektují, že stále projíždí stav-
bou a  někdy i  riskují! V  některých částech 
cyklostezky totiž zatím není umístěno zá-
bradlí, takže hlavně dětem může hrozit pád 
do vody,“ popsala situaci plumlovská starost-
ka Gabriela Jančíková, která na druhou stranu 
chápe, že jsou lidé zvědaví a stezku si chtějí užít 
co nejdříve. „I proto bychom rádi alespoň její 
část zkolaudovali už v létě. Kdy to však bude, 

to zatím nevíme,“ dodala s tím, že stavba zatím 
probíhá podle plánu. „Nepochybně se vše po-
daří dokončit včas, jediný otazník zůstává nad 
mostem. Původně se počítalo, že se vyrobí 
jinde a na místo určení se pouze převeze. To 
se však ukázalo jako nerealizovatelné. Takže 
bude změna a jednotlivé díly se budou mon-
tovat přímo na přehradě. Kvůli tomu možná 
dojde ke zdržení. Přesto věříme, že se celou 
cyklostezku podaří do letošního podzimu do-
končit tak, aby byla na jaře příštího roku při-
pravena na plný provoz,“ vysvětlila Jančíková. 

Lidé zákazy 
nerespektují ani
 v Mostkovicích 

Podobná situace s  cyklisty projíždějícími po 
dosud nezkolaudované stavbě panuje také 
v  sousedních Mostkovicích. „Stezka vedoucí 
od Tiché po Ohrozimskou je hotová, přesto 

by po ní cyklisté zatím jezdit neměli. Nepro-
šla totiž kolaudací,“ vysvětlil starosta Jaroslav 
Peška. Cyklisté však zákazy obvykle nerespek-
tují. „Snažíme se to celé dokončit co nejdříve, 
ale je kolem toho hodně papírování. Jisté je, 
že do poloviny prázdnin musí být vše zko-
laudováno,“ nastínil mostkovický starosta, 
kterého se Večerník zeptal, co říká na názo-
ry některých lidí tvrdících, že cyklostezka 
k  Hloučele nepatří. „Nedávno jsem potkal 
také jednoho takového. Jel zrovna po cyk-
lostezce i s takovým tím vozítkem taženým 
za kolem, v němž vezl malé dítě. Říkal jsem 
mu, že kdyby tam stezka nebyla, tak nemá 
šanci projet… Jinak by bylo naprosto nelo-
gické, pokud bychom nenavázali na to, co už 
vybudoval Prostějov a co lidé už řadu let hoj-
ně využívají. Jsem přesvědčen, že cyklostezka 
nepředstavuje pro přírodu zásadní zátěž a brzy 
se stane její součástí. Mnohem horší jsou velké 
vybetonované plochy nákupních zón, prů-
myslových hal a parkovišť stavěných na orné 
půdě,“ srovnal Jaroslav Peška. 

MOSTKOVICE, PLUMLOV Už se těší. Ale také zbytečně spěchají. Přestože do-
končení cyklostezky kolem plumlovské přehrady je naplánováno teprve na 
podzim letošního roku, už nyní na ní lze spatřit množství cyklistů. Ti se chtějí 
pokochat krásami okolí nádrže navzdory faktu, že jezdí po rozdělané stavbě. 
Obdobná situace panuje také na cyklostezce vedoucí od Tiché do Mostkovic. 
Přestože je již hotová, ani tam stavba dosud neprošla kolaudací.  

 Foto: Martin Zaoral 

Trasa od Tiché do Mostkovic Trasa od Tiché do Mostkovic 
je již hotová, čeká se na kolaudaci   je již hotová, čeká se na kolaudaci   

LIDÉ HAZARDUJÍ NA CYKLOSTEZCE KOLEM PŘEHRADYLIDÉ HAZARDUJÍ NA CYKLOSTEZCE KOLEM PŘEHRADY
JEZDÍ PO STAVBĚ!JEZDÍ PO STAVBĚ!

Co se děje vCo se děje v Olomouckém kraji? Olomouckém kraji?
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PROSTĚJOV Byl jedním z  těch, 
který společně se svými zaměst-
nanci stáli v  první linii během 
nouzového stavu vyvolaného ko-
ronavirovou pandemií. Ředitel 
Domova seniorů v Nerudově ulici 
v  Prostějově PhDr. Zdeněk Libí-
ček (na snímku) podrobně popsal, 
jaké zažíval pocity během uzavře-
ní domova či nákazy jedné z  jeho 
klientek. Zároveň přiznal, že na 
případnou druhou vlnu Covid-19, 
která může podle odborníků do-
razit do Česka na podzim, bude 
domov na „Nerudovce“ po nedáv-
ných zkušenostech určitě daleko 
lépe připraven. Sedmdesátiletého 
šéfa tohoto zařízení rovněž mrzí, 
že kvůli koronaviru se od Vánoc 
neviděl ani se svým synem, který 
žije v Londýně. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 Jak jste strávil těžkou dobu ko-
ronavirovou?
„Osobně jsem zatím ji přežil, i  když 
s obavami o naše klienty, zaměstnan-
ce i své blízké.“

 Zastáváte významnou funkci 
v sociálním zařízení, ve kterém jste 
společně se svými kolegy a  za-
městnanci byli v době nouzové-
ho stavu takzvaně v první linii. 
Neměli jste strach či obavy 
z  toho, že celou situaci ne-
zvládnete?
„Podobná zařízení našeho 
typu, kde je velká kumu-
lace seniorů na malém 
prostoru, vede jednou za 
čas i přes nejrůznější opat-
ření k  rozšíření nějakých 
nemocí. Třeba chřipky, 
průjmu a  podobně.  Mu-
síme na ně být připraveni, 
a proto u nás neustále vlád-
nou přísná hygienická pra-
vidla a karanténní postupy. 
Svým způsobem jsme při-
praveni neustále, ale každá 
nová situace, jako ta ny-
nější, může přinášet strach 
z  neznámého. Obavy by 
na našem místě měl snad 
každý, a  to zvláště, když 
jsme sledovali ve sdělova-
cích prostředcích šíření viru v podob-
ných zařízeních. Doufali jsme však, 
že pokud by se u nás nákaza rozšířila 

a  nebyla velkého rozsahu, že bychom 
ji zvládli. Při velkém rozsahu by to bylo 
horší, museli bychom pravděpodobně 
požádat o pomoc.“

 Jak vůbec v ten čas vypadal život 
v domově?
„Ještě před vyhlášením opatření vlády 
jsme domov v  podstatě hermeticky 
uzavřeli. Byl zákaz návštěv a  vychá-
zení našich klientů mimo domov, 
v  domově byly omezeny společné 
aktivity a  stravování ve společ-
ných prostorách, ještě více se 
dbalo na hygienu. Například 
jsme nechali okamžitě vyde-
zinfikovat všechny společné 
prostory. Povinné bylo a stále 
ještě je nošení roušek, klienti 
neopouštěli své pokoje a po-
dobně. Život to byl tak nějak 
smutný, společenské dění pak 
zcela paralyzováno. Našim kli-

entům chyběl kontakt s okolím, zná-
mými a rodinami, což mělo negativní 
dopady i na jejich psychický stav. Pro-

jevoval se především běžný smutek 
a stesk. Většina našich klientů situaci 
ale chápala a brala ji s pokorou.“

 Jedna z vašich klientek se naka-
zila covid-19. Obával jste se šíření 
nákazy po domově?
„Tuto obavu jsme pochopitelně měli 
všichni, a jak jsem se už zmínil, u nás 
by se nákaza mohla šířit velmi rychle. 
Náš domov je velký panelák, který 
má šest podlaží, v  současné době je 
u nás 226 klientů. Celková kapacita je 
250 klientů, ale z důvodu probíhající 
a nyní pozastavené rekonstrukce po-
kojů jsme stav snížili na zmíněných 
226 seniorů. Proto jsme udělali celou 
řadu opatření, abychom šíření zabrá-
nili. Nemocná klientka byla zcela izo-
lovaná stejně jako celé jedno oddělení 
včetně pracovnic. Přístup ke klientce 
mělo jenom několik opatrovnic, a to 
vždy v nezbytných pomůckách, tedy 
v rouškách, štítech, ochranných oble-
cích, rukavicích a tak dále.“   

V karanténě musela být i znač-
ná část personálu. Jak vaši zaměst-
nanci snášeli skutečnost, že se dva 
týdny nedostali domů?
„Pro tu první skupinu pracovnic to 
bylo nemilé překvapení. Ráno šly 
do práce a  od večera už na dalších 
čtrnáct dní zůstaly v domově... Větši-

nou šlo o matky 
odloučené od rodin 

s  obavou o  ně. Podle jejich 
slov ale tato extrémní situace utu-

žila vzájemné vztahy mezi nimi na 
pracovištích i v rodinách.“

 Kdo vám v době tvrdých hygie-
nických opatření nejvíce pomohl?
„Mimo to, že jsme si z počátku krize 
museli pomoci především sami, je 
to hlavně náš zřizovatel Olomoucký 
kraj, který nás začal zásobovat nezbyt-
nými ochrannými pomůckami, me-
todikou a podobně. A velké díky patří 
celé řadě sponzorů a  dobrovolníků, 
kteří nám ještě v době nouze o ně při-
nášeli doma ušité roušky, dezinfekci 
a  další prostředky. Největší oporou 
v domově ale byla vrchní sestra Eva 
Uherková, na které ležela velká část 
odpovědnosti za přijímaná karantén-
ní, dezinfekční a režimová opatření. 
Velké díky patří také všem zaměst-
nancům starajícím se v  přímém 

kontaktu o  naše klienty a  díky 
i všem ostatním.“

 Vládní opatření z doby 
nouzového stavu se poma-
lu rozvolňují. Je to podle 
vás dobře? Nehrozí, že se 
nákaza znovu vrátí?
„Nejsem epidemiolog, ne-
umím hádat budoucnost 
z křišťálové koule. Že se vlád-
ní opatření rozvolňují, je jistě 
dobře, lidé by chtěli žít nor-
málně, ale doba po koronavi-
ru bude již zcela jistě jiná než 
doba před ním. Uvolňování 
opatření by mělo být promyš-

lené, kontrolované, a  pokud 
budou lidé i nadále dodržovat 

bezpečnostní opatření, tak dou-
fejme, že případný návrat nákazy 
by byl zvládnutelný.“

 Co si myslíte o  tvrzení, že do 
Česka zcela jistě dorazí na podzim 
druhá vlna covid-19? Budete na 
tuto situaci v domově připraveni?

„Opravdu nevím, zda se druhá 
vlna skutečně objeví. Doufejme, 
že ne. V  domově bychom ale byli 
zcela jistě připraveni, a to podstatně 
lépe. Nyní jsme museli více impro-
vizovat a reagovat okamžitě na ne-
zvyklou situaci.“

 Během nouzového stavu jste 
se také určitě moc často nedostal 
domů. Podporovala vás rodina 
v  době, kdy jste se převážně vě-
noval klientům domova?
„Abych se přiznal, na doporuče-
ní hygienické stanice měla část 
zaměstnanců domova takzvaný 
home office, tedy práci z  domu. 
Bylo to z důvodu ochrany klientů, 
kdy největším nebezpečím pro ně 
byli paradoxně zaměstnanci, kteří 
by nákazu do domova mohli při-
nést z  vnějšího prostředí, a  proto 
jsme se snažili tuto možnost co 
nejvíce eliminovat. Nebyla to ale 
dovolená, byli jsme v  kontaktu 
elektronicky a telefonicky. S vrchní 
sestrou jsme si volali třeba i o půl-
noci. Do domova jsme jezdili, měli 
operativní porady vedení a  krizo-
vého štábu, byli jsme v  kontaktu 
s  našim zřizovatelem, hygienickou 
stanicí a podobně. Co se týče rodi-
ny, tak nevlastní dcera žije a pracuje 
v Mnichově a syn v Londýně. Pod-
porovali jsme se vzájemně. Od Vá-
noc jsme se neviděli a  nevíme, kdy 
se opět uvidíme...“ (posteskne si)

 Co podle vás tato těžká doba 
lidem vzala a co jim naopak dala?
„Lidem vzala především velkou část 
svobody, ale také třeba i  spoustu 
drobných životních radostí. A co jim 
dala? Zvedla se velká vlna solidarity, 
jak to u nás v krizových obdobích mí-
váme, lidé k sobě jsou ohleduplnější, 
vstřícnější a doufám, že nám to ještě 
chvíli vydrží. Každého těžkého ob-
dobí se však bohužel snaží využít i ti, 
kteří na něm následně parazitují. Také 
nyní se tací našli...“
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Ředitel prostějovského Domova seniorů v Nerudově ulici 
Zdeněk Libíček popisuje těžké chvíle s covid-19

vizitka
ZDENĚK LIBÍČEK

✓ narodil se v roce 1950 v Olomouci
✓ je rozvedený a má syna
✓ absolvoval Gymnázium Hejčín 
     v Olomouci, poté vystudoval obor 
   jednooborové psychologie na Filozofické 
   fakultě Univerzity Palackého v Olomouci

✓ dva roky působil jako psycholog v pedagogicko-psychologických 
    poradnách v Ostravě a Šumperku
✓ patnáct roků pracoval jako klinický psycholog psychiatrického 
    oddělení Nemocnice s poliklinikou v Přerově  
✓ od roku 1991 byl ředitelem Okresní správy sociálního 
   zabezpečení v Olomouci
✓ v roce 2004 se stal náměstkem ředitelky Krajské správy 
    sociálního zabezpečení v Olomouci 
✓ od roku 2009 je ředitelem Domova seniorů 
    v Nerudově ulici v Prostějově   
✓ mezi jeho největší lásky patří cestování, potom 
    zahrada, houbaření, kultura a umění všeobecně 
zajímavost: umí perfektně vařit a přiznává další lásku 
– plzeňskou dvanáctku...
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Těžká doba vzala lidem především velkou 
část svobody, ale také třeba i spoustu drobných 
životních radostí. Každého náročného období 
se však bohužel snaží využít i ti, kteří na něm 
následně parazitují. Také nyní se tací našli...

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Lidí s rouškami na ulici, těch už dnes opět 
moc nepotkáme. A je to na svým způsobem dobře, jed-
ná se o uklidňující pohled, o symbol toho, že se věci vrací 
do normálu. Ještě před pár týdny se ale lidé mohli setkat 
s poměrně bizarními situacemi. Zatímco jedni by roušky 
pomalu pálili a jiní by orouškovali nejraději i svého psa, cen-
trem Prostějova se opět protancovávali příznivci hnutí Haré 
Krišna. Ale pozor, průvod ukázal nejen víru v Krišnu, ale také 
víru v hygienu. A tak tradice netradice, průvod tančil a zpí-
val poněkud přidušeně. Vsadil totiž na ochranu v podobě 
roušky. No řekněte, jak často tohle ještě na ulici uvidíme?

Michal SOBECKÝ

  

Foto: Michal Sobecký

Prostějov (mik) – Návštěvy kli-
entů jsou již povoleny také v Cen-
tru sociálních služeb v  Prostějo-
vě. Mohou však probíhat jen za 
těch nejpřísnějších hygienických 
opatření. „Při příchodu návštěvy 
je samozřejmostí měření teploty 
každého příchozího. Pokud má 
teplotu 37 stupňů a více, návštěva 
osobě není umožněna. Nutnost je 
použití dezinfekce a nošení roušky. 
Počet návštěvníků za jedním klien-
tem je u nás omezen na dvě osoby 
a čas návštěvy je stanoven pouze na 
třicet minut,“ informovala Helena 
Vránová, ředitelka Centra sociál-
ních služeb v Prostějově. 

Prostějov (mik) – Kromě průbě-
hu jednání bylo minulé úterý zají-
mavé pozorovat, jak se prostějovští 
zastupitelé v  sále Společenského 
dlomu vyrovnávají s hygienickými 
opatřeními, která byla při zasedání 
jasně nastavena. Mezi ta nejzáklad-
nější byla povinnost mít nasaze-
nou roušku po celou dobu devět 
hodin trvajícího jednání. První 
dvě hodiny zastupitelé dodržovali 
toto ochranné opatření, postup-
ně ale jejich disciplína opadávala. 
V odpoledních hodinách Večerník 
už pozoroval, že dobrá polovina 
komunálních politiků měla rouš-
ku pouze volně uvázanou na krku. 
„Nedá se v tom tolik hodin dýchat, 
dusím se,“ prohodil jeden z opozič-
níků. 

RYCHLÝ
NÍK

Michal KADLEC
Poslední aktuální statistiku zveřejnila 
Krajská hygienická stanice v Olomou-
ci v sobotu 20. června v 18.00 hodin 
večer. Z ní vyplývá, že nárůst nových 
pacientů se podařilo oproti předcho-
zím týdnům přibrzdit. „K sobotnímu 
večeru evidujeme v  Olomouckém 
kraji celkem 838 potvrzených případů 
nákazy covid-19. Je to o  dvě desítky 

nakažených víc oproti předchozímu 
týdnu. Za posledních sedm dní jsme 
registrovali nejvyšší nárůst na Olo-
moucku, dva nové případy se vyskytly 
na Prostějovsku. V současné době se 
z  nákazy covid-19 vyléčilo v  kraji už 
704 osob a krajská hygienická stanice 
indikovala k 20. červnu už 9 171 od-
běrů,“ informovala krajská hygienička 
Růžena Halířová.
Z úmrtí dvou osob na covid-19 je po-

chopitelně hodně mrzutý i  hejtman 
Olomouckého kraje. „Když někdo ze-
mře, je to vždycky smutné. Abych ale 
přiznal pravdu, nemám přesné zprávy 
o  těchto dvou osobách, které údajně 
podlehly koronaviru. Mohlo se tak 
stát i v souvislosti s jinými nemocemi. 
A  ani nedisponuji informacemi, zda 
se jedná o  klienty Domova seniorů 
v Litovli, kde bylo předminulý týden 
odhaleno nové ohnisko covid-19 
a  čtyři klienti domova byli hospitali-
zováni v nemocnici v závažném stavu,“ 
poznamenal pro Večerník v  neděli 
večer Ladislav Okleštěk. „Na aktuální 
statistice mě těší fakt, že jsme v  kraji 
dokázali oproti předchozím týdnům 
přibrzdit počet nově nakažených osob. 
Na druhé straně je trochu alarmující, 

že stále vykazujeme větší přírůstky na-
kažených než vyléčených,“ dodal první 
muž Olomouckého kraje. 
Od pondělí 22. června nás čekají dal-
ší rozvolnění opatření a  od začátku 
července dokonce přestane platit 
povinnost nosit roušky. „Já se tohoto 
rozvolnění nebojím, lidé jsou zod-
povědní a vědí už, jak se mají chovat 
a dávat pozor na sebe i na druhé. S ná-
kazou covid-19 teď nemáme starost 
v běžné populaci, jde v tuto chvíli jen 
o ohniska, která vznikají v sociálních 
zařízeních nebo firmách,“ uvedl Okle-
štěk. 
A důležitá zpráva na závěr. Dle infor-
mací Večerníku není aktuálně v pro-
stějovské nemocnici žádný pacient 
pozitivní na koronavirus. 

PRAHA, PROSTĚJOV Od dnešní-
ho dne, tedy 22. června, dochází k dal-
šímu rozvolnění plošných opatření 
zavedených vládou k ochraně obyva-
telstva. Co se tedy nově změní? Od 
pondělí se zvýší počet osob, které se 
mohou zúčastnit různých akcí, z 500 
osob na 1000. Další důležité změny se 
týkají omezení, která nyní probíhala 
v různých areálech a budovách. Pro-
voz koupališť, muzeí, ZOO, hradů či 
galerií se se vrací k normálu.
Co se tak změní na Prostějovsku od 
dnešního dne? Bez omezení se všichni 
dostanou na všechna koupaliště i aqua-
parky. „Určitě to vítáme, přece jen na těch 
koupalištích dodržovat určitá omezení 

by bylo docela problémové nejen pro 
personál, ale hlavně pro návštěvníky. Jen 
stále nevíme, jak to bude probíhat s bufe-
tem, který je uzavřený. Tam zatím bude-
me pokračovat v tom, že personál bude 
mít roušky a  budeme tam dodržovat 
rozestupy,“ prozradil provozní biotopu 
v Otaslavicích Mojmír Sokol.
Kromě toho se také změní pravidla pro 
vstup na výstavy do galerií i muzeí. Hlav-
ní změnou bude ukončení limitů ná-
vštěvníků a také rozestupů mezi jedinci, 
které jsou od dnešního dne zrušeny. 
Dále se od pondělí budou moci konat 
akce a veletrhy až pro 5000 lidí v jeden 
okamžik. Musí u toho ovšem být splně-
né podmínky. Mezi nejhlavnější patří ta, 

že akce musí být rozdělena do pěti sekto-
rů, kde v žádném z nich nesmí překročit 
hranici 1000 osob, každý sektor musí mít 
vlastní vstup, sociální zařízení i občerstve-
ní. V ideálním případě by se návštěvnici 
neměli scházet mezi sektory.
V  neposlední řadě se také zvýší počet 
osob na sportovištích. Na stadionech 
budou muset lidé sedět ob řadu, ale na 
místo 500 osob na sektor jich nyní bude 
moci být až 1000. Tím pádem se tedy 
kapacita na stadionech zvýší až na 5000 
diváků, což se ale sportovišť v prostějov-
ském regionu příliš netýká.
Pokud se situace nebude zhoršovat, od 
příštího týdne by již nemusely být povin-
né roušky ani ve vnitřních prostorách, ani 

v hromadné dopravě. Už nyní ji nemusí 
nosit na pracovištích, kde je teplota vyšší 
než 22 stupňů. A to ani v případě, že ne-
dodržují odstupy od ostatních.
Rozvolnění by ale neplatilo plošně, 
pouze v  krajích, kde nepřibývají další 
případy v řádech desítek. Dále by se tak 
mohly otevřít restaurace a bary i v noč-
ních hodinách. „Po prázdninách by se 
pak měla situace již vracet úplně do nor-
málu. Nejprve by se mohl počet sektorů 
zvýšit z pěti na deset,“ potvrdil na tiskové 
konferenci ministr zdravotnictví Adam 
Vojtěch. 
A  podstatná informace závěrem, žáci 
a žákyně si vysvědčení budou moci vy-
zvednout osobně.   (jaf)

PROSTĚJOV V Olomouckém kraji se podařilo přibrzdit velký 
nárůst nově hlášených onemocnění koronavirem. Na rozdíl od 
předchozích týdnů během toho minulého přibylo v kraji jen 
dvacet nakažených. O to smutnější je ale skutečnost, že za po-
sledních sedm dní zemřeli v souvislosti s novou nákazou další 
dva lidé. Dohromady už v Olomouckém kraji od začátku pande-
mie přišlo o život dvacet osob nakažených koronavirem. 

PROSTĚJOV Nedávnopřinesl Večer-
ník zprávu o tom, že se Rodinné cen-
trum Lodička potýká s  menším zá-
jmem o služby po koronavirové krizi. 
Redakce proto oslovila také další 
prostějovské sdružení, a  sice Mateř-
ské centrum Cipísek (MC), aby zjisti-
la, jaká je situace tam. MC má o něco 
lepší zkušenosti. 
„Otevřeli jsme, ale měli jsme předsta-
vu, že budeme chodit pořád ven – pro 
vnitřní prostory jsou přísnější pravidla. 
Scházíme se ale nakonec v centru,“ pro-

zradila předsedkyně centra Jitka Zapleta-
lová. O pár návštěvníků a účastníků akcí 
Cipísek přišel. „Některé lidi děsila a děsí 
nutnost nosit roušku. Jiní se naopak těší. 
Museli jsme ale omezit počet návštěvní-
ků v centru,“ uvedla Zapletalová. 
Nyní už mateřské centrum funguje 
téměř v  normálním režimu, i  když hy-
giena má nadále své důležité místo. Ci-
písek přesto organizuje na 24. června 
tradiční rozloučení se školním rokem na 
dopravním hřišti nebo řadu letních akcí 
formou táborů.

Místo koronaviru nyní mateřské cent-
rum žehrá spíše na počasí. To skutečně 
v  posledních dvou týdnech venkovním 
aktivitám příliš nepřeje. „Rodiče jsou 
rádi, že tam nemusí nosit roušky. Aktivity 
se navíc dají naplánovat tak, aby při nich 
byly rozestupy,“ říká Jitka Zapletalová. 
„Bohužel zatímco v době, kdy jsme ne-
mohli nic dělat, bylo krásné počasí, nyní 
nám naopak příliš nepřeje,“ poznamená-
vá Jitka Zapletalová a vzkazuje, že v pří-
padě mokra budou muset rodiče s dětmi 
oželet i akci v dopravním centru.   (sob)

Koronavirová nařízení trápí i Cipíska

LETNÍ PRÁZDNINY: 
MÁTE TO ZA 
JEDENÁCT!

608 960 042
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Udržuj-
te si pečlivě svůj zevnějšek, i  když 
pro partnera jste i tak neustále sexy. 
Do styku ale nyní přijdete s mnoha 
dalšími lidmi a  není vyloučeno, že 
na ně budete muset zapůsobit. Ne-
bojte se změn. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. V  práci se 
mohou vyskytnout potíže, které je 
potřeba řešit okamžitě. Neodkládej-
te nic, co vám bude nařízeno, nebo 
to může skončit špatně. Pokud vše 
stihnete, prožijete nádherný víkend. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Děsí 
vás samota, přesto se budete zdrá-
hat vyjít si do společnosti. Zkuste 
využít konečně pozvání od přátel 
a zúčastněte se alespoň nějaké kul-
turní akce. Možná vás čeká opravdu 
vysněný nový partner. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Pokud se 
budete pořád stresovat, nedosáh-
nete lepších výsledků. Zároveň vás 
mohou pozlobit hlasivky, takže o ně 
pečujte s předstihem. Během víken-
du budete plní elánu, tak toho vyu-
žijte v soukromí. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Vyvarujte se 
chyb v  osobním životě, protože ji-
nak byste mohli ze dne na den zů-
stat sami. Pokud máte spory s part-
nerem, dávejte mu raději za pravdu, 
nehádejte se. Ve čtvrtek si zajděte 
zasportovat, uvolníte se. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Možná 
si budete připadat jako v ráji, když 
od nadřízeného obdržíte pochvalu 
před všemi kolegy. Má to ale jeden 
háček, právě vaši spolupracovníci 
to nepřenesou přes srdce a začnou 
dělat naschvály. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Máte víc 
štěstí jak rozumu, takže některé úkoly 
splníte na výtečnou, aniž byste nějak 
zvlášť přiložili ruku k dílu. Ale pozor, 
štěstí je vrtkavá věc a  během druhé 
poloviny týdne vás může opustit. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Běžně se 
to nedělá, ale právě vy byste se v ná-
sledujících dnech měli starat sami 
o  sebe. Přestože většinou hledáte 
chyby jen u druhých, nyní byste se 
měli zaměřit na vlastní prohřešky. 
A že jich je! 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Sice 
nejste vyznavači romantických prochá-
zek, ale právě u nich si můžete krásně 
vyčistit hlavu. A potřebujete to jako sůl! 
Díky pobytu v přírodě naleznete opět 
rovnováhu sil a potřebný klid. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Vyvarujte se pití alkoholu, ten 
vám nyní rozhodně nebude dělat 
dobře. Pokud nedáte na tuto radu, 
můžete si trhnout ostudu jako Brno. 
Raději sportujte a tužte si své zdraví 
i tělesnou krásu. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Čeká 
vás celkem poklidný týden, ze kte-
rého vás vykolejí snad jen lukrativní 
nabídka na skvělé zaměstnání. Po 
delší úvaze práci přijmete a  začne 
vám tím zcela nový život. Konečně 
se začnete usmívat. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Za každou 
cenu se vyhýbejte nákupům přes 
internet. Na něm se to hemží pod-
vodníky a při vaší smůle byste moh-
li splakat nad výdělkem. Sedněte 
do auta a  vyjeďte si za nákupy do 
obchodního centra. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MASO...MASO...

109,90 189,00 109,90 194,90 189,90 224,75

64,90 59,90 64,90 77,80 44,90 59,90

72,90 47,90 
(600g) 59,90 72,90 72,90 -

94,90 39,90 
(600g) 84,90 82,90 84,90 -

169,90 - 169,90 99,90 109,90 99,90

- 89,90 
(500g) 199,75 - 199,75 -

V užším slova smyslu znamená kosterní svalovinu zvířat, v širším a méně běž-
ném slova smyslu se jedná o veškeré poživatelné části těl živočichů, které si lidé 
určili pro svou výživu. V každém případě kromě vegetariánů se jedná o pravi-
delnou součást drtivé většiny obyvatelstva. Proto je dobré vědět, že nejlevnější 
chlazené kuře seženete v Albertu, křídla nabízí nejvýhodněji Billa a pro čtvrtky 
se vyplatí zastavit v Lidlu, kde k tomu můžete přihodit do košíku i hovězí kost-
ky na guláš. Oblíbená vepřová krkovice má nejnižší cenovku shodně v Albertu 
a Bille, vepřová plec bez kosti pro změnu v Kauflandu a Penny marketu.
 Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 17. června.

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Vrbátky
Dne: 7. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 ho-
din. Vypnutá oblast: jednostranně 
ulice od č. 134 po č. 30 (vč. 292 do-
mov důchodců) a dále od č. 32 po č. 
119 (vč. kostela).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 8. 7. 2020 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Kostelec na Hané s  ulicemi: Za 
Humny od č. 925 po ul. sm. Staře-
chovice, Rynk od č. 424, 108 po č. 
125, Jakubské nám. č. 1 (budova 
MěÚ), č. 3 (ZŠ), č. 12, Nákupní 
středisko včetně restaurace, Tyršova 
od č. 28 po č. 305, garáž  a ul. 8. květ-
na,  M. Ulického vč. areálu Domo-

va důchodců a  pekárny, Jiráskova, 
Havlíčkova, Bezručova č. 1029, B. 
Němcové, Nerudova vč. sportovní-
ho areálu, TJ Sokol, 8. května od ul. 
Tyršova po Sportovní, Třebízského 
od č. 407 po 673, jednostranně ul. 
Tyršova od č. 281 po 368, ul. Spor-
tovní vč. ZŠ, Okružní, Luční, Nová, 
celé Sídl. Sport, Palackého vč. Mo-
ragum s.r.o, Pod Kosířem, Trněnka, 
Cihelna.
Obec: Přemyslovice
Dne: 13. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
od č. 44, 341 a 343 po č. 31 a kostel, 
(mimo školy a č. p. 35, 36) /od koste-
la po prostřední obchod/.

Obec: Mostkovice
Dne: 16. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 ho-
din. Vypnutá oblast: část obce Most-
kovice - celá lokalita chat kolem Letní-
ho kina, od hráze po parkoviště a po č. 
chat 1145, 1135 u yacht klubu, včetně 
kina, č. 1156, občerstvení č. 834.
Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Ječmín-
kova - pravá strana od č. 4 po č. 30, 
Puškinova č. 17.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Tylova č. 32, 
Tetín č. 7 a č. 4 až 16.
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Vláda schválila pokračování 
programu MPSV Antivirus reži-
mu B do 31. 8. 2020. HK ČR ve 
spolupráci s dalšími zaměstnava-
telskými svazy prosazuje i zacho-
vání režimu A, protože k zavírání 
provozů může docházet na lokál-
ní úrovni. V  pondělí také svým 
usnesením zrušila cenové mora-
torium nájemného z bytů.
Publikován byl zákon č. 255/2020 
Sb., o  snížení penále z  pojistného 
na sociální zabezpečení a  příspěv-
ku na státní politiku zaměstnanos-
ti placeného zaměstnavateli jako 
poplatníky. Z  pohledu HK ČR se 
jedná o  nedostatečné opatření, 
které bohužel ještě bylo doplně-
no poslaneckým přílepkem, který 
snižuje lhůtu pro povinná hlášení 
ČSSZ z  osmi dnů na jeden. Účin-
nost byla stanovena od 1. září 2020. 
HK ČR se proti tomu ostře vyme-
zila. Následně i díky tlaku HK ČR 
byl k  návrhu zákona o  prominutí 
pojistného na sociální zabezpečení 
odsouhlasen poslanecký pozmě-
ňovací návrh, který navrací lhůtu 

zpět. Legislativní proces ještě nebyl 
ukončen, zákon napravující nesmy-
slné zkrácení lhůty nyní čeká na 
projednání v Senátu (Senátní tisk č. 
268), přičemž předpokládáme, že 
bude schválen.
Z  Poslanecké sněmovny do Sená-
tu vedle zákona o  prominutí po-
jistného na sociální zabezpečení 
a  příspěvku na státní politiku za-
městnanosti, který umožní promi-
nutí pojistného za měsíce červen 
až srpen jen u  malých firem (do 
50 zaměstnanců), a  při splnění 
dalších omezujících podmínek, 
míří tzv. protikrizový daňový balí-
ček (Senátní tisk č. 267). Pro obce 
přináší možnost zavést osvoboze-
ní od daně z  nemovitosti, v  rámci 
daně z  příjmů možnost zpětného 
uplatnění daňové ztráty do výše 
30 milionů Kč (poplatník předpo-
kládanou ztrátu za rok 2020 může 
uplatnit již prostřednictvím doda-
tečného daňového přiznání za rok 
2019, a  to provedením odhadu 
ztráty). V případě silniční daně bu-
dou sníženy sazby u všech kategorií 

vozidel s  maximální povolenou 
hmotností přesahující 3,5 tuny, a to 
již pro rok 2020. V  případě daně 
z přidané hodnoty se navrhuje pro 
ubytovací služby, kulturní a  spor-
tovní akce a  sportovní služby sní-
žení sazby z 15 % na 10 %, a to ode 
dne účinnosti zákona.  
Ve Sbírce zákonů tento týden pod 
číslem 262/2020 Sb. vyšla novela 
zákona o  kompenzačním bonusu, 
která umožňuje čerpat kompenzač-
ní bonus pro společníky a jednatele 
malých s.r.o. za celé období od 12. 
3. 2020 do 8. 6. 2020. Zároveň byla 
pod číslem 263/2020 Sb. publiko-
vána novela zákona o EET, která pro 
všechny odkládá povinnost elektro-
nicky evidovat tržby až od 1. 1. 2021.
Vzhledem k  tomu, že v  současné 
době dochází k dynamickým změ-
nám v rozvolňování přeshraničního 
pohybu, zaktualizovali jsme pro vás 
dokument s názvem Nová pravidla 
pro cestování z  důvodu výkonu 
ekonomické činnosti najdete na 
www.komora.cz.
Zdroj: HK ČR (redakčně kráceno)

INFORMUJEINFORMUJE
Bude to týden jako stvořený pro seznámení. Většina Prostějovanů zatouží po no-
vých partnerech, přátelích nebo jen obyčejných známých. Pozor ovšem, abyste ne-
naletěli. Všude v okolí jsou lidé, kteří chtějí člověka jen využít nebo napálit.  

Blokové 

Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po odlože-
ní kvůli pandemii koronaviru začíná již zítra, tj. v úterý 23. června.
úterý 23. června - blok 26
Anenská - parkoviště u sběrného dvora, Anenská - parkoviště Aquapark, cyklostezka za Aquaparkem, spojka 
Krasická – Anenská včetně kruhových objezdů 2x, Drozdovice-Anenská + nové parkoviště U sv. Anny (H&Z), 
spojka Krasická-Anenská cyklostezka a zeleň
čtvrtek 25. června - blok 27
Hvězda, Trávnická, Jihoslovanská, Na Příhoně, Winklerova, Sokolská, Švabinského, Rozhonova, Pražská

OD 22. DO 28. 6. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze pozoro-

vat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v každé úterý, čtvrtek a pátek od 22:30 - 23:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem 
dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárod-
ní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI  (Martin a hvězda) se koná 24. června. Začátek v 15:30 hodin. 
HISTORIE NAVIGACE, přednáška se uskuteční v sobotu 25. června ve 20:00. Přednáší Petr Scheirich, Ph.D.

99   608 960 042
VŠE OSTATNÍ 
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Dne 24. června 2020Dne 24. června 2020
 vzpomeneme 4 roky,  vzpomeneme 4 roky, 

kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil  
pan Miroslav SELINGERpan Miroslav SELINGER

 z Otinovsi.  z Otinovsi. 
Za tichou vzpomínku děkují dcery Za tichou vzpomínku děkují dcery 

Jana a Naděžda s rodinami. Jana a Naděžda s rodinami. 

Dne 16. června 2020Dne 16. června 2020
 jsme se naposledy rozloučili  jsme se naposledy rozloučili 

ve smuteční síni na Mlýnské ulicive smuteční síni na Mlýnské ulici
 v Prostějově s naší manželkou  v Prostějově s naší manželkou 

a maminkou a maminkou 
paní Marií SEDLÁKOVOU. paní Marií SEDLÁKOVOU. 

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou 
vzpomínku. Zvláštní poděkování vzpomínku. Zvláštní poděkování 
patří Soukromé pohřební služběpatří Soukromé pohřební službě

 pí. Václavkové za vstřícný  pí. Václavkové za vstřícný 
a profesionální přístup a profesionální přístup 

a za důstojné rozloučení. a za důstojné rozloučení. 
Rodina Sedlákova.Rodina Sedlákova.

Dne 24. června 2020Dne 24. června 2020
 tomu bude 9 let,  tomu bude 9 let, 

kdy nás opustil manžel a tatínek kdy nás opustil manžel a tatínek 
pan Jaroslav KOMÁREK. pan Jaroslav KOMÁREK. 
Vzpomeňte s námi, děkují Vzpomeňte s námi, děkují 

manželka Alena a dcery Zuzanamanželka Alena a dcery Zuzana
 a Veronika s rodinami. a Veronika s rodinami.

Dne 24. června 2020 Dne 24. června 2020 
uplyne 1 rok, uplyne 1 rok, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Oldřiška PROKOPOVÁ. paní Oldřiška PROKOPOVÁ. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

UZÁVÌRKA
 INZERCE
JE V PÁTEK

 26. ÈERVNA
 V 10.00 HODIN

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Ing. Antonín Tomeček 1947  Prostějov
Zdenka Macháčková 1934 
 Kostelec na Hané
Jan Fadgyas 1933  Otaslavice
Yevhen Chubirka 1967  Vyškov
Žofie Pořízková 1934  Prostějov
Andrej Hurajčík 1933  Prostějov
Václav Novotný 1934  Smržice
Marie Pokorná 1936 
 Čelechovice na Hané

Josef Marek 1943  Protivanov
Alena Pohlídalová 1943  Plumlov
Jarmila Spisarová 1930 
 Brodek u Prostějova

Zdeňka Výmolová 1935  Ptení
Jiří Horecký 1937  Prostějov
Miroslava Vaňková 1922  Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 22. června 2020
Jiřina Dragounová 1930 Protivanov 14.00 kostel Protivanov  
Středa 24. června 2020
Petr Machač 1965 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 26. června 2020
Dalibor Bednář 1963 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
ZVÍŘ ATA

Kdo daruje pejska, čivavu, pudla i s výba-
vou? 606 425 313

Dne 25. června 2020 Dne 25. června 2020 
vzpomeneme 25 let od úmrtí vzpomeneme 25 let od úmrtí 
pana Zdeňka FALTÝNKA pana Zdeňka FALTÝNKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka, dcera Jolana manželka, dcera Jolana 
a syn Radek s rodinami.a syn Radek s rodinami.

Pondělí 22. června 2020 21řádková inzerce/vzpomínkywww.vecernikpv.cz

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy  
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky.  
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,  
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím stavební pozemek v Prostějově. 
Tel: 608 709 521 Děkuji.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté  
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní  
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky 
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.:  
736 127 661, simonrene@seznam.cz

 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Koupím staré šperky a zlomkové zlato - 
dohoda. Tel.605138473 

Koupím tříkolku pro dospělé za přijatel-
nou cenu. 774 399 550

KOUPÍM
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol,  
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Sekání trávy, prořez dřevin, úprava zah-
rad. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

„Je dobré vědět a uložit si 
tel. číslo 777 135 540.“
jsme zde pro Vás 31 let.

 „Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.

Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn ohřívačů, 

karmy PO-35 (Mora).
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František

mail: 99fab@seznam.cz

PILA OTASLAVICE, s.r.o.
nabízí
stavební řezivo za výhodné ceny. 
Pořez kulatiny ve mzdě.
Sušení řeziva
palivové dříví
Tel.: 582 371 493, 731 471 123
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Marie Sedláková 1949  Prostějov
Oldřich Strouhal 1942  Prostějov
Miloslava Sedláčková 1930  Prostějov
Ludvík Blahoušek 1947  Hrubčice

Poslední rozlouèení
Středa 24. června 2020
Věra Dočkalová 1927 Čelechovice na Hané 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Adolf Rozehnal 1933 Kralice na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 26. června 2020
Zuzana Soušková 1928 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané

Zdeněk Mazouch 1949  Vrahovice
Jan Pavlík 2004  Prostějov

DARUJI
Daruji za odvoz starý, rozkládací gauč. 
Tel.: 721 881 530

Daruji za odvoz gauč. Délka 1,7 metru. 
Tel.: 773 999 621

SEZNÁ MENÍ

Mám hlad po lásce. 57/168/64 kg,  
hledám štíhlou ženu, sportovně založe-
nou i do společnosti. Volejte 725 320 898. 

72letá vdova, středoškolačka z Prostějo-
va hledá přítele. Telefon: 774 399 550

72letá vdova, hledá kamarádky z Prostě-
jova. 606 425 313 

Muž 45 let, 175 cm hledá štíhlou ženu 
 do 47 let. Tel.: 776 877 606

PRODÁ M

Proměna STARÉ VANY na NOVOU. 
Během jednoho dne. RENOVACE 
VAN. Tel: 608 462 346

PILA OTASLAVICE nabízí tvrdé pal-
ivové dříví krácené. Cena 700 Kč/prms. 
Doprava zajištěna. Tel.: 605 405 953

Vážení přátelé, prodejna IVKA, 
PLUMLOVSKÁ 21, Pv, nabízí pro své 
zákazníky nový sortiment obuvi I NA 
VELMI PROBLÉMOVÉ NOHY. Vel-
ký výběr domácí obuvi, orto. pantofle, 
botasky s paměťovou pěnou a letní 
nazouváky. POHODLÍ PRO VAŠE 
NOHY. Tel.: 603 445 601

NABÍZÍM opravy a servis šicích 
strojů všech značek. RYCHLE A 
KVALITNĚ. Tel.: 608 462 346

Dva roky utekly jak voda, Dva roky utekly jak voda, 
zdá se to být jako dnes. zdá se to být jako dnes. 

V uších zní ta bolestivá slova, V uších zní ta bolestivá slova, 
že jsi odešla a nevrátíš se zpět.  že jsi odešla a nevrátíš se zpět.  

Ta rána v srdci stále bolí Ta rána v srdci stále bolí 
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.  

Dne 28. června 2020Dne 28. června 2020
 vzpomeneme 2. smutné výročí  vzpomeneme 2. smutné výročí 

úmrtí naší dcery úmrtí naší dcery 
paní Moniky ADÁMKOVÉ. paní Moniky ADÁMKOVÉ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkují rodiče, vzpomeňte s námi. Děkují rodiče, 
syn Honza, bratr Radim syn Honza, bratr Radim 

a teta Jelínková.a teta Jelínková.

Ráda bych Ti k narozeninám přála, Ráda bych Ti k narozeninám přála, 
kytičku květů Ti dala, kytičku květů Ti dala, 

za lásku děkuji každý den, za lásku děkuji každý den, 
chybíš mi, maminko, chybíš mi, maminko, 

zůstala na Tebe vzpomínka jen.  zůstala na Tebe vzpomínka jen.  

Dne 24. června 2020 
vzpomeneme nedožité 

80. narozeniny  
paní Libuše HRDLIČKOVÉpaní Libuše HRDLIČKOVÉ

 z Otaslavic.  z Otaslavic. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera Věra s rodinou. dcera Věra s rodinou. 

Dne 24. června 2020Dne 24. června 2020
vzpomeneme nedožité vzpomeneme nedožité 

Dne 21. června 2020 Dne 21. června 2020 
by se dožil 60 let by se dožil 60 let 

pan Jaroslav DOFFEK (Boby). pan Jaroslav DOFFEK (Boby). 
Tichou vzpomínku věnují Tichou vzpomínku věnují 

bratr Petr, bratr Petr, 
sestra Pavla s rodinou, sestra Pavla s rodinou, 

bratr Jiří s rodinou, bratr Jiří s rodinou, 
sestra Zdeňka. sestra Zdeňka. 

Neplačte, že jsem odešla,  Neplačte, že jsem odešla,  
ten klid a mír mi přejte, ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích věčnou vzpomínku jen v srdcích věčnou vzpomínku 
si na mne zachovejte. si na mne zachovejte.   

Dne 16. června 2020 
nás opustila ve věku nedožitých 

34 roků naše dcera, sestra, vnučka, 
švagrová a kamarádka 

slečna Michaela ČALOVÁslečna Michaela ČALOVÁ
 z Mořic.   z Mořic.  

S naší drahou zesnulouS naší drahou zesnulou
 se rozloučíme v úterý  se rozloučíme v úterý 

23. června 2020 v 12:30 hodin 23. června 2020 v 12:30 hodin 
ve smuteční obřadní síni ve smuteční obřadní síni 

na hřbitově v Nezamyslicích.  na hřbitově v Nezamyslicích.  
Jménem zarmoucené rodiny Jménem zarmoucené rodiny 
maminka s přítelem, bratrmaminka s přítelem, bratr

 Luděk s rodinou a bratr Dominik.  Luděk s rodinou a bratr Dominik. 

Dne 16. června 2020 Dne 16. června 2020 
nás opustila ve věku nedožitých nás opustila ve věku nedožitých 

cera, sestra, vnuč ,34 roků naše dcera, sestra, vnučkak34 roků naše dcera, sestra, vnučka, 

Ruku už Vám nepodáme, Ruku už Vám nepodáme, 
abychom Vám mohli přát, abychom Vám mohli přát, 

jen kytičku na hrob jen kytičku na hrob 
dáme a budeme vzpomínat. dáme a budeme vzpomínat. 

Dne 18. června 2020
 by se dožila 90 roků 

paní Marie BEDNÁŘOVÁ, 
rozená Jurková.  

Dne 23. června 2020Dne 23. června 2020  
by se dožil 90 roků by se dožil 90 roků 

pan Josef BEDNÁŘ,pan Josef BEDNÁŘ,  
oba z Čelčic. oba z Čelčic. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
dcera Alena s rodinou. dcera Alena s rodinou. 

rozená Jurková.rozená Jurková.

Dne 18. června 2020Dne 18. června 2020
by se dožila 90 rokůby se dožila 90 roků

ÁŘ ÁÁŘ Ápaní Marie BEDNÁŘOVÁ,paní Marie BEDNÁŘOVÁ,
rozená Jurkovározená Jurková

Nezemřel jsem, žiji dál Nezemřel jsem, žiji dál 
v srdcích těch, kteří mě milovali. v srdcích těch, kteří mě milovali. 

Dne 26. června 2020 Dne 26. června 2020 
vzpomeneme 2. výročí úmrtí vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
pana Štefana KÚTNÉHO pana Štefana KÚTNÉHO 

z Plumlova. z Plumlova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
manželka Danuše, manželka Danuše, 

děti a vnoučata. děti a vnoučata. 

Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc, Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc, 
přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.  přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.  

Přijď k nám aspoň ve snu, Přijď k nám aspoň ve snu, 
když nemůžeš v bdění,  když nemůžeš v bdění,  

ať máme lepší sen než probuzení... ať máme lepší sen než probuzení... 

Dne 23. června 2020 Dne 23. června 2020 
si připomeneme 9. výročí, si připomeneme 9. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Bohuslav MICHÁLEK. pan Bohuslav MICHÁLEK. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
rodina.rodina.

Poslední rozlouèení
Středa 24. června 2020
Květoslava Hejcmanová 1952 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

VZPOMÍNKU VZPOMÍNKU 

Zavzpomínejme

na naše
blízké! 

@@
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Číšníci/servírky 120 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Petra Juříčková, Krasice
Brigádníci v administrativě 100 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné AGRO Haná Land, Smržice

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20
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PR ÁCI NABÍZÍ

Úklidová firma přijme pracovníky  
na úklid. Dopolední úvazek. Vhodné 
pro ženy. Informace na telefonním čísle
 775 605 121.

Úklidová firma přijme pracovníka  
na úklid kancelářský prostor a ordinací. 
Ranní úvazek 5 hod./denně. Vhodné 
pro ženy, vyhrazeno pro OZP. Informace 
na telefonním čísle 775 605 121.

Úklidová firma přijme pracovníka  
na úklid nebytových prostor. Ranní úva-
zek 5 hod./denně. Vhodné pro muže, 
vyhrazeno pro OZP. Informace na tele-
fonním čísle 775 605 121. 

Úklidová firma přijme pracovníka  
na úklid zdravotnického zařízení. Ran-
ní úvazek 4 hod./denně. Vhodné pro 
ženy, vyhrazeno pro OZP. Informace 
na telefonním čísle 775 605 121. 

Bezpečnostní a úklidová agentura  
přijme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na pracovní pozice vrátní na 
ostrahu objektu v Prostějově. Zkrácený 
pracovní úvazek, denní služby, znalost 
práce na PC. Informace na tel.čísle: 
602786692.

Přijmeme brigádníka/nici na manuál-
ní práci v okolí Kostelce na Hané i na 
doma k přivýdělku. Pro studenty nebo 
důchodce. Tel.: 773 234 016

Brigáda pro studenty v Prostějově, po-
slední volná místa. Info: Personální 
agentura, Kravařova 9, PV, 10 - 14 hod, 
1. poschodí.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Projektanti 36 000 Kč jednosměnný ÚSV Smart stavby, Vrahovice
Pizzaři 18 000-20 000 Kč dvousměnný základní+praktické Restaurace Pácl, Plumlov
Vedoucí směny 20 000-26 000 Kč jednosměnný střední odborné NATURE, Držovice
Automechanici 20 000-30 000 Kč pružná prac. doba střední odborné AUTO – PYTELA, Pv
Technici stavebního úřadu 21 260-31 240 Kč pružná prac. doba vyšší odborná Statutární město Prostějov
Zdravotní sestra/bratr 17 800 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MUDr. Zdeňka Konečná, 
 neurologie,Pv

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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RE ALIT Y
Koupím byt 2+1 v OV, západní  
část města. 777 602 873

Koupím dům se zahradou. 
Mobil: 732 116 877 

Mám zájem koupit byt 1- 2+1. 
Tel. 737 827 329 

Prodám nejvyšší nabídce přízemní 
 dům 3+1 se zahradou v obci Buková, 
Tel.: 777 607 017

Hledám ke koupi chatu na Stražisku, 
nebo na Běláku. 605 011 594 

Pronajmu byt v přízemí 1+1. Volný. 
Kauce. Tel.: 727 875 306

Obec Bousín nabízí k pronájmu  
obchod. Obchod je vybavený, 
pronájem za zvýhodněných podmínek. 
Podmínkou je prodej potravin a smíše-
ného zboží. Kontaktní telefonní číslo 
775 412 556
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www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV cihla

OV balkon
balkon

3+1 Finská DV po rek.

Volejte: 723 335 940
3x byt + 2x obchod

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 40m2 cihla 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na 

pozemku

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

100m2 , dva obchodní pro-

do klidného dvora. Samo-

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEK 15. KVÌTNA
V 10.00 HODIN

namísto
180 Kè zaplatíte 

POUZE

99 Kè 

LETNÍ PRÁZDNINY: MÁTE TO ZA JEDENÁCT!

JAK SI PØEDPLATNÉ
OBJEDNAT: 608 960 042

20
06

19
10

99
2

Nejčtěnější regionální periodikum

chystá inovaci svého webu

UŽ BRZY! 
kum

Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 

www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I pětadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 25. června 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Bulharská Kateřina MALÁ, Prostějov
 Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Tomáš Pavelka Renata SPOLENAK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na konzumaci.

OSMISMĚRKA

BLUDIŠTĚ Petr NOVÁK, Plumlov                  
Výherce získává: RODINNÁ VSTUPENKA v hodnotě 400 Kč bludiště.

SUDOKU

3, 3, 8, 5 Stanislav PINKAVA, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA

Mikolas Josef v zámeckém parku   Marta VAČKÁŘOVÁ, Prostějov
                         Čechy pod Kosířem.      
Výherce získává:  JEDNA VSTUPENKA v hodnotě 400 Kč na koncert písničkáře.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili KULTURY 

a graficky lehce poupravili českého hudebního skla-

datele, výtvarníka, vysokoškolského pedagoga a také 

exkandidáta na prezidenta České republiky, který ve 

středu přijede do Prostějova...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

OSMISMĚRKA

JEEP, ÚČES, ROCO, PORŠ, RAJČE, ANION, SEVA, STAV, APAČ, 
ETIK, KRÁST, FERDA, PUPÍK, DOLŮ, PŘES, ČEPICE, RVÁČ, STEP, 
MRTVOLY, PAPYRUS, TKÁT, KŮRKY, ASIE, MODŘ, PSANÍ, AKMOLA, 
TABU, PROHRA, PRAK

MOBILNÍ KADEŘNICTVÍ...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 23. června od 17:00 hodin se 
koná seminář s  psychologem „SEXU-
ÁLNÍ VÝCHOVA V RODINĚ“
* ve čtvrtek 25. června od 17:00 hodin
se uskuteční tvořivá dílna „ZÁVĚSNÝ 
DEKORATIVNÍ BLOČEK“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 22. června od 16:00 hodin
se koná tvořivá dílna „KERAMIKA“
* ve středu 24. června od 7:45 hodin se 
pořádá akce pro seniory „VYCHÁZKA 
K PRAMENŮM ROMŽE A NECTA-
VY“. Sraz ráno v 7:45 hodin na hlavním 
nádraží v Prostějově

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Ve středu 25. června se od 18:00 hodin 
koná LEKCE NORDIC WALKING
v  Kolářových sadech. V  rámci Zdravého 
města Prostějov jsou lekce zdarma včetně 
zapůjčení holí, jen je třeba, aby se zájemci 
přihlásili předem telefonicky nebo SMS na 
čísle 732 635 360.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 
775 549 777
oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově má 
změněnou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí). 

Prostějovská odbočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a  zajišťuje 

pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9-12:00 a  14:-16:30, 
čtvrtek 9-12:00

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 22. června
17:30 V SÍTI
český dokument
20:00 DALEKÁ CESTA
československé válečné drama
úterý 23. června
14:00 NABARVENÉ PTÁČE
drama Česko/Slovensko
17:30 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL
akční fantasy komedie USA
20:00 PARAZIT
jihokorejské drama/komedie
středa 24. června
17:30 11 BAREV PTÁČETE
dokument ČR
20:00 BOURÁK 
česká komedie
čtvrtek 25. června
17:30 3BOBULE
komedie ČR
20:00 KA LIFORNSKÝ SEN
americké romantické hudební drama
pátek 26. června
15:30 V SÍTI: ZA ŠKOLOU
verze českého dokumentu 
pro diváky do 12 let 
17:30 3BOBULE
20:00 DALŠÍ JEHŇÁTKO
horor Irsko/Belgie/Polsko/USA
sobota 27. června
15:30 LASSIE SE VRACÍ
německé dobrodružné drama Německo
17:30 3BOBULE
20:00 DALŠÍ JEHŇÁTKO
neděle 28. června
10:30 LEDOVÁ SEZÓNA:
               ZTRACENÝ POKLAD
animovaná komedie USA/Indie/Čína/
Jižní Korea
15:30 SUPER MAZLÍČCI
animovaná komedie VB/Čína
/Německo
17:30 NA KREV
český dokument
20:00 3BOBULE

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 23. a čtvrtek 25. června
17:00 POZVÁNKA NA JEVIŠTĚ
netradiční prohlídka divadla
čtvrtek 25. června
17:00 FENOMÉN GOLEM
                  MEZI TRADICÍ A MYSTIKOU
přednáška diplomata a hebraisty 
Roberta Řeháka (divadelní sál)

--  Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. července
PODMOŘSKÝ SKLENĚNÝ SVĚT
výstava tavené skleněné plastiky Jarosla-
va Proška
HUSSERL ART-ACTIVE
fenomenologické apropriace, Luděk 
Bárta – obrazy, Miloš Karásek - sochy 

Kino klub
DUHA
sobota 27. června
17:30 VLASTNÍCI
česko-slovenská komedie
20:00 VLASTNÍCI

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 15. srpna
VZPOMÍNKY NA ŽIVOT
výstava jedinečných dokumentárních fo-
tografií pořízených z kulturních akcí po-
řádaných statutárním městem Prostějov

(vestibul Kulturního klubu Duha)

Zámek Prostìjov
do 11. července
ŽIVOT A DÍLO FOTOGRAFA 
VÁCLAVA ŠEVČÍKA
výstava fotografií (nádvoří zámku)

Zámek Plumlov
sobota 27. června
17:00 ZÁHADY SVĚTLA
vernisáž výstavy česko-maďarské
 fotografie Antonína Gavlase  
18:00 KLAVÍRNÍ KONCERT
Barbora Dostalíková zahraje klasické,
populární i romantické melodie

Zámek Konice
středa 24. června
19:00 V MOŘSKÉM VÁNKU
koncert Jiří Meca-kytara/Michaela 
Meca-příčná flétna
pátek 26. června 
19:00 ALKEHOL, DOGA
koncert známých skupin
neděle 28. června
15:00 JAK VONÍ ŠTĚSTÍ
zábavný pořad zpěvačky Hanky 
Křížkové plný písniček, vyprávění a humoru
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky M. Vykydalové

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
středa 24. června
17:00 VLADIMÍR FRANZ:
                MÁ VLAST
výstava maleb, vernisáži předchází 
koncert na varhany v  Kostele Povýšení 
svatého Kříže od 16:00 hodin

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
pátek 26. června 
21:30 NÁRODNÍ TŘÍDA 
české drama
sobota 27. června 
21:30 ŠPINDL 2
česká komedie

Zámek Èechy p.K.
sobota 27. června
10:30 PROHLÍDKY 
               S PRINCEZNOU
akce v zámeckých interiérech s princez-
nou Gabrielou 

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 19. července
PRŮŘEZ TVORBOU
výstava obrazů Markéty Zlesákové

FLORBAL
sobota 27. června
16.30 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
Tatran Litovel (přátelský zápas starších 
žáků, sportovní hala Kostelec na Hané)

FOTBAL
sobota 27. června
9.15 Metle Cup junior (turnaj v  malé 
kopané, areál Sokol Otaslavice)

HASIÈI
sobota 27. června
10.00 Hasičské závody (klání pro děti 
i dospělé, areál koupaliště Vřesovice)

CHÙZE
sobota 27. června
8.00 Pochod s názvem Po stopách 22. vý-
sadkové brigády (8. ročník akce, Hamry

KULIÈKY
neděle 28. června
9.30 Turnaj OPEN (otevřený turnaj 
pro všechny věkové kategorie, Čelčice)

MOTOSPORT
sobota 27. června
7.30 1. závod Konice (závod Rallye od 
skupiny Vrchy hobby sport, Březský 
vrch Konice)

Hanácký divadelní máj 
Po celý týden bude v kině Oko v Němčicích nad Hanou probíhat postupová diva-
delní přehlídka Hanácký divadelní máj, která byla zahájena v neděli 21. června. Na 
diváky postupně čeká dalších sedm představení, z toho tři budou určena zejména 
dětem. Vše zakončí v pátek 26. června od 19:30 představením divadelních ochotníků 
z Hvozdné Odpusť Natašo!

Sraz BMW ve Žraloku 
Setkání všech typů bavoráků se bude konat od pátku 26. do neděle 28. června v plumlov-
ském autokempu Žralok. Brány kempu se účastníkům otevřou už v pátek od 9:00 hodin, 
hlavní program však bude probíhat v sobotu 27. června. Od 11:00 hodin si účastníci mimo 
jiné budou moci zasoutěžit v RC Trial pod taktovkou Petra Koukala, v 16:00 vozy vyrazí na 
spanilou jízdu, o dvě hodiny později budou vyhlášeni vítězové jednotlivých soutěží. 

Repechy run 
V neděli 28. června v 9:00 hodin odstartuje z parkoviště před sportovní halou DDM 
Prostějov 9. ročník Repechy run. Na účastníky čeká 22 km běhu v krásné přírodě. Trasa 
povede kolem Hloučely, plumlovské přehrady až do Repešského žlebu a cíle u penzio-
nu Lada v Repechách. Jedná se o volný a neorganizovaný běh, startovné se neplatí, lidé 
však mohou dobrovolně přispět na chod klubu.  

Klavírní koncert na zámku 
Klavírní koncert Barbory Dostalíkové se bude konat nadcházející sobotu 27. června 
od 18:00 hodin v obřadní síni vysokého zámku. Zazní klasické, populární i romantické 
melodie. 

akce v regionu...
1. poslední ročník Zimní olympijjády v Nezamyslicích

Nezamysličtí mažoreti uvádí 1. poslední Zimní olympijjá-
dy, která se bude konat 26. června od 15:55 hodin ve výšce 

8 000 mm. nad mořem na Mount Nezamyslu. Na programu budou tři disciplí-
ny: biatlon, hod berlou Mrazilkou a sjezd. Z důvodu koronavirové situace je 
letos hlavním hygienikem povolena účast pouze českých výprav. Povinnou vý-
bavou zůstává zimní oblečení a sportovní vybavení. Zajištěno bude občerstve-
ní, zdravotní služba i půjčovna lyží. Akci žádným způsobem nedotuje Čína.

TTIPIP

Vladimír Franz přijíždí do Prostě-
jova! Hudební skladatel, výtvarník 
a  vysokoškolský profesor, který 
na sebe upozornil i  jako kandidát 
na prezidenta ČR, se zde předsta-
ví v  obou polohách své umělecké 
činnosti. Lidé budou moci zavítat 
do OC Zlatá brána na výstavu jeho 
velkoformátových obrazů Má vlast 
stejně jako na jeho varhanní koncert 
v hlavním prostějovském kostele.  
Vladimír Franz ve své tvorbě se již více 
jak deset let intenzivně zabývá českou 
krajinou, nelze se tedy divit, že jeho 
výstava nese název Má vlast. Před dvě-
ma lety vydal stejnojmennou knihu 
obsahující kromě obrazů i  jeho úvahy 
či básně v  próze. „Stalo se tradicí, že 
jednou ročně pořádám velkou výstavu 

výrazné umělecké osobnosti. Poprvé 
mám však premiéru také jako pořada-
tel hudebního vystoupení. Koncert na 
varhany v podání profesora Vladimíra 
Franze bude jistě velký zážitek pro ce-
lou prostějovskou veřejnost,“ upozor-
nil galerista Jindřich Skácel, který vše 
pořádá ve spolupráci s  prostějovskou 
farností a OC Zlatá brána. 
„Do Prostějova se těším. Byla dubno-
vá noc na počátku osmdesátých let 
minulého století, když jsem tam dojel 
poprvé,“ zavzpomínal Vladimír Franz 
v  exkluzivním rozhovoru pro minu-
lé vydání Večerníku, který si můžete 
přečíst i  teď a  to na www.vecernikpv.
cz. „Zahraji skladbu z cyklu chorálních 
fantazií pro varhany nazvaného Pout-
ní místa. Tím rozumím bod, odkud je 

možno dovolat se do nebe – spojení 
je zkrátka snazší. Třeba si však uvědo-
mit, že poutní místo může být rovněž 
i  zátkou na otvoru vedoucím přímo 
do pekla,“ láká návštěvníky všestranný 
všeuměl.
Vše bude koncentrováno do jedno-
ho dne. „Zhruba hodinový koncert 
se bude konat ve středu 24. června 
od 16.00 hodin v kostele Povýšení sv. 
Kříže v Prostějově, na něj pak ve stej-
ný den naváže vernisáž výstavy obrazů. 
Ta proběhne zhruba v 17:00 hodin ve 
druhém patře obchodního centra Zlatá 
brána. Výstavu zahájí profesor Ivo Bar-
teček,“ prozradil Skácel. 
Na obě akce je vstup pro veřejnost 
zdarma, záštitu nad nimi převzal pros-
tějovský primátor František Jura.

KDY: STØEDA 24. ÈERVNA, 16.00 A 17.00 HODIN   

 A OC ZLATÁ BRÁNA, DUKELSKÁ BRÁNA 25, PROSTÌJOV

kuku

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

VLADIMÍR FRANZ
KONCERT V KOSTELE A VÝSTAVA MÁ VLAST 

608 960 042

www.vecernikpv.cz24 zveme vás... Pondělí 22. června 2020

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

KDE SE CO DÌJE?

NA AKCE NÁM 
namísto

180 Kè zaplatíte 

POUZE

99 Kè 

LETNÍ PRÁZDNINY:
MÁTE TO ZA JEDENÁCT!

JAK SI PØEDPLATNÉ
OBJEDNAT:

608 960 042



Další tematická strana de-
klaruje, že lázeňská sezóna sice 
začala se zpožděním, ale už je vše
 připraveno… strana 27

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 22. června 2020
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 Ve Vrahovicích už město dokon-
čilo nové prvky workoutového hřiš-
tě, díky kterým budou moci lidé na 
konstrukci třeba ručkovat.

 Zajímavá novinka: hokejista 
Michal Popelka, který před časem 
navlékal i dres Jestřábů, zamířil hrát 
hokej do francouzského Nice a po-
prvé tak získal angažmá v zahraničí.

 V tomto týdnu je na programu 
další velký tenisový turnaj pro tu-
zemskou špičku. Hrát se bude ve 
Starých Splavech, kde proběhne tur-
naj žen a mužů pod názvem Macha 
Lake Open by Crystalex a O pohár 
solidarity a naděje ČTS by Moneta. 
Hlavními hvězdami startovního pole 
budou grandslamové vítězky Kate-
řina Siniaková s Barborou Krejčíko-
vou. Mezi muži bude startovat až na 
Jiřího Veselého kompletní skupina 
z TK Agrofert Prostějov.

Slavnostního nástupu 601. 
skupiny speciálních sil po návratu 
z Afghánistánu se zúčastnil primá-
tor statutárního města Prostějov 
František Jura.  Doprovodem mu 
u  nástupu elitní jednotky byla se-
nátorka Jitka Chalánková. 

KRÁSA A SÍLA

NÁROĎÁK MAKAL

Obojí nabízí fotky z každoročního 
kalendáře vzpěraček. Ten na rok 2021 
vzniká v postapo stylu. Podívejte se!

strana 32

Volejbalová reprezentace České 
republiky zakončila soustředění 
v Národním sportovním centru. Jaké 
bylo? strana 46

dvoustranadvoustrana
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Hrajte 10. koloHrajte 10. kolo

Foto: Marek Sonnevend
Foto: internet

ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

PROSTĚJOV Královehradečtí 
„Votroci“ se mohou pyšnit bohatou 
prvoligovou historií, i  když v  po-
sledních sedmi letech to s  nimi je 
jako na houpačce. Od roku 2013 se 
totiž tímto klubem táhne série se-
stupů a  opětovných postupů mezi 
oběma profesionálními soutěžemi, 
přičemž poslední tři sezóny se už 
východočeský klub zatím marně snaží dostat se zpět 
na fotbalové výsluní. A jak se zdá, značné problémy 
má s tímto cílem i v aktuálním ročníku, i když ztráta 
na barážové místo je pouze tříbodová. Konkurence Žižkova, praž-
ské Dukly a snad ještě i Jihlavy je obtížná. O to více se bude výběr 
kouče Frťaly snažit na Hané nějaké ty body vyždímat.
Na druhou stranu ale od podzimu už eskáčko ví, jak na Hradec 
Králové zahrát. Jde jen o  to využít psychické výhody, kdy na 
rozdíl od favorita, který musí, může. Takže ideální pozvánka 
pro prostějovské fotbalové fanoušky, kterým závěr dohrávané 
sezóny servíruje jedno zvučné fotbalové klubové jméno za dru-
hým. A to je Hradec Králové teprve předkrmem před brněnskou 
Zbrojovkou... 
Hrát se bude opět v neděli 28. června od 17.00 hodin v areálu SCM 
Za Místním nádražím v Prostějově.  (tok)

DO PROSTĚJOVA
ZAVÍTAJÍ VOTROCI
Z HRADCE KRÁLOVÉ

➢PODROBNÉ ZPRAVODAJSTVÍ, REPORTÁŽE PODROBNÉ ZPRAVODAJSTVÍ, REPORTÁŽE 
A EXKLUZIVNÍ ROZHOVORY Z PROSTŘEDÍ A EXKLUZIVNÍ ROZHOVORY Z PROSTŘEDÍ 
ESKÁČKA NAJDETE NA STRANÁCH 39 AŽ 41ESKÁČKA NAJDETE NA STRANÁCH 39 AŽ 41

vs.vs.

Marek SONNEVEND

➢REPORTÁŽ ZE SLAVNOSTNÍHO 
VEČERA  ČTĚTE NA STRA NĚ 48

PROSTĚJOV Top sportovní osobnosti Prostěova se po roce znovu hodily do gala, byť vinou 
koronaviru místo v březnu až v červnu. Přesto slavnostní vyhlášení ankety Sportovec města 
Prostějova 2019 nakonec proběhlo i navzdory tříměsíčnímu zpoždění na tradičně vysoké spo-
lečenské úrovni. Už 16. ročník hostilo (stejně jako loni) Národní sportovní centrum PV.

namísto
180 Kè zaplatíte 

POUZE

99 Kè 

LETNÍ PRÁZDNINY: MÁTE TO ZA JEDENÁCT!
JAK SI PØEDPLATNÉ OBJEDNAT: 608 960 042

PROSTĚ JOV Sdružení 

historických sídel Čech, 

Moravy a  Slezska s  účas-

tí zástupce Asociace krajů 

ČR a  Národního památ-

kového ústavu vyhlásilo 

budovu Národního domu 

v Prostějově Památkou roku 

2019 v Olomouckém kraji! 

Cena se uděluje za nejlepší 

projekt a  realizaci obnovy 

budovy nebo souboru sta-

veb, které mají významné 

památkové, architektonické 

nebo urbanistické hodnoty 

a jsou nositeli specifického 

charakteru. „Jsme opravdu 

šťastní, že se náš zrekonstru-

ovaný Národní dům dočkal 

tohoto krajské ocenění,“ 

netajila radost náměstkyně 

primátora Milada Sokolová.

 (mik)
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Do Prostìjova míøí

Hned trio hráèù pak vymìniloHned trio hráèù pak vymìnilo

pøichází i další dva hráèipøichází i další dva hráèi



A MOHUTNÝ SMÍCH PUBLIKA

Na scénu divadla se vrátilo LiStOVáNí 
www.vecernikpv.cz26 kultura v prostějově a okolí Pondělí 22. června 2020

Diváci měli možnost obdivovat jednak 
samo dílo, druhak ale výkony herců, ti 
se museli během LiStOVáNí vžít do 
celé řady rolí. To vše bez rekvizit, pou-

ze s  knížkou Špeky. Například Pavel 
Oubram si vyzkoušel roli sociologa, 
výživového poradce, starostlivého 
otce, ještě starostlivější matky, hu-

dební celebrity a  kuchaře Grenwilla. 
„Já mám samozřejmě nejradši právě 
Grenwilla. Protože to je cholerický 
tlouštík a je radost ho hrát,“ usmíval se 
po představení Oubram.

PROSTĚJOV Nehezké a v dnešní společnosti všudypřítomné 
téma přinesl pátý díl LiStOVáNí. Na programu totiž byla knížka 
Špeky od autora Červeného trpaslíka Roba Granta. A i když se 
jednalo o vážnou věc, koneckonců jedna z hrdinek díla zvažo-
vala sebevraždu, lidé nakonec vesměs odcházeli s úsměvem 
od ucha k uchu. Hodinové vystouopení totiž v přednáškovém 
sále Národního domu pojali i při vážnosti témat Pavel Oubram 
a Věra Hollá neskutečně zábavně.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reporáž

Michal 
SOBECKÝ

Celá hra se pak točí kolem vnímání 
vlastního těla a tloušťky. V hlavních 
rolích tak nemohl chybět mohut-
nější kuchař, anorektická slečna, 
ale také člověk, který obhajuje kon-
cept fitfarem měnících se však po 
návštěvě v  děsivé místo, ne nepo-
dobné věznici. Herci vše odehráli 
s gustem, dokázali se dobře vpravit 
do rolí. A lidem od začátku cukaly 
koutky. „Mě to baví kompletně celé. 
Třeba ty části, kdy jsem s Grenwil-

lem a  přihrávám mu. Ale každá 
role má své kouzlo, je to zajímavé, 
poznamenala Věra Hollá, pro kte-
rou to byla premiéra. „Byla tam 
i  nervozita, vždyť jsem tam měla 
přeřeky,“ vyjádřila se.
Nakonec mohli být v  divadle 
spokojeni. A to jak s úrovní před-
stavení, tak s  obecenstvem. „Byli 
jsme nesmírně spokojeni s  obe-
censtvem, byl to pěkný večer. 
Diváci pak také přišli osobně, 

že se hodně těšili. Byli zkrátka 
naladění na divadlo,“ uvedla ře-
ditelka divadla Jana Maršálková. 
Paradoxně mohla do určité míry 
pomoci také koronavirová krize. 
„Bezprostřední kontakt mezi pu-
blikem a herci se zkrátka nahradit 
nedá,“ poznamenala Maršálková 
k LiStOVáNí. 
Další je naplánované na 
31. srpen, tentokrát to bude kniha 
Bitevní pole od Jérome Colina.

  Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Prostějovské Divadlo Point je vždycky jistota dob-
ré zábavy a  nápaditého ztvárnění her, především pak komedií. 
Představení jako Baskervillská bestie nebo Testosteron už jsou 
klasikami repertoáru tohoto divadla. Brzy k  nim má ale přibýt 
další kousek. Jak informoval Facebook divadla, Poinťáci už zkou-
ší novou hru. Novou doslova, jedná se o dílo, které rozhodně ještě 
není zapadané prachem. 

Michal SOBECKÝ
„Hra je v režii Kuby Hindricha, dra-
maturgem je Víťa Lužný. Hra je pak 
od současného autora Petra Ko-
lečka, který je známý třeba tím, že 
z jeho dílny pochází například seriály 
Okresní přeboru nebo Most,“ pro-
zradil ředitel divadla Aleš Procházka.

Jak vlastně Point ke hře přišel? „Petr 
Kolečko nám dal možnost ji zinsce-
novat, bylo to takové kamarádské 
gesto. A nic po nás nechtěl, přenechal 
nám ji zadarmo,“ usmál se Procházka. 
Dílo označil za poměrně drsnou ko-
medii, zatím však nechtěl uveřejnit 
název komedie. „Určitě ji uvedeme 
až na podzim. Ještě potřebujeme na 

její nácvik čas,“ vyjádřil se principál. 
Navíc nejmladší divadelníci, kteří 
jsou taktéž součástí Pointu, nezů-
stávají pozadu. „Těšíme se na to, co 
nazkouší náš divadelní potěr, naši 

pointíci. Už nyní prozradím, že to 
bude až duchařská komedie,“ infor-
moval s  úsměvem Aleš Procházka 
o činnosti divadla, které nyní sídlí na 
Husově náměstí v budově školy.  

PROSTĚJOVSKO Pro milov-
níky filmů mají nově v  Malém 
Hradisku dobrou zprávu. Po-
kud doteď museli za zážitky do 
kina dojíždět, nyní už to nebude 
nutné! Obec totiž obnovila pro-
mítání v  kulturním domě. Po-
čínaje minulým pátkem se v  ne-
pravidelných intervalech budou 
znovu promítat filmy, a to klidně 
až pro dvě stě lidí. Promítání za-
čalo českou komedií Přes prsty. 
Do nové technologie obec dala 160 
000 korun, z  toho zhruba třetinu 
získala z peněz Olomouckého kra-
je. „Jde mi hlavně o  to, aby se lidé 
scházeli i jinde než v obchodě nebo 
na poště. Aby netrčeli pořád jen 
na internetu,“ poznamenal k  tomu 
starosta obce Marian Fiedler. Zá-
roveň tak navázal na tradici, která 
už v obci historicky byla, do akce se 
rovněž vrátil někdejší promítač.
Starosta rovněž Večerníku prozra-
dil, jak si provoz kina představuje: 
„Budeme promítat nárazově, jak 
bude možnost. Chceme zde také 
představení pro děti ze škol stejně 
tak pro seniory. A je možné se taky 
domluvit s nějakým spolkem, který 
by něco chtěl promítat,“ vzkazuje.
Běžné vstupné odhadl na částku 
okolo 70 až 80 korun. 

„Pokud bychom nasadili ceny běž-
né v multikině, nikdo nepřijde. Po-
pravdě ani nečekáme a  nechceme 
na téhle novince vydělávat. Bude-
me rádi, když skončíme na nule,“ 
poznamenal Marian Fiedler s  tím, 
že i  zapůjčení jednotlivých filmů 
a provoz něco stojí.

V Mostkovicích 

Pátečním večerem bude provázet 
další snímek v letním kině v Most-
kovicích. Tentokrát se diváci 
mohou těšit na Hynka Čermáka 
v  hlavní roli ve filmu Národní tří-
da. V  sobotu pak zase na komedii 
Špindl 2, v neděli se bude pokračo-
vat filmem Zdeňka Trošky Zakle-
té pírko. Všechny tři filmy budou 
začínat o půl desáté. Vstupné bude 

klasických 80 korun a páteční pro-
mítání bude dětem nepřípustné.

i v Otaslavicích 

Páteční večer by měl patřit letnímu 
kinu také v  Otaslavicích v  areálu 
koupaliště. Promítat by se měl film 
Mamma Mia 2, který byl v plánu již 
minulý týden. Kvůli počasí ale byla 
akce přeložena na tento pátek od 
jednadvaceti hodin.  (sob)

Point chystá novou inscenaci

 Foto: Michal Sobecký

Obnovená premiéra! Vrací se kino v Malém Hradisku
EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

 Foto: Michal Sobecký

KONICE - Středa 24. června od 19.00 
hodin bude v konickém zámku patřit 
Jiřímu a Michaele Mecovým. Se hrou 
na kytaru a příčnou flétnu se předsta-
ví v rámci koncertu s názvem V moř-
ském vánku. 

Akci připravil Klub přátel hudby Koni-
ce a  Městské kulturní středisko Konice. 
Vstupné 120 korun pro dospělé, 100 pro 
abonenty a poloviční pro studenty a ZTP 
bude k dispozici i na místě. Žáci základní 
umělecké školy mají vstup zdarma.   (jaf)

Koncert v Konici 
již ve středu

zjistili 
jsme
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Máte ?

vzorek: 20
starších 15 let
realizace: 

Šest z deseti 
oslovených 

své 
oblíben

pobyt. 

Janské lázně, Karlovy Vary, Fran-
tiškovy nebo Mariánské lázně. 
Zejména česká lázeňská města 
patří k  těm oblíbeným a  vyhláše-
ným. Na Moravu jako by se tak 
trochu zapomnělo. Ale pozor, 
i  zde je spousta lázeňských měst 
a  obcí, které mají rozhodně co 
nabídnout. A  to pro ty, kteří trpí 
různými zdravotními neduhy. Ale 
zároveň pro ty, kteří chtějí nejen 
zažít procedury, ale také si užít 
společenského a kulturního živo-
ta. Přitom nemusíte daleko z Pro-
stějova!

Slatinice
Klid a zase klid. To může být krédo 
slatinického komplexu. Jedny z nej-
menších lázní v  České republice se 
vyznačují jednak klidnějším pro-
středním, zároveň ale také pěknou 

okolní přírodou a možnostmi k vy-
cházkám, o  které se stará zejména 
blízkost Velkého Kosíře. Nabízí 
dále léčení problémů s  oběhovým 
systémem či pohybovým ústrojím, 
s  onkologickými a  kožními problé-
my i  řadu jednotlivých procedur, 
například masáže, saunu či koupele 
včetně sirných, které jsou založené 
na zdejších, unikátních minerálních 
pramenech. Když k  tomu všemu 
člověk připočte dobré autobuso-
vé a  vlakové spojení do Prostějova 
a Olomouce, je na světě skvělé místo 
pro návštěvu. 

Karlova
Studánka

Kromě Luhačovic je tato obec asi 
nejznámějšími lázněmi na Moravě. 
K vyhledávanému cíli ji nepředurču-
je velikost, ale hlavně poloha, nachá-
zí se přímo pod nejvyššími vrcholy 
Jeseníků, uprostřed hlubokých lesů. 

Jsou rovněž považovány za lázně 
s  nejčistším vzduchem v  České re-
publice, což ostatně lázně velmi rády 
připomínají. A na co kromě turistiky 
a  čistého vzduchu lákají? Na nád-
herné historické lázeňské domy. Ale 
také na léčbu pohybového ústrojí 
nebo dýchacích potíží. Jste pak di-
abetik nebo onkologický pacient? 
I na vás lázně myslí.

Právě Luhačovice jsou asi nejzná-
mějším a  nejoblíbenějším morav-
ským lázeňským městem. I  ony 
nabízí pěkné přírodní prostředí, 
ovšem s  méně náročnými procház-
kami a  výlety. Stejně jako Karlova 
studánka se chlubí řadou například 
hudebních akcí i krásnou architektu-
rou, vždyť kdo by neznal třeba mis-
tra Jurkoviče? Luhačovice už jsou 
ale větší a odpovídá tomu i nabídka. 

Klienti tak mohou přebývat nejen 
v  lázeňském domě, ale také v  pen-
zionu nebo ve vile – pro děti je tam 
i dětská léčebna. Lázně se pak opět 
specializují hned na několik diagnóz 
od oběhového ústrojí po nervové 
problémy.

Léčbu srdce, lupénky nebo křečo-
vých žil, specializace těchto lázní 
je veliká. Teplice nad Bečvou jsou 
zajímavé celou řadou skutečností, 
třeba atmosférou. Zkrátka tam dý-
chá první republika, z jejíhož období 
pochází část lázeňských domů. Za-
ujme pak také řada programů, často 
se slevou nebo v  rámci slevových 
balíčků. Zpět ale k místopisu. Tepli-
ce nejenže stavebně navazují na vcel-
ku pěkné město Hranice, nicméně 
i okolí nabízí mnohé. Lázeňští hosté 
nepochybně uvítají návštěvu 
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Lázně, to nemusí být pouze velké 
město plné ruchu, kaváren a  vel-
kolepých společenských akcí s ob-
řími kolonádami, ale také klidné 
místo, které na klienta působí 
nejen procedurami. Do druhé ka-
tegorie bezesporu patří Skalka. 
Ves s  necelými třemi sty obyva-
teli je jedinou lázeňskou obcí na 
Prostějovsku a také jednou z nej-
menších v  celé České republice. 
Přesto mají lázně co nabídnout. 
Kromě léčivých pramenů jsou to 
například olejová konopná kou-
pel nebo rašelinový zábal. Skalku 
však stejně jako další podobná za-
řízení poznamenal koronavirus. 
Jak tedy vypadá život malých lázní 
nyní? To v exkluzivním rozhovo-
ru prozradila ředitelka zařízení 
Věra Hyžďálová.

 Lázně musely být nějakou 
dobu zavřené. Jak rychle se do 
nich vrátil život? A jak tato situace 
lázně postihla?

„Samozřejmě jsme museli komplet-
ně zavřít, nicméně otevřeno už nyní 
opět máme a  můžu říct, že se lidé 
vracejí. Dokonce se stalo, že jsme 
dlouho dopředu na procedury za-
mluvení.“

 Je otevřená i  lázeňská restau-
race? 
„Ne, restaurace je kompletně otevře-
ná. Je zde také nový provozovatel. 
Restaurace pak nabízí klientům lázní 
snídaně a  večeře, normálně se zde 
vaří.“

 Lázně se chlubí novou masáž-
ní kabinou. Co dále u  vás hosté 
najdou nového?
„Tak každoročně se snažíme napří-
klad přidat jednu dvě nové proce-
dury nebo třeba oddechové místo 
– jedno nové u nás aktuálně také je. 
Lidé ho určitě ocení.“

 Skalka patří k nejmenším láz-
ním v  České republice. Co může 
taková víska oproti městům, jako 
jsou například Karlovy Vary či 
Mariánské lázně, nabídnout? 

„Hlavně rodinné prostředí a  také ti-
cho. Skalka je malebnou obcí, je zde 
navíc mnoho míst, kam si zajít na 
procházku. Přitom nabízíme velmi 
kvalitní ubytování a  služby. Pokud 
tedy někdo hledá spíše tišší pobyt, ur-
čitě bych doporučila Skalku.“ (úsměv)

 Lázně také nabízí řadu prame-
nů, o nichž se říká, že mají unikát-
ní složení. Který z  nich je podle 
vás, řekněme, nejoblíbenější?
„No, to je těžké říci, samozřejmě je to 
těžké posoudit – prameny jsou vol-
ně přístupné. Navíc každý má trochu 
jiné účinky. Nicméně zájem o ně je 
celkově velký, každý den si sem pro 
vodu přijdou desítky, ne-li stovky 
lidí. Ti, co vyhledávají léčivé prame-
ny, dají samozřejmě přednost Kon-
stantinovi a Metodějovi – tedy pra-
menům, které jsou oficiálně vedené 
jako léčivé. Zájem je ale o  všechny. 
A to nejen kvůli léčivé síle, hodně lidí 
si třeba rádo z  této vody dělá kávu. 
Zkuste to, má zajímavou, nezvyklou 
chuť a bohatou pěnu!“

Dlouhá pauza, 
dlouhé čekání. Po ko-

ronavirové pauze jsou však 
lázně zpět. A znovu nabízí 
nejen procedury, ale i tolik 
potřebnou relaxaci pro své 
klienty. O  zdraví, o  to zde 
přeci jde především – o fy-
zické i o psychické. Přitom 
o  České republice by se 
bez nadsázky dalo mluvit 
jako o zemi lázní. Vezměte 
si jen, kolik jich je známých 
v  Evropě: Karlovy Vary, 
Mariánské lázně či Teplice 
nad Bečvou jsou jen ně-
kterými z nich. Co tedy od 
lázeňského pobytu čekat 
a  na co se těšit? A  hlavně 
kam do lázní v okolí můžete 
zajet? Výběr je velký, a pro-
to je fajn si některé nejlepší 
z možností představit. Právě 
od toho je tu tematická stra-
na Večerníku
 Texty připravil:

  Michal Sobecký

Na Moravě je jich také dost
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jej
í p

ro
m

ěn
a s

m
ěř

ov
ala

 d
o 

vz
du

šn
é l

et
ní

 el
eg

an
ce

. „
Ko

m
bi

na
ce

 ba
re

v ž
lu

té
 a 

bí
lé 

k l
ét

u 
pa

tří
 i v

ol
án

ky
 s 

ro
zp

ar
ky

 n
a r

uk
áv

ec
h 

jso
u t

re
nd

y. 
Pa

ní
 P

isk
ov

sk
á v

yp
ad

ala
 v 

tě
ch

to
 ša

te
ch

 op
ra

vd
u k

rá
sn

ě a
 m

oc
 jí 

slu
še

ly,
“ p

oc
hv

alo
va

l s
i n

a ú
vo

d 
Re

né
 V

ol
ek

. 
D

alš
ím

 m
od

ele
m

 by
ly 

ba
re

vn
é b

av
ln

ěn
é š

at
y, 

kt
er

é j
so

u d
o h

or
ký

ch
 dn

ů s
vý

m
 st

řih
em

 a 
m

ate
riá

lem
 na

pr
os

to
 id

eá
ln

í. „
D

ám
a s

e s
ta

la 
dů

ka
ze

m
 to

ho
, ž

e j
í s

lu
ší 

jak
 el

eg
an

ce
, ta

k i
 st

yl 
ca

su
al.

 D
op

or
uč

il j
se

m
 te

dy
, a

by
 se

 n
eb

ála
 ba

re
v, 

a p
ro

to
 d

alš
í š

at
y b

yly
 h

od
ně

 p
es

tré
. 

M
ys

lím
 si

, ž
e r

oz
zá

ří 
ka

žd
ou

 že
nu

. V
ol

ný
 st

řih
 d

áv
á n

ap
ro

sto
u 

uv
ol

ně
no

st 
pr

o 
lét

o. 
Po

sle
dn

í m
od

el 
by

l s
lo

že
n 

z k
om

bi
na

ce
 ro

m
an

-
tic

ké
 ba

re
vn

é h
ale

nk
y s

 m
od

ro
u 

ro
ze

vlá
to

u 
su

kn
í a

 b
yla

 d
ůk

az
em

 to
ho

, ž
e p

an
í P

isk
ov

sk
á s

e s
ku

te
čn

ě v
ůb

ec
 n

em
us

í b
át

 té
to

 m
ód

y, 
na

op
ak

 b
y s

e j
í m

ěla
 in

sp
iro

va
t. 

N
a v

ěk
u s

ku
te

čn
ě n

ez
ále

ží,
“ z

ak
on

čil
 s 

ús
m

ěv
em

 po
pi

s v
ýb

ěr
u o

ut
fit

ů m
aji

te
l R

V 
Fa

sh
io

n.

Jak
m

ile
 js

m
e v

yb
ra

li n
ěk

ol
ik 

ou
tfi

tů
, m

oh
li j

sm
e s

e p
ře

m
íst

it 
do

 O
pt

iky
 W

ag
ne

r, k
ter

á s
íd

lí n
a n

ám
ěs

tí 
E.

 H
us

se
rla

 (b
ýv

alé
 T

rio
). 

Če
ka

la 
na

 n
ás

 d
os

lo
va

 zá
pl

av
a n

ád
he

rn
ýc

h 
vz

or
ků

, n
ev

ěd
ěli

 js
m

e, 
po

 k
ter

ýc
h 

sá
hn

ou
t d

řív
e. 

Pa
ní

 P
isk

ov
sk

á j
e z

vy
klá

 n
a k

on
ze

r-
va

tiv
ně

jší
 st

yl 
br

ýlí
. M

y j
sm

e j
í ta

k c
ht

ěli
 uk

áz
at,

 že
 se

 n
em

us
í b

át 
tre

nd
ů, 

ba
re

v a
ni

 rů
zn

ýc
h s

ty
lů

. „
K 

dn
eš

ní
 vý

ro
čn

í p
ro

m
ěn

ě j
sm

e 
zv

ol
ili 

kla
sik

u 
ve

 fo
rm

ě s
lu

ne
čn

ích
 b

rý
lí, 

na
 kt

er
ýc

h 
je 

vid
ět

, ž
e d

om
in

uj
í je

dn
od

uc
hé

 tv
ar

y. 
Ko

vo
vé

 p
rv

ky
 ať

 u
ž z

e ž
lu

téh
o, 

ne
bo

 
rů

žo
vé

ho
 zl

ata
, k

ter
é j

sm
e v

yu
žil

i ja
k u

 d
io

pt
ric

ký
ch

, ta
k s

lu
ne

čn
ích

 b
rý

lí, 
vž

dy
 sp

ol
eh

liv
ě a

 p
er

fek
tn

ě p
od

trh
no

u 
ele

ga
nc

i a
 d

od
ají

 
šm

rn
c,“

 pu
sti

l s
e d

o d
íla

 R
ad

ek
 W

ag
ne

r s
 tím

, ž
e s

tál
e j

so
u v

 ku
rz

u o
liv

ov
é t

va
ry

 ob
ru

b a
 ur

čit
ě p

lat
í, ž

e h
or

ní
 lin

ka
 ob

oč
í u

rč
uj

e t
va

r 
br

ýlí
. „

M
ěla

 by
 re

sp
ek

to
va

t li
nk

y o
bl

iče
je,

 co
ž s

e n
ám

 i t
en

to
kr

át 
ná

ra
m

ně
 po

da
řil

o. 
Pa

ní
 P

isk
ov

sk
á j

e d
ůk

az
 to

ho
, ja

k b
rý

le 
do

ve
do

u 
po

dt
rh

no
ut

 st
yl 

a z
dů

ra
zn

it o
so

bn
os

t. N
a k

on
ci 

pr
om

ěn
y z

 ní
 by

l d
os

lo
va

 jin
ý č

lo
vě

k. 
Jse

m
 rá

d, 
že

 se
 ná

m
 vý

ro
čn

í p
ro

m
ěn

a t
ak

to
 vy

da
řil

a,“
 po

ch
va

lo
va

l s
i m

aji
tel

 op
tik

y.

3.
 k

ro
k:

 lí
èe

ní
3.

 k
ro

k:
 lí

èe
ní

D
alš

í z
as

táv
ko

u p
ři 

ce
stě

 za
 no

vo
u i

m
ag

e b
ylo

 St
ud

io
 H

 v 
Re

jsk
ov

ě u
lic

i. O
 M

ilu
ši 

Pi
sk

ov
sk

ou
 se

 po
sta

ra
la 

sy
m

pa
tic

ká
 ko

s-
m

et
ičk

a H
an

a O
nd

re
jo

vá
. „

D
ám

a v
 d

ne
šn

í p
ro

m
ěn

ě m
á p

leť
 ci

tli
vo

u 
s p

ro
jev

y k
up

er
óz

y. 
N

ejd
řív

e j
sm

e s
e b

av
ily

 o
 to

m
, 

jak
 m

á o
 sv

oj
i p

leť
 d

om
a p

eč
ov

at,
 p

ro
to

že
 se

 p
oh

yb
uj

e p
ra

co
vn

ě h
od

ně
 ve

nk
u, 

je 
ve

lic
e p

od
sta

tn
é p

ro
bl

ém
ům

 a 
ne

čis
to

tě
 

př
ed

ch
áz

et
,“ p

oz
na

m
en

ala
 úv

od
em

 H
an

a O
nd

re
jo

vá
. „

Po
 po

vr
ch

ov
ém

 oč
išt

ěn
í p

let
i js

em
 zv

ol
ila

 př
íst

ro
jo

vé
 oš

et
ře

ní
, p

ou
-

žil
a j

se
m

 tř
i f

un
kc

e a
 to

 u
ltr

as
on

ic,
 kt

er
ý z

ap
ra

cu
je 

sé
ra

, ta
 js

em
 zv

ol
ila

 d
vě

, a
 to

 ky
se

lin
u 

hy
alu

ro
no

vo
u 

a s
ér

um
 n

a c
itl

ivo
u 

a k
up

er
óz

ní
 pl

eť
, so

uč
as

ně
 js

em
 pl

eť
 či

sti
la 

ul
tra

zv
uk

em
 a 

pr
ov

ád
ěla

 bi
os

tim
ul

ač
ní

 m
as

áž
. N

an
es

la 
jse

m
 ar

ga
no

vý
 kr

ém
 a 

pa
k 

m
ak

e-
up

, k
ter

ý j
se

m
 na

m
ích

ala
 po

dl
e j

ejí
ho

 od
stí

nu
 pl

et
i. N

a o
či 

jse
m

 na
ne

sla
 sv

ět
lý 

bé
žo

vý
 st

ín
, k

ter
ý b

yl 
do

pl
ně

n t
m

av
ším

 
a n

ejt
m

av
ším

 st
ín

em
, p

os
tu

pn
ě j

se
m

 st
ín

y n
a o

ku
 vy

stí
no

va
la.

 Po
d o

bo
čí 

jse
m

 na
ne

sla
 sv

ět
lý 

stí
n p

ro
 ro

zja
sn

ěn
í v

ýr
az

u. 
Tv

á-
ře

nk
u j

se
m

 pa
k z

vo
lila

 hn
ěd

ou
, li

nk
y j

se
m

 na
ne

sla
 tm

av
ě h

ně
dý

m
 st

ín
em

 ne
oh

ra
ni

če
né

, p
ak

 je
ště

 do
da

la 
hn

ěd
ou

 tu
žk

u. 
Če

rn
á ř

as
en

ka
 př

išl
a n

a z
áv

ěr
 líč

en
í o

čí.
 N

em
oh

la 
pa

k c
hy

bě
t r

těn
ka

 v 
těl

ov
é b

ar
vě

 a 
fix

ac
e m

in
er

áln
ím

 pu
dr

em
. P

an
í M

ilu
še

 po
 líč

en
í n

es
ku

teč
ně

 pr
ok

ou
kla

, b
yl 

to
 ve

lký
 ro

zd
íl,“

 do
da

la 
na

dš
en

ě k
os

m
et

ičk
a.

 4
. k

ro
k 

– 
ba

rv
en

í, 
st

øí
há

ní
 a

 s
ty

lin
g

 4
. k

ro
k 

– 
ba

rv
en

í, 
st

øí
há

ní
 a

 s
ty

lin
g

D
alš

í č
ár

y m
ár

y, 
ten

to
kr

át 
co

 se
 ú

če
su

 tý
če

, p
ro

bí
ha

ly 
ve

 V
las

sa
lo

nu
 u

 A
nd

re
y F

ur
iak

ov
é v

 u
lic

i F
an

de
rlí

ko
va

. B
ylo

 
zře

jm
é, 

že
 M

ilu
še

 Pi
sk

ov
sk

á p
ot

ře
bu

je 
ve

lko
u z

m
ěn

u ú
če

su
 i b

ar
vy

. N
ejp

rv
e t

ed
y p

ro
bě

hl
a p

or
ad

a, 
kd

e j
sm

e ř
eš

ili,
 ja

ký
 

stř
ih

 a 
ba

rv
u 

pr
ov

ed
em

e, 
ná

sle
dn

ě s
e m

oh
lo

 za
čít

. V
ítě

zk
a č

er
vn

ov
éh

o 
dí

lu
 b

yla
 u

sa
ze

na
 p

ře
d 

za
kr

yt
é z

rc
ad

lo
 a 

po
 

ce
lo

u d
ob

u n
et

uš
ila

, ja
ký

 je
 ná

š z
ám

ěr.
 Je

di
né

, c
o s

i p
řá

la,
 by

lo
 vy

pa
da

t ji
na

k a
 m

ož
no

st 
dá

t v
las

y d
o c

ul
íku

, k
vů

li p
rá

ci.
 

Vz
hl

ed
em

 k 
ty

pu
 ob

lič
eje

, p
let

i a
 ce

lko
vé

 os
ob

no
sti

, k
e k

ter
é j

e p
ot

ře
ba

 vž
dy

 př
ih

líž
et

, js
m

e z
vo

lili
 el

eg
an

tn
í a

 st
říd

m
ou

 
zm

ěn
u, 

ab
y k

 ví
těz

ce
 p

as
ov

ala
 i b

ěž
ně

 v 
jej

ím
 o

so
bn

ím
 ži

vo
tě.

 „P
an

í M
ilu

še
 m

ěla
 n

eb
ar

ve
né

 tm
av

é v
las

y, 
m

íst
y v

ša
k 

m
írn

ě p
ro

še
di

vě
lé.

 V
las

y b
yly

 ne
po

dd
ajn

é a
 ce

lko
vý

 st
řih

 i b
ar

va
 po

tře
bo

va
ly 

ve
lko

u z
m

ěn
u. 

Av
ša

k v
zh

led
em

 k 
to

m
u,

 
že

 tr
pí

 n
a k

up
er

óz
ou

, je
 p

ot
ře

ba
 vo

lit
 i 

vh
od

ný
 o

ds
tín

 b
ar

vy
 vl

as
ů. 

Kd
yb

y s
e p

an
í P

isk
ov

sk
á n

elí
čil

a, 
m

oh
la 

by
 n

e-
vh

od
ně

 zv
ol

en
á b

ar
va

 vl
as

ů v
zh

led
em

 k 
pl

et
i c

elk
ov

ý d
oj

em
 zb

yt
eč

ně
 zh

or
šit

,“ o
bj

as
ni

la 
m

írn
ějš

í k
om

pl
ik

ac
e A

nd
re

a F
ur

iak
ov

á. 
„P

os
tu

po
va

li j
sm

e t
ed

y s
tří

dm
ě a

 zv
ol

ili
 

př
íro

dn
í o

ds
tín

. V
las

y j
sm

e s
e z

vý
ra

zn
ili 

hn
ěd

ým
 od

stí
ne

m
 a d

od
ali

 šm
rn

c m
elí

re
m

, k
ter

ý v
las

y p
říj

em
ně

 pr
os

vě
tli

l. B
ylo

 je
 tř

eb
a t

ak
é r

ap
id

ně
 zk

rá
tit

, ta
kž

e p
řib

liž
ně

 de
se

t 
ce

nt
im

et
rů

 šl
o p

ry
č, 

ale
 dé

lku
 js

m
e z

an
ec

ha
li t

ak
, a

by
 si

 vl
as

y m
oh

la 
dá

t d
le 

př
án

í d
o c

ul
íku

. S
táv

ají
cí 

of
in

a p
ak

 by
la 

up
rav

en
a d

o m
od

er
ně

jší
ho

 po
jet

í. N
a z

áv
ěr

 js
em

 vl
as

y 
pr

ož
eh

lila
 a 

m
us

ím
 ří

ci,
 že

 ro
zd

íl p
ře

d a
 po

 pr
om

ěn
ou

 by
l o

pr
av

du
 ve

lký
,“ p

op
sa

la 
s r

ad
os

tí k
ad

eř
ni

ce
.

5.
 k

ro
k 

– 
od

ha
le

ní
 a

 fo
to

gr
af

ov
án

í
5.

 k
ro

k 
– 

od
ha

le
ní

 a
 fo

to
gr

af
ov

án
í

C
elo

u 
na

ro
ze

ni
no

vo
u 

PR
O

M
ĚN

U
 IM

AG
E 

do
pr

ov
áz

ela
 p

oh
od

ov
á a

tm
os

fé
ra

. V
šic

hn
i b

yl
i v

ýb
or

ně
 n

ala
dě

ní
, n

ec
hy

bě
lo

 b
oh

at
é o

bč
er

stv
en

í a
 p

an
ov

aly
 ú

sm
ě-

vy
 o

d 
uc

ha
 k

 u
ch

u.
 Je

n 
m

alo
u 

ch
ví

li 
př

ed
 o

dh
ale

ní
m

 se
 u

 M
ilu

še
 P

isk
ov

sk
é d

os
ta

vi
la 

leh
ká

 n
er

vo
zit

a. 
N

eb
yl

o 
di

vu
, c

elý
 d

en
 k

ol
em

 n
í n

ěk
do

 p
ol

et
ov

al 
a o

na
 

vů
be

c 
ne

tu
šil

a, 
co

 se
 s 

ní
 d

ěje
. P

o 
ho

to
vé

m
 ú

če
su

 se
 šl

a 
př

ev
léc

i d
o 

vy
br

an
éh

o 
ou

tfi
tu

, a
by

 m
oh

lo
 p

ro
bě

hn
ou

t z
áv

ěr
eč

né
 o

dh
ale

ní
. U

 to
ho

to
 o

ka
m

žik
u 

by
l 

př
íto

m
en

 i s
yn

 p
an

í P
isk

ov
sk

é, 
kt

er
ém

u 
se

 n
ed

os
tá

va
lo

 sl
ov

. I
 sa

m
a č

er
vn

ov
á v

ítě
zk

a b
yl

a m
írn

ě v
 šo

ku
, s

am
a s

eb
e n

em
oh

la 
po

zn
at

. 

PØ
ED
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PO
...

MIL
UŠE

 PIS
KOV

SKÁ
 Z D

OBR
OM

ILIC
 NE

POZ
NAL

A S
AM

A S
EBE

Se
riá

l P
RO

M
ĚN

A 
IM

AG
E 

by
l o

d b
ře

z-
na

 u
po

za
dě

n 
dů

sle
dk

y c
elo

sv
ěto

vé
 p

an
-

de
m

ie.
 P

o 
dl

ou
hé

 p
au

ze
 js

m
e s

e j
iž 

ne
-

m
oh

li 
vš

ich
ni

 d
oč

ka
t, 

až
 b

ud
em

e 
m

oc
i 

op
ět

 ro
zje

t d
alš

í s
ér

ii z
m

ěn
 vi

zá
že

 a 
dě

lat
 

ra
do

st 
da

lší
m

 z
 v

ás
. 

Př
ed

pr
áz

dn
in

o-
vo

u 
vít

ěz
ko

u 
se

 st
ala

 M
ilu

še
 P

isk
ov

sk
á 

z D
ob

ro
m

ilic
, k

ter
á v

 b
ře

zn
u 

os
lav

ila
 6

0 
let

. Ja
ko

 o
po

žd
ěn

ý d
ár

ek
 si

 p
řá

la 
zm

ěn
it 

sv
ůj

 vz
hl

ed
, je

lik
ož

 již
 dl

ou
hé

 ro
ky

 vy
pa

-
dá

 st
ále

 st
ejn

ě a
 n

yn
í n

as
tal

 n
ejv

yš
ší 

ča
s 

př
ist

ou
pi

t k
 ra

za
nt

ní
 zm

ěn
ě. 

Pa
ní

 M
ilu

ši 
jsm

e 
tak

 n
ad

ěli
li 

de
n 

pl
ný

 o
dp

oč
in

ku
, 

př
áte

lsk
é 

atm
os

fér
y, 

po
ho

dy
 a

 h
lav

ně
 

pé
če

 i t
ol

iko
 oč

ek
áv

an
ýc

h z
m

ěn
. 

„C
ht

ěla
 by

ch
 zm

ěn
it s

vů
j v

zh
led

 pr
áv

ě v
e 

va
ší 

pr
om

ěn
ě. 

Ta
ké

 ch
ci 

př
ek

va
pi

t s
vo

u 
ro

di
nu

 a 
př

áte
le 

m
ým

 n
ov

ým
 vz

hl
ed

em
 

k 
lep

ším
u. 

O
d 

m
lád

í s
e 

se
 m

no
u 

živ
ot

 
ne

m
az

lil,
 st

ar
ala

 js
em

 se
 sa

m
a o

 tř
i d

ět
i 

a 
ne

by
l č

as
, a

by
ch

 s
e 

m
oh

la 
vě

no
va

t 
sv

ém
u 

vz
hl

ed
u 

a z
ev

ně
jšk

u. 
Ce

lé 
dl

ou
-

hé
 ro

ky
 js

em
 ta

k 
stá

le 
ste

jn
á 

a 
teď

 je
, 

m
ys

lím
, n

ejv
yš

ší 
ča

s u
dě

lat
 ve

lký
 k

ro
k,“

 
za

zn
ělo

 v 
př

ih
láš

ce
 pa

ní
 P

isk
ov

sk
é.

M
ez

i z
áli

by
 če
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V režii zdětínských sokolů byl donedáv-
na zejména fotbal, k němu si před osmi 
lety přibrali také pořádání triatlonu. Nyní 
se zaměřili i na atletiku. A daří se jim čím 
dál lépe! „O první ročník dětské olym-
piády jsme se pokoušeli již loni v rámci 
oslav 100 roku Sokola, avšak vše zkom-

plikovalo katastrofální počasí. Ani letos 
předpověď nic dobrého neslibovala, ale 
řekli jsme si s kolegy, že když už jsme do 
toho dali tolik energie, tak to přece ne-
můžeme zrušit. A nakonec to dopadlo 
lépe, než jsme čekali,“ shrnul za organizá-
tory Tomáš Kučera. 
Na místním fotbalovém hřišti byl pro 
mladé závodníky rozdělené do tří věko-
vých kategorií připraven sportovní čtyř-
boj, který prověřil jejich všestrannost. 
Postupně si mohli své síly vyzkoušet ve 
sprintu, hodu tenisovým míčkem, troj-
skoku z místa a nakonec i vytrvalostním 
běhu. „Přihlášených jsme měli celkem 
sto sedmnáct dětí. Ještě dopoledne 
jsem vyřizoval desítky telefonátů od ro-
dičů, zda se akce bude vůbec konat. Sice 
nám trošku pršelo i foukalo, ale celkově 
se dá říci, že jsme protančili mezi kap-
kami deště. A když bylo nejhůř, mohli 
jsme se schovat do velkého stanu, který 

se podařilo zařídit,“ shrnul Kučera. 
Do Zdětína dorazily děti z  blízkého 
i  vzdálenějšího okolí. „Jsme tu poprvé. 
O akci se dozvěděla maminka od své ka-
marádky, která tu byla s dětmi loni a která 
jí to doporučila,“ vysvětlila devítiletá Bar-

bora Svobodová ze Ptení. V soutě-
žích se představila i dvacítka dětí z Dět-
ského domova v Plumlově. „Přijeli jsme 
na pozvání našich kamarádů fotbalistů, 
abychom zde společně strávili příjemné 
odpoledne,“ vysvětlil vedoucí vychovatel 
Petr Antoníček. 

Díky zhruba dvacítce pořadatelů z  řad 
zdětínských sokolů, podpoře obce 
a  sponzorů v  čele s  pilou Javořice 
odcházeli všichni z  akce spokojeni. 
„Ohlasy byly veskrze pozitivní. Možná 
to bylo i díky tomu, že jsme mohli od-
měnit úplně všechny, a ještě nám něco 

zbylo. Vše tedy nasvědčuje tomu, že 
jsme založili tradici, ve které budeme 
s  chutí pokračovat,“ uzavřel Tomáš 
Kučera. 
Další akcí v režii zdětínských sokolů 
bude osmý ročník triatlonu, který se 
bude konat již v sobotu 11. července.  
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ZDĚTÍN V Japonsku se ještě 
mají hodně co učit! Zatímco 
organizátoři letních olym-
pijských her v Tokiu museli 
letošní sportovní svátek o rok 
odložit, sokoly ze Zdětína jen 
tak něco nezastaví. Bez ohle-
du na koronavir i nepříznivé 
počasí uspořádali uplynulou 
sobotu 20. června úspěšnou 
Olympiádu dětí a  mládeže. 
Sešlo se na ní 96 nepromoka-
vých sportovců a  po záslu-
ze nikdo z  nich neodcházel 
s  prázdnou. U  toho prostě 
Večerník nemohl chybět!

 Foto: Martin Zaoral 

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Navzdory dešti na akci dorazilo 
96 nadšených mladých sportovců

PROSTĚJOV Hory svalů, které stěží připomínají ženu. Přesně tento mýtus se snaží už několik 
let nabourat Julie Švecová, zakladatelka oddílu Vzpírání Haná v Náměšti na Hané. A to kalendá-
řem, na jehož snímcích se vzpěračky představují jako nádherné ženy, kterým rozhodně vzpírání 
neubralo na kráse – spíše naopak. Ani doba koronavirová pak nezhatila plány na v pořadí již pátý 
kalendář plný půvabu i vysportovaných těl. A opět bude stát za to.

Michal SOBECKÝ
Vinice, zámek, park, mlýn - to jsou místa, kde se 
vzpěračky fotily v minulých letech. Teď přišla změna. 
A hodně radikální. V kalendáři pro příští rok budou 
vzpěračky za drsňačky z  postapokalyptického světa. 
„Fotilo se pátého a devátého června. Šest fotek v bun-
kru v Brně-Horákově a šest v bývalé raketové základně 

v Bratronicích,“ prozradila Večerníku Julie Šve-
cová, která je kromě organizátorky sama také 

jednou ze vzpěraček zvěčněných v kalendáři. 
Téma je reakcí na koronavirovou pandemii. 
„Když začala omezení, nosili jsme roušky, ne-
směli nikam chodit, všichni hromadně naku-
povali, tak se někteří lidé smáli a říkali, že je to 
jako zombie apokalypsa. Že už se těší, až budou 

po městě chodit 
zombíci a  budou 
střílet jako v  něja-
kých počítačových 
hrách,“ vysvětluje 
autorka celého 
projektu, co ji inspi-
rovalo. Mělo by tak 
jít o  zatím nejvíce 
stylově a  prostředím vy-
hraněný kalendář.
Nové téma vzpěračky 
nadchlo. „Byla jsem pře-
kvapená. Každý rok byly 
ty kalendáře spíš roman-
tické, pěkné šatičky, pěkné 
prádlo atd. Tenhle námět 

se mi moc líbil, protože to je změna,“ podotkla jedna 
z protagonistek kalendáře Petra Vaumundová. A její ko-
legyně Simona Hertlová se nechala slyšet: „Já jsem pro 
každou špatnost, takže jo!“
V  kalendáři jsou četné stopy zdejšího regionu. 
Zmíněná Julie Švecová se v Prostějově narodila, 
Natálie Melichová pochází z Kostelce na Hané.
„Bylo to zajímavá zkušenost i přes to, že focení ne-

mám zrovna v oblibě, tak jsem se docela bavila. 
Tento styl se mi líbil, i když se to moc nevidí,“ 
uvedla teprve patnáctiletá vzpěračka. 
Předchozí kalendáře měly ukázat, že vzpěračky 
jsou krásné ženy. A ten nejnovější by neměl být 
výjimkou. I když ty, které v něm stály modelem, 
mají krvavé šrámy, ušpiněná těla, roztrhané ob-
lečení a v rukou zbraně. „Není to tedy tentokrát 
moc romantika, ale sexy je to dost. Teď nepůjde 
tolik o  přirozenost, ale vynikne spíše postava 
a řekla bych, že i ta ženskost,“ přibližuje plánova-
ný, na co se mohou fajnšmekři těšit, Švecová.
Kalendář by měl být v počtu stovek kusů do-
stupný už na podzim. A vzpěračky vzkazují, že 
se určitě nebude jednat o poslední takový počin. 
„Pokud by se nabídla zajímavá spolupráce z Pro-
stějovska nebo z Olomoucka na další rok, tak 
bych byla jen ráda. Návrhům se nebráním,“ říká 
s úsměvem Julie Švecová.
Exkluzivní rozhovor s  touto nadšenkyní 
vzpírání najdete v prvním červencovém vy-
dání Večerníku.

KDEPAK KDEPAK 
TOKIO! TOKIO! 

saasaa
3x foto: Martin Zaoral 

jaká byla zdětínská olympiáda 2020…jjaakká bbyylla zzdděěttíínsskkáá olllyyymmpiiiáddaa 2220200……

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 2x foto: David Nogol
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PROSTĚJOV Když už se tenista 
Jiří Veselý nemohl po přerušení 
sezóny bít se soupeři na kurtu, 
využil pauzu k  ukončení středo-
školského vzdělání. Česká teni-
sová jednička ukončila studium 
na prostějovské Střední odborné 
škole podnikání a obchodu. 
„Maturitu jsem si chtěl udělat už 
mnohem dříve, ale časově to nevy-

cházelo. V  řádném termínu 
se vždy hrály turna-

je v  Monte Carlu 
a  Římě, na pod-
zim zase US Open 

nebo Davis Cup. 
Vyšlo to až teď díky vy-

nucené přestávce. Alespoň 
jsem ji dobře využil,“ oddechl 

si po „zkoušce dospělosti“ Veselý, 
který odmaturoval ve vzdělávacím 
programu Sportovní management. 

Přípravu na zkoušky bral Veselý 

vážně. Učil se dlouho do noci, cho-
dil na konzultace do školy. „Jakmile 
člověk vypadne ze školního procesu, 
je velmi obtížné se do něj zpátky do-
stat. A také přinutit, aby člověk ho-
diny trávil opravdu učením,“ přiznal 
Veselý, který maturoval z  češtiny, 
angličtiny, ekonomiky a marketingu 
plus z  profilové zkoušky sportovní 
management.
Úspěšný tenista má před sebou ještě 
velkou část kariéry profesionálního 
sportovce, přesto během nucené 
pauzy přemýšlel o  budoucnosti 
a  ukončení střední školy do jeho 
úvah přesně zapadlo. „Kdybych 
v  budoucnu chtěl něco dělat, klid-
ně mimo tenis, tak maturita k tomu 
bude potřeba,“ míní Veselý. Připus-
til, že úspěšné zakončení studia bral 
i  jako povinnost z  pedagogického 
hlediska. „Jak bych mohl mít doma 
autoritu, až vyroste dcera. Budu 
chtít, aby se učila a  ona by mohla 
říct, že nemám maturitu, tak jí do 
toho nemám mluvit. Něco takového 
jsem nechtěl riskovat,“ dodal s úsmě-
vem hráč TK Agrofert Prostějov. 

(lv)

PROSTĚJOV Na dvě v současnos-
ti největší hvězdy českého tenisu 
se můžou těšit diváci, kteří od 29. 
června do 1. července dorazí do are-
álu TK Agrofert Prostějov. V rámci 
druhého kola akce Tipsport Elite 
Trophy se zde utkají týmy Petry 
Kvitové a Karolíny Plíškové.
„Petru Kvitovou nepustilo v  prvním 
turnaji na kurt zranění ruky. Každý 
den využívá k léčbě, a pokud to bude 
alespoň trošku možné, bude hrát,“ 

prozradila aktuální zdravotní stav dvoj-
násobné wimbledonské vítězky šéfka 
prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková. „Na našich kurtech 
strávila řadu let. Chce se divákům po 
delší době ukázat v akci,“ dodala Čer-
nošková s tím, že jako host dorazí také 
bývalá světová pětka Lucie Šafářová.
Předprodej vstupenek byl zahájený 
v  síti Ticketportal. Pořadatelé prostě-
jovské části věří, že centrální dvorec 
bude v  rámci možností obsazený. 

Tomu odpovídá příznivá cenová re-
lace vstupenek. Prodávat se budou 
ve dvou cenových kategoriích za 100 
a  200 korun. „Pochopitelně budeme 
respektovat všechna hygienická opat-
ření a další nařízení. Věříme, že to bude 
velký tenisový svátek. Zápasy budou 
jistě na úrovni a vzhledem k tomu, že 
máme k dispozici zatahovací střechu, 
akci neohrozí ani případná nepřízeň 
počasí,“ řekl manažer spolupořádající 
TK PLUS Tomáš Cibulec.  (lv)

Nejlepší důkaz toho, že se život po koronaviru vrací do nor-
málních kolejí? Uplynulý víkend, který byl v  Prostějově za 
dlouhou dobu prvním doslova nabitým sportovními akcemi. 
Hlavně během čtyřiadvaceti hodin od pátečního do sobotní-
ho večera to byl docela hukot.
Vše odstartovalo slavnostní vyhlášení ankety Sportovec města 
Prostějova, ráno druhého dne se rozjel tenisový Prostějov Cup 
ve čtyřhře neregistrovaných i turnaj Oblastní soutěže v boxu, 
odpoledne proběhl zápas nohejbalového Ligového poháru 
mužských družstev.
Bohužel si osud s některými z těchto podniků nepříjemně za-
laškoval. Jen místo nákazy covid-19 tentokrát úřadovalo nepří-
znivé počasí. Anketní galavečer v Národním sportovním cent-
ru ohrozit nemohlo, tamtéž své utkání proti Karlovým Varům 
už s předstihem prozíravě přesunuli nohejbalisté.
Dešťový problém vyřešili přemístěním z venkovního prostředí 
dovnitř pod střechu též rohovníci, byť za cenu srocení velkého 
počtu lidí na malém prostoru. Nejhůř tak dopadlo klání tenis-
tů, jež valící se voda z mraků nedovolila odehrát v obvyklém 
rozsahu. Ačkoliv ani vyznavači bílého sportu se nenechali mo-
rálně zlomit.

Prostějovský hokej v posledních měsících stíhá jedna nemilá 
rána za druhou. Tou největší samozřejmě byl zimní nepostup 
do horní nadstavbové skupiny uplynulého ročníku Chance 
ligy mužů ČR, který následně přešel v ještě horší počin neú-
časti ani v předkole play-off.
Značné finanční ztráty na vstupném vzápětí znásobila doba 
koronavirová, ekonomicky na tom oddíl LHK teď asi není 
kdovíjak příznivě. A po konci téměř všech zkušených opor se 
i tvorba obměněného hráčského kádru dlouho táhla jako čas 
před výplatou, alespoň navenek co do informovanosti smě-
rem k fanouškům.
Když to začalo v minulých týdnech konečně vypadat slibněji 
díky oznámení příchodu řady nových posil, dostavila se nová 
jobovka z nečekané strany. Kouč Ladislav Lubina, jenž měl po-
kračovat ve své rozdělané práci, musel náhle Jestřáby opustit 
z vážných zdravotních důvodů.
Ačkoliv vedení elhákáčka bleskově sehnalo adekvátní náhradu 
v jiné pardubické legendě Jiřím Šejbovi, jde přesto o nepříjem-
ný zásah do realizačního týmu, navíc bezprostředně před zahá-
jením přípravy na příští sezónu. Nezbývá než doufat, že i tuhle 
překážku Hanáci přeskočí.

Do Prostějova zavítala na dva týdny volejbalová reprezentace 
žen České republiky, která v  areálu marketingové agentury 
TK PLUS absolvovala první soustředění po zdravotní pře-
stávce způsobené virovou epidemií.
Ubytována byla v Hotelu Tennis Club, svůj hlavní tréninko-
vý stan rozbila v  nedalekém Národním sportovním centru. 
A kdo chtěl, bez problémů tam mohl holky denně pozorovat 
z hlediště, kterak na sobě makají pod vedením hodně počet-
ného realizačního týmu.
Až by si možná leckdo řekl, k čemu tak široký realizák vlastně 
je, zda Český volejbalový svaz jen zbytečně nevyhazuje dra-
hocenné peníze. Při bližším pohledu a odbornějším vnímání 
však nelze zpochybnit, že právě zásluhou natolik objemného 
štábu pracuje ženský nároďák ČR ve skutečně vysoké kvalitě 
i intenzitě.
Stačilo sledovat tréninky, kde to bez zbytečných prostojů 
jenom fičelo s  velmi individuálním přístupem ke každé 
z  plejerek, u  nichž si pak člověk snadno představí, že se 
takovým způsobem moderní dřiny dokážou osobně dost 
zlepšovat. Pokud jsou finance správně využívány, rozhod-
ně se vyplatí.

Váňa trénoval s reprezentací
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Ladislav VALNÝ

NYMBURK, PROSTĚJOV Kvalitní výkony Františka Váni v zápasech 
nedohraného ligového ročníku Kooperativa NBL nebyly přehlédnuty 
při zasílání pozvánek na tréninkový kemp reprezentace U24 pod ve-
dením kouče Ronena Ginzburga. Tým nadějí byl složený z borců pů-
sobících v domácí elitní soutěži a na amerických univerzitách a strávil 
týden společnými tréninky v nymburském sportovním centru.

EXKLUZIVNĚ
„Kemp jsme svolali relativně narychlo, pro-
tože jsme využili situace kolem covid-19. 
Většina hráčů, kteří běžně působí v USA na 
univerzitách, byla najednou v Čechách, takže 
nám to dávalo šanci pozvat je na tréninkový 
kemp a vidět je. Hráči byli z našeho nápadu 
nadšení a drtivá většina to kvitovala, protože 

je to pro ně příjemná změna z individuálních 
tréninků, které už trvají poměrně dlouho. 
Nominovaní oceňují, že se takhle v létě mo-
hou sejít a změnit svůj režim,“ řekl manažer 
národního týmu Michal Šob.
Do nominace se dostalo čtrnáct basketbalis-
tů. Českou ligu kromě hráče BK Olomoucko 

Váni zastupoval Ondřej Sehnal, Jakub Tůma, 
Radek Farský, Radek Pumprla, David Škranc, 
Michal Svoboda, František Fuxa a Luboš Ko-
vář. „Chceme dát mladým hráčům, kteří by 
v budoucnu měli zaujmout větší roli v senior-
ském národním týmu, příležitost se ukázat,“ 
poznamenal Šob.  (lv)

U24
Koronavirová
MATURITA
Jiřího Veselého
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Hráči Olomoucka válí 
v trojkovém basketbale
KROMĚŘÍŽ, PROSTĚJOV 
Účastnické místo na finálovém 
turnaji v  Praze 26. července si 
hned na prvním turnaji letošní-
ho Chance 3x3 Tour zajistili hráči 
týmu Tři a půl chlapa, který z po-
loviny tvořili basketbalisté BK 
Olomoucko. Pro vítězství si došli 
v  sestavě František Váňa, Viktor 
Vašát, Martin Nábělek a  Vojtěch 
Růžek.
„Všichni jsme spolu hráli v  mládeži 
v Prostějově, takže se dobře známe. 
Původně jsme s  Martinem měli ji-
nou sestavu, ale dva borci měli něja-
ké zdravotní potíže, tak jsme museli 
narychlo udělat obměnu.  Myslím, 
že úspěšnou.  Spolu jsme nijak netré-
novali, ani signály jsme si nestihli vy-
myslet. Víc turnajů v plánu nemáme. 
Možná leda ten finálový v  Praze,“ 
řekl po turnaji František Váňa.
V  elitní mužské kategorii se do 
turnaje přihlásilo parádních třicet 

týmů, které byly rozděleny do osmi 
skupin po čtyřech a po třech. Dál šli 
vždy dva nejlepší. Pozdější vítězové 
neměli ve skupině žádné problémy 
a dobrou formu ukázali také v play-
-off. V  osmifinále porazili 3PTS 
Contest 18:8 a ve čtvrtfinále sestavu 
3x3 Prague 21:15. Následovalo utká-
ní o postup do finále a v něm tým Tři 
a  půl chlapa přehrál Letný Vánok 
21:12 ze Slovenska. S  přehledem 
ovládl také závěreční utkání, v němž 
porazil výběr Bricklayers 19:10.
„Měli jsme dobré rozlosování a hráli 
jsme v pohodě a beze stresu. Pro mě 
bylo nejtěžší osmifinále, jelikož jsme 
před ním měli asi čtyřhodinovou 
pauzu a bylo těžké se zase rozběhat. 
S Prague 3x3 jsme ve čtvrtfinále měli 
trochu štěstí, když se jim zranil Da-
vid Jelínek, což jistě ovlivnilo průběh 
zápasu. Nebýt toho, byl by to určitě 
ještě těsnější zápas,“ hodnotil týmo-
vé vystoupení Váňa.  (lv)

PROSTĚJOV Cyklistická mládež 
týmu Tufo Pardus Prostějov má za 
sebou úspěšné vyvrcholení nároč-
ného tréninkového bloku. Jezdci 
ho zakončili dráhovými závody 
v Brně a následně na domácím ve-
lodromu, kde se konal Moravský 
pohár na dráze, který byl zároveň 
Mistrovstvím Olomouckého kraje 
v omniu.
V Brně i Prostějově se sešla silná kon-
kurence předních mládežnických 

oddílů. První den se v jihomoravské 
metropoli na stupně vítězů probojo-
vali shodně bronzoví kadetka Patricie 
Müllerová a kadet Matyáš Koblížek.
O den později v domácím prostředí 
se dařilo cyklistům Tufo Pardus ještě 
o poznání lépe. V kadetech tentokrát 
měli hned dvojité zastoupení na bed-
ně, když druhý Pavel Novák a  třetí 
Radovan Štec nestačili pouze na čle-
na pražské Dukly Milana Kadlece. 
Mezi kadetkami vybojovala druhou 

příčku Patricie Müllerová stejně jako 
v  juniorkách Gabriela Bártová. Na 
start se tentokrát postavili rovněž 
muži, aby medaile za první tři místa 
převzali vítězný René Smékal, druhý 
Tomáš Bárta a třetí Maxim Müller.
„Musím všechny závodníky pochválit 
za jejich nasazení. Pro většinu našich 
žáků to byla vůbec první akce na drá-
ze a každý z nich mile překvapil, jak to 
bez problémů zvládl. Všichni jsou teď 
motivovaní k  další práci. Rád bych 

vyzdvihl výkony našich kadetů, ze-
jména Pavel Novák byl velmi aktivní. 
Přípravu jsme nyní směřovali k úvod-
nímu Českému poháru na silnici 
a následně i na dráze, tohle byl takový 
poslední test. Jak je vidět, jsou dobře 
připraveni,“ řekl k  výkonům svých 
svěřenců trenér Martin Cetkovský.
Krajský šampionát se konal za pod-
pory statutárního města Prostějov, 
Olomouckého kraje i  Nadace ČEZ. 

(jl, son)

PROSTĚJOV Na prostějovském 
velodromu bude opět živo. Už 
tento víkend od pátku 26. do ne-
děle 28. června se totiž stane dě-
jištěm Českého poháru mládeže 
v dráhové cyklistice, který se po-
jede pod záštitou DT – Výhybkár-
na a strojírna a.s.
Závodníci se na Hanou sjedou 
z  celé České republiky. A  podle 
jednoho z  hlavních představitelů 
domácího Tufo-Pardus Prostějov 
Michala Mráčka bude na co se dí-
vat. „Na start se nejspíš postaví přes 
sto závodníků, přesný počet ještě 
neznáme. Za náš klub máme velice 

kvalitní kadety, například Radova-
na Štece a Matyáše Koblížka, kteří 
by mohli závodu kralovat. Hodně 
čekáme také od Patricie Millerové, 
která je postavena vysoko v žebříč-
ku, a  Gabriely Bártové, která patří 
k  juniorkám,“ prozradil některé 
účastníky, do nichž se vkládají velké 
naděje. 
Přestože se bude jednat o  klání 
mládežnické, představí se i  muži. 
„V  sobotu a  v  neděli budeme mít 
i  vložené závody seniorské kate-
gorie. I  když je to bráno jen jako 
taková příprava, rádi bychom uspěli 
i v nich,“ deklaruje Mráček.   (sob)

Prostějov hostil cyklistické mistrovství kraje na dráze

 3x foto: SKC TUFO PARDUS

pro Večerník 

Marek 
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

„Meteorologická předpověď byla na 
sobotu velice špatná, většinu dne mělo 
silně pršet. Proto jsme 
se už s  předstihem rozhodli postavit 
oba ringy nikoliv venku na tartanovém 

hřišti, nýbrž uvnitř v naší boxárně. Sice 
bylo dopředu jasné, že vzhledem k ob-
rovskému zájmu účastníků tam bude 
hrozný nával, ale pokud jsme chtěli 
dlouho očekáváné klání uskutečnit, tak 
jiná možnost neexistovala,“ vysvětlil 
hlavní organizátor a současně šéftrenér 
mládeže BC Martin Klíč.
Vydatný déšť snášející se z nebes vět-
šinu 20. června potvrdil, že s  přesu-
nem pod střechu pořadatelé dobře 
udělali. „Všichni se museli vyrovnat 

s poněkud improvizovanými a stísně-
nými podmínkami, ovšem podstatné 
je, že se po pauze konečně boxovalo. 
Z třiašedesáti přihlášených dvojic se 
střetlo plných šedesát dva, v jediném 
případě nedorazil jeden ze soupeřů. 
A měli jsme tady aktéry i aktérky všech 
věkových kategorií zdaleka nejen z naší 
Jihomoravské oblasti. Spousta lidí při-
jela ze severní Moravy, přicestovali také 
zástupci Čech z Prahy, Plzně, Trutnova 
či Chlumce nad Cidlinou. A dokonce 

i tři kluby ze Slovenska. Tak enormní 
zájem nás pochopitelně těší, rádi 
jsme všechny přivítali. Byť šlo o vel-
ký organizační nápor. Začali jsme po 
desáté hodině dopolední a  skončili 
okolo páté odpoledne, následovalo 
ještě závěrečné posezení. Důležité 
je, že se vše bez větších problémů 
zvládlo,“ oddechl si Klíč.
Domácí DTJ zastupovala plná de-
sítka klubových členů, jejich utkání 
kouč stručně okomentoval.

PROSTĚJOV Nový fenomén v po-
době venkovních posiloven neboli 
workoutových hřišť se rozmáhá také 
v Prostějově. Po posilovnách otevře-
ných v  Kostelecké ulici a  následně 
u hvězdárny jako třetí město necha-
lo otevřít loni další ve Vrbátkách. Už 
nyní se tam ale rozjely úpravy. Proč? 
Hřiště dozná rozšíření.
Nově by místo, které je určeno pro 
všechny generace, mělo být bohatší 
hned o  dva prvky. A  sice například 
o  žebříkovou konstrukci. „Protože to 
byl můj návrh včetně prvků, jsem spo-
kojený. Uzavírá to celý cyklus. Nejprve 
workout konstrukce pro sportovce. 
Pak stroje víceméně pro seniory 
a  teď lanová pyramida pro ty nej-
menší. Takže se na workoutu může 

scházet celá rodina,“ říká iniciátor 
výstavby hřiště Pavel Dopita.
Hřiště je nyní kompletní. Přesto by ale 
Dopita na některém z těch prostějov-
ských uvítal ještě jednu věc, která zatím 
chybí. „Bohužel další rozšíření již není 
možné, kvůli vsakovací nádrži, ale je-
den prvek mě napadá. Ti pravověrní 
workoutisti mě již několikrát oslovili, 
nejen zde totiž postrádají obyčejnou 
hrazdu umístěnou v prostoru. Aby ne-
byla součástí další konstrukce a mohli 
na ní dělat různé cviky spíše akroba-
tického zaměření,“ vyjádřil se pro Ve-
černík. 
První workoutové hřiště ve městě 
začalo fungovat už před čtyřmi lety. 
O více než rok však tento počin před-
běhli v Držovicích.  (sob)

PROSTĚJOV Velký hlad po sportování prožívá v době 
uvolněných protikoronavirových opatřetí i  boxerská 
komunita. Svědčí o tom rekordní účast v rámci první ro-
hovnické akce po více než tříměsíční zdravotní přestávce, 
kterou byla Oblastní soutěž pořádaná oddílem BC DTJ 
Prostějov v areálu détéjéčka v Krasické ulici. Celodenní 
maraton sobotních zápasů neohrozilo ani výrazně nepří-
znivé počasí.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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váhová kategorie do 51 kilogramů: 

Barbora Mahrová – Kischová (Havířov) 

prohra na body. „Po krátké přípravě bo-
xovala Bára velmi dobře, ale projevila se 
její trochu slabší kondice. Přesto bojova-
la, šlo o hezký střet dvou reprezentantek 
ČR. Soupeřka byla o něco lepší a zaslou-
ženě zvítězila.“
váhová kategorie do 63 kilogramů: 

Pavlína Jančiová – Gaňová (Chlumec) 

výhra r.s.c. ve 2. kole. „Papírově slabší 
i vzrůstem menší protivnici už Pavla v mi-
nulosti porazila, což teď spolehlivě zopako-
vala. Měla velkou převahu, z její strany kva-
litní představení a jasná výhra před limitem.“
váhová kategorie do 34 kilogramů: Dorian 

Kropog – Lika (Ostrava) výhra na body. 

„Dorian měl jednoznačně navrch, sna-
živý soupeř nestačil. Přesto náš mladý 
borec sebekriticky přiznal, že to z jeho 
strany nebyl ideální výkon a že potře-
buje zapracovat na fyzičce, lépe vyladit 
formu.“
váhová kategorie do 54 kilogramů: 

Matouš Urbanec – Hrdý (Chlumec) vý-

hra r.s.c. v 1. kole. „Po dlouhé zápasové 
pauze odvedl Matouš skvělý výkon bez 
respektu. Přečkal silný úvod Hrdého, pak 
do něho aktivně šel, z tlaku vyústilo trojí 
počítání soupeře a předčasný triumf.“
váhová kategorie do 62 kilogramů: 

Markus Šándor – Rusňák (Chlumec) 

prohra na body. „V  opakování finále 
loňského mistrovství republiky školní 

mládeže byl tentokrát lepší hostující 
chlapec. Markus sice stupňoval tempo, 
nedokázal však už dotáhnout ztrátu 
z horšího začátku.“
váhová kategorie do 70 kilogramů: 

Vladimír Skalský – Horváth (Havířov) 

prohra na body. „Podle mého názoru 
nejlepší zápas dne. Silný Horváth má tra-
dičně ostrý nástup, který Vláďa přečkal 
s jedním počítáním. Následně šel do úto-
ku a druhé kolo odboxoval vynikajícím 
způsobem. Ve třetím mu trochu došla 
šťáva, rozhodčí dali bodové vítězství sou-
peři. Ovšem klidně to mohlo dopadnout 
opačně, Vladimír si po stříbru na MČR 
juniorů očividně věří a jde výkonnostně 
nahoru.“

MLÁDEŽ

váhová kategorie do 63 kilo-

gramů: Adam Kleveta – Tran 
(Brno) výhra na body. „Adam 
při premiéře mezi muži způso-
bil velké překvapení a příjem-
ně mě potěšil dobrým výko-
nem, boxoval na nováčka hod-
ně takticky i chytře. Nezbývá 
mu než popřát: jen tak dál!“
váhová kategorie do 64 

kilogramů: Patrik Kropog 
– Budovič (Mistřín) prohra 

vzdáním ve 3. kole. „Naopak 
Patrikovi se utkání vůbec ne-
povedlo a  nezvládl ho, víc 
k tomu ani nechci říkat.“
váhová kategorie do 

66 k i logramů:  Adam 
Krampota – Valeš (Brno) vý-
hra na body. „I druhý z na-
šich Adamů předvedl pěk-
ný technický výkon, kvalit-
ní též po taktické stránce. 
Je vidět, že v ringu přemýš-

lí, za pěkný zápas zaslouží 
velkou pochvalu.“
váhová kategorie do 91 

kilogramů: Pavel Zajíc – 
Pelíšek (Znojmo) prohra na 
body. „Pavel měl z mého po-
hledu celé střetnutí fyzicky 
i  technicky navrch, přesto 
sudí nechali zvítězit soupeře 
a našeho borce tím poškodi-
li, škoda. Nesmí se tím nechat 
rozhodit.“

MUŽI Jak zní celkové hodnocení? 

„Myslím, že první Oblastní 
soutěž po epidemii covid-19 
se fakt povedla jak organizač-
ně, tak většině našich boxerů 
a boxerek i sportovně. Velké 
poděkování patří za obětavou 
práci na uspořádání tohoto 
turnaje parťákům Zdeňku 
Plívovi a  Karlu Kociánovi, 
pomohly též holky Míša 
Brančíková s Májou Vrbovou,“ 
uzavřel Martin Klíč.

Zvětšení workoutového hřiště, 
přibude i ručkování

 Foto: Michal Sobecký
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TJ Sokol 
Vrahovice

Spokojené, ba přímo nadšené, takové 
mohou být Vrahovice po podzimní části. 
Týmu se podařilo neuvěřitelně oproti pře-
dešlému ročníku zvednout. A suverénně ovlá-
dl tabulku nejvyšší okresní soutěže. Za hlavní 
body vedení oddílu uvedlo přístup týmu 
a  taky trenéra Davida Mezuliánka. I  ten se 

nyní musí obejít bez tréninků. „Hodně klu-
ků je pracovně vytíženo, rozhodli jsme se 
tedy tréninky načas přerušit. Je to lepší než 
je řešit v šesti sedmi lidech,“ vyjádřil se kouč 
Vrahovic. Klub se zároveň shání po posilách. 
Zatím ale žádné oficiálně nezískal. „Rádi 
bychom ale tým posílili, to rozhodně,“ do-
dal Mezuliánek. Pro Vrahovice byla sezóna 
hořkosladká, tým sice vybojoval 1. místo, 
nicméně nadále nakonec pokračuje ve II. 
třídě OFS Prostějov.

FK Nìmèice
 nad Hanou

Pád soutěžemi zažívají v posledních letech Něm-
čice nad Hanou. Zdá se však, že nyní se ho koneč-
ně daří zastavit. Trenéru Pavlu Voráčovi se podaři-
lo tým udržet v půlce tabulky. Přesto Němčice po 
divokých sezónách mohou být aspoň částečně 
spokojené. „Trénujeme nyní dvakrát týdně. Kluci 
se potkávali, jak jen to bylo možné. Na fotbal se 
celkem těšili, takže si na docházku nemohu stě-
žovat – pravidelně mám na tréninku dvanáct 
až šestnáct hráčů,“ je spokojený Pavel Voráč. 
Ohledně posil už to tak dobré není. „Hledají 
se prakticky jen z vlastních řad, tedy hráči, kte-
ří kvůli zdraví nebo rodinným povinnostem 
přestali,“ vysvětlil Pavel Voráč. Tým pak v pátek 
měl první přátelák s Kojetínem, avšak počasí 
bylo proti. 

TJ Sokol 
Plumlov „B“

Oproti výše zmíněným týmům zažil Plumlov 
mizernou sezónu. Už když tým loni spolu s kra-
lickou rezervou postoupil, vyslovili tehdy v Plum-
lově obavy z vyšší úrovně soutěže. Ty se potvrdily, 
tým výsledkově a herně během podzimu strádal. 
A nakonec skončil předposlední. „Nyní hráči trénu-
jí s áčkem. Částečná účast na trénincích ale není 
žádná hitparáda,“ vyjádřil se trenér plumlovské re-
zervy František Kocourek. Tým má za sebou pře-
střelku v Kralicích na Hané, nyní ho čeká pauza. 
„Budeme se opět scházet od 14. července. Co se 
pak týká posil, řešíme něco se Smržicemi. Jirka 
Kratochvíl projevil zájem o změnu. No a počí-
táme také z  posílením dorostenci,“ informoval 
o aktuálních novinkách František Kocourek. Nyní 
musí společně s hráči doufat, že se týmu na pod-
zim povede lépe než dosud.

TJ Sokol 
Urèice „B“

Ani Určice se bez tréninků nyní neobejdou. 
Tým, kterému se střídavě dařilo a  nedařilo, se 
také vzpamatovává z koronavirové pauzy. „Tré-

nujeme nyní jednou týdně. Odehráli jsme přáte-
lák s Kožušany, ve kterém jsme sice prohráli 2:5, 
ale naoko to byl z obou stran pěkný fotbal. Takže 
jsme spokojení. A pak jsme hráli také s Držovi-
cemi, s nimiž jsme vyhráli 6:5,“ říká trenér Ur-
čických Karel Vlach. Tým na rozdíl od většiny 
posily neřeší, jak říká jeho kouč, hráčů má dost. 
A co je hlavní, tréninky nyní v červnu nekončí, 
naopak. „Jedeme přes celé prázdniny, tréninky 
budou během července i srpna,“ prohlásil Vlach.

TJ Sokol

Také v Držovicích se rozběhl po nucené pauze fot-
balový život. Nicméně trochu jinak než obvykle. Na 
marodce je totiž dlouhodobě trenér Jindřich Skácel. 
Štafetu po něm tak museli převzít jiní. „Scházíme se 
na tréninky jednou týdně. Zatím jsme měli jediný 
přátelák, a to s Určicemi. Tento týden bychom měli 
mít další a pak snad za čtrnáct dní. Celkově to 
ale nijak nehrotíme,“ uvedl za vedení klubu Jan 
Valenta. Také v Držovicích se sháněli po posi-
lách. Zatím však bez úspěchu. „Jsme zatím bez 
posil. Mužstvo ale zůstává pohromadě, nevím 
o žádných odchodech,“ přisvědčil Valenta.

TJ Sokol 
Brodek u Prostìjova

Hráči z Brodku mohou být po podzimu spoko-
jení. Skončili těsně na třetím místě a stali se tak 
asi největším překvapením ročníku. Nicméně 
jeho konec už se týmu příliš nevydařil. Neda-
řilo se mu tolik sbírat body a zejména vyhrávat. 
A  navíc měl problém s  proměňováním šancí. 
Zároveň se ale stal po podzimu týmem s vůbec 
nejlepší obranou. Mužstvo už se také nyní stejně 
jako jeho soupeři připravuje na sezónu. Ale nik-
terak usilovně, aktuálně trénuje dvakrát týdně. 
Posily dosud známé nejsou.

TÝMY TRÉNUJÍ, ČÁST SI DÁVÁ POHOV. URČICE JEDOU PŘES CELÉ LÉTO
Sonda do Přeboru OFS Prostějov – 2. díl

PROSTĚJOVSKO Koronavirová pauza 
pro sportovce je dávno minulostí. A jak 
se ukázalo, svým způsobem některým 
týmům pomohla. „Hráči jsou pro fotbal 
zapálení,“ notuje si většina trenérů. Jak 
jen mohli, nahrnuli se na hřiště. Někde 
je ale naopak účast na trénincích o po-
znání skromnější. Skoro tak skromná jako očekávané posily. Přesto 
se řada celků poohlíží po nových tvářích, nicméně zatím se je neda-
ří sehnat. Co je nového v klubech na Prostějovsku? To vše zjišťoval 
Večerník v rámci svého seriálu po regionálních klubech, který vám 
již v předchozích číslech přinesl návštěvu do kabin zástupců v sou-
těžích Olomouckého KFS. Minule jsme se zaměřili na dění ve II. třídě-
-Přeboru OFS Prostějov, dnes tuto sondu dokončujeme. Bohužel bez 
tradičně nekomunikujícího Horního Štěpánova a také Vícova, jehož 
zástupce se Večerníku nepodařilo zastihnout.

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Jak jsme vás již 
v  předchozích číslech informovali, 
v Přeboru OFS-II. třídy přibude do příš-
tí sezóny jedno mužstvo z důvodu slou-
čení Výšovic se Skalkou. Nyní ale není 
jisté, zda nová místa nebudou dvě. Podle 
informací redakce Večerníku se v  Hor-
ním Štěpánově aktuálně jedná, co bude 
s  příští sezónou u  mužů. Podle našeho 
zdroje blízkého ke klubovému vedení to 
nevypadá nejlépe, ale dokud zbývá čas 
do podání přihlášek, nic se ještě nebalí. 
Dalo se očekávat, že koronavirová kri-

ze fotbalům na okrese příliš nepomůže. 
V  Horním Štěpánově to nyní pociťují na 
vlastní kůži. „Hráčů je tam v současnosti ne-
dostatek, aby se sezóna dohrála i v případě 
některých absencí. Druhou skutečností je 
fakt, že drtivá většina sestavy už patří ke čty-
řicátníkům a někteří se už moc do fotbalu 
nehrnou, s vedením se dál zatím nedomlu-
vili. Doplnění z mládeže také není možné, 
protože fotbalová mládež ještě nedorostla 
až do mužské kategorie,“ prozradil Večer-
níku dobře informovaný zdroj, který si ale 
nepřál být jmenován.

S vedením klubu se nám dosud bohužel ne-
podařilo spojit. „Situace ale stále není ještě 
rozhodnutá,“ dodal zdroj. 
Pro okresní přebor by to jistě znamenalo 
docela překvapivou zprávu a ztrátu jedno-
ho z předních okresních mužstev. Přeci jen 
Horní Štěpánov se každým rokem držel 
v horních patrech tabulky, většinou se doká-
zal dostat i na bednu. O tom, zda se vedení 
podaří tato situace ustát a budou pokračo-
vat i v příštím roce, bude jasné 25. června, 
kdy je poslední termín přihlášek do okres-
ních soutěží.  (jaf)     

Další rána pro okresní přebor? 
Horní Štěpánov řeší nedostatek hráčů

PROSTĚJOV I tento víkend měla 
pokračovat přátelská utkání regi-
onálních celků ze všech možných 
soutěží. Většinu zápasů tentokrát 
nezrušila žádná nařízení ani jiné 
katastrofy, ale déšť, který zne-
možnil odehrát většinu předem 
naplánovaných zápasů. Například 
se neodehrál zápas ve Vrahovi-
cích, kde měly v neděli nastoupit 
Čechovice proti rezervě Vyškova. 
A stejný osud potkal i další celky.  
Vytrvalý déšť, který sužoval celou 
zemi během celého týdne, se pode-
psal také na regionálních pažitech. 
V drtivé většině stadionů je trávník 
podmáčený a  nebylo tak možné 
odehrát další várku přátelských 
utkání. Kromě již zmiňovaných Če-
chovic si musí na premiérové utká-
ní počkat také nově spojený celek 
z okresního přeboru Výšovice-Skal-
ka, kterého nepustil do akce nepří-
znivý stav hřiště v  Nezamyslicích. 
O derby přišli také v „Metlích“, kde 
se měly střetnout rezervy Otaslavic 
a Brodku u Prostějova. Zrušeno bylo 
také exhibiční utkání ženatých proti 
svobodným na hřišti ve Ptení.  (jaf)

KONICE Nepříznivé počasí zrušilo 
většinu přípravných utkání v regio-
nu. To ale neplatilo v Konici. Tam 
se v hodovém nedělním odpoledni 
představila juniorka Uničova. Z dů-
vodu podmáčeného hřiště se utkání 
nakonec muselo odehrát na umělé 
trávě, kam si i přes všechny kompli-
kace našla cestu na fotbal spousta 
diváků. Ti mohli mít ze hry svého 
mužstva radost, neboť domácí do-
kázali přehrávat a  porazit svého 
soupeře celkem jednoznačně 4:1. 
Největší hvězdou utkání byl jistě 
krajní záložník Jaromír Krása, který 
hostujícímu celku hned třikrát roz-
vlnil síť. 
Dlouho to vypadalo všelijak, na-
konec se však v  odpoledních hodi-
nách počasí umoudřilo a  v  Konici 

mohli hody oslavit i  na fotbale, jen 
se místo konání přesunulo z hlavní-
ho hřiště na umělou trávu. Mokrá 
umělka předurčovala ráz utkání, kde 
se oba celky snažily hrát kombinač-
ně a v rychlosti. I když si šance do-
kázaly vytvářet oba celky, efektivita 
byla především na straně domácí 
Konice. První branku vstřelili do-
mácí po krásné kombinaci, na jejímž 
konci stál levý záložník Krása a jeho 
projektil zamířil přesně – 1:0. První 
branka dodala utkání ještě větší jis-
kru. Hosté se snažili dostávat dopře-
du, ale obrana domácích dnes podá-
vala vydařený taktický výkon. 
Místo větší šance na srovnání tak 
přišlo navýšení náskoku. Po další 
krásné akci se stal znovu zakončova-
telem Krása a svou druhou brankou 

v  utkání domácím dodal potřebný 
klid – 2:0. Ani to však domácímu 
celku v  první půli nestačilo a  přidal 
ještě třetí zásah. Po povedené akci se 
krásně uvolnil Jašíček a před koncem 
poločasu poslal domácí do tříbranko-
vého trháku – 3:0. Po poločase pokra-
čovaly oba týmy v pohledné hře, které 
neublížila ani střídání. I když byl her-
ně zápas vyrovnaný, větší šance si při-
pravovali domácí muži. Jedna z nich 
se nakonec také ujala a  autorem byl 
znovu Jaromír Krása, který zakončil 
další hezkou kombinaci domácího 
celku – 4:0. Mohlo by se zdát, že pak 
už se zápas pouze dohrával, ale oba 
celky pokračovaly v aktivní hře. V po-
slední minutě se nakonec dočkal také 
Uničov, který si branku za svůj pove-
dený výkon jistě zasloužil. 

Čisté konto tak domácí neudrželi, ale 
i tak mohou být jistě spokojeni, a to 
nejen oni, ale také domácí fanoušci, 
kteří si našli cestu na tento hodový 
přátelák. 
„Zápas splnil představy, v  jaké jsem 
doufal. Musím pochválit soupeře, 
který podle mého názoru hrál velmi 
dobře a  ukázal kvalitu. Nejvíce mě 
ale potěšilo, jakým způsobem jsme 
hráli, a že chlapci dokázali dodržovat 

vše, o čem jsme se před zápasem ba-
vili. Maximální koncentrace byla znát 
celých devadesát minut. Obdržená 
branka trochu mrzí, ale není to tragé-
die,“ zhodnotil utkání Petr Ullmann, 
trenér konických fotbalistů. „Ještěže 
máme i tu umělku, jinak bychom to 
asi neodehráli. To by nás mrzelo hod-
ně, protože na hodový zápas před 
svými fanoušky jsme se těšili,“ po-
chvaloval si lodivod.  (jaf)

Hatt rickem se blýskl Krása

44 11 Branky Konice: 

 Trenér: 

Branky Konice:

(3:0)

Konice si poradila s mladíky z Uničova

PROSTĚJOV Čtvrtek 25. června. Ten-
to den mají jistě mnozí fotbaloví funkci-
onáři na okrese poznačený v kalendáři 
červeně. Právě do čtvrtka totiž musí za-
slat přihlášku do fotbalových okresních 
soutěží. Některé skutečnosti už se ale 
tušily, nebo prozradily dříve. 
Už nyní je tak jasné, že Skalka z  fotbalové 
mapy zdánlivě zmizí – tým se spojil s Výšo-
vicemi. A i když právě ony přihlásí II. třídu, 
tým se bude (alespoň v médiích) jmenovat 
Výšovice-Skalka. Otázkou ale dlouho zů-
stávalo, jak to bude s postupem. I  ta je už 
ale zodpovězená. „Byl nabídnutý Kladkám, 
ty ale postupovat nechtěly. Následně jsme 
tedy oslovili Nezamyslice. Ty naopak o po-
stup zájem měly. Od dalšího ročníku tak bu-

Kladky postoupit nechtěly,

dou znovu ve II. třídě mužů,“ prozradil Večer-
níku sekretář OFS Prostějov Petr Antoníček. 
Nezamyslice se vrací do soutěže po roce stráve-
ném ve III. třídě skupině „A“. Podle očekávání v ní 
skončily na prvním místě. „Už dopředu jsme ko-
munikovali a shodli se, že pokud bude možnost, 
tak postoupit chceme. Pro nás ta třetí třída byla 
špatná a chtěli jsme nahoru i kvůli divákům. Za-
slouží si víc,“ vyjádřil se předseda klubu Petr Mo-
ravec. Posily ale oddíl přivést neplánuje. „Máme 
dorostence, kostra týmu zůstala. Musíme to nějak 
dát do kupy, tým se musí ustálit. Příchody nyní 
v plánu nejsou,“ sdělil pro Večerník.   (sob)

Nejčtěnější regionální 
periodikum chystá inovaci 

svého webu

UŽ BRZY! UŽ BRZY! Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 
www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už Dočkáte se už 
za pár dnů...za pár dnů...

„Nezátka“ ANO!
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takové úspěchy už přicházejí, uvidíme 
do budoucna u mužů a žen. Každopád-
ně český box nutně potřebuje nového 
Rudu Kraje. To znamená někoho, kdo 
vyhraje Evropu, svět, olympiádu a tím 
náš tradiční sport pořádně zviditelní 
u široké veřejnosti. Jako se to povedlo 
například Lukáši Krpálkovi s judem.“

 Co říkáte na aktuální vzestup 
smíšených bojových umění MMA?
„Je fakt, že MMA je teď hodně mód-
ní záležitost, ale mně připadne, že se 

do něj stahují méně úspěšní boxeři, 
thajboxeři či vyznavači dalších bojo-
vých sportů, kteří tam pak těží z určité 
všestrannosti. V  každém případě se 
MMA většině lidí dost líbí, má vyso-
kou sledovanost a točí se v něm peníze, 
neboť jde o větší show než v případě 
tradičních úpolových odvětví. Klasic-
kému boxu by určitě moc pomohla 
nějaká ta super individualita, kterou 
by ostatní mohli následovat jako svůj 
vzor.“

PROSTĚJOV
Teprve třiatři-
cetiletý pros-
tějovský rodák 
a bývalý aktivní 
bijec mezi šest-
nácti provazy 
Martin Klíč (na 
snímku) je muž 
s  jasnými názo-
ry na to, jak by 
se měl současný 
box dělat. Coby 
někdejší aktivní 
rohovník a nyní tre-
nér i  funkcionář se 
snaží své vize převá-
dět do praxe v roli hlav-
ního kouče mládeže BC 
DTJ Prostějov, šéfa Jiho-
moravské oblasti a  člena 
výkonného výboru České 
boxerské asociace. V  mi-
nulém vydání jsme naše povídání 
otevřeli, dnes důkladnou zpověď 
dokončujeme.

 Které nové projekty se vám po-
dařilo za poslední roky rozjet?
„Například od loňska mezinárodní 
Ligu Visegrádské čtyřky, kde se pravi-
delně střetávají výběry Jihomoravské 
oblasti z  ČR, Bratislavské oblasti ze 
Slovenska, oblasti Komárna za Maďar-
sko a oblasti Gdyně za Polsko. Jednot-
livé týmy tvoří pět mužů plus dvě ženy, 
jde nám o kvalitní zápasovou konfron-
taci s okolními státy. Čerstvou záleži-

tostí je to, že ženská a dívčí reprezen-
tace České republiky má od nynějška 
centrum v Prostějově. Už v minulosti 
jsme tady uspořádali několik soustře-
dění či tréninkových kempů, a dokon-
ce i mezistátní duel proti Italkám, tím 
byl vytvořen určitý základ. A v posled-
ní době jsem výbor ČBA přesvědčil, že 
je dobrý nápad centralizovat nejlepší 
tuzemské holky na jednom místě, kde 
se budou společně připravovat. Než 
aby trénovaly každá sama roztroušené 
ve svých klubech. Věřím, že touhle ces-
tou půjde kvalita našich boxerek naho-
ru. I v rámci prostějovského klubu se 
pořád snažíme něco dělat a  pořádat: 
pravidelné turnaje Oblastního přebo-
ru, zápasy extraligy mužů, mistrovství 
republiky mládežnických kategorií, 
podzimní Hodový box. A  dosavad-
ním vrcholem bylo před rokem me-
zinárodní utkání Česko – Austrálie na 
Masarykově náměstí před radnicí.“

 Box je obecně velmi náročný 
sport hlavně po fyzické stránce, že?
„Přesně tak. Kdo ho chce dělat na 
opravdu vysoké úrovni, musí na sobě 
tvrdě makat. To znamená dlouhodo-
bě pracovat na kondici, vydržet a ne-
polevovat, spíš si s přibývajícím věkem 
ještě přidávat. K  tomu samozřejmě 
pilování boxerské techniky i  taktiky, 
vedle síly a  odolnosti jsou tréninky 
také dost o  běhání. Což zdaleka ne 
každý má rád. Já třeba jo a svěřencům 
dávám v tomhle směru zabrat. (smích) 
Obecně se dá říct, že i kvůli své vysoké 
náročnosti má box velkou „úmrtnost“ 
při výchově mládeže. Myšleno tak, že 
spousta talentů toho ještě před dosa-
žením dospělosti nechá, nebo i  pak 
později. Není jednoduché tvrdý bojo-
vý sport skloubit se školou či následně 
se zaměstnáním a  osobním životem. 
Člověk musí mít opravdový zápal, ma-
ximální chuť i vůli překonávat únavu, 

bolest, všechny překážky. Já osobně 
jsem si jako aktivní boxer nedokázal 
z objektivních důvodů splnit své sny, 
proto se teď snažím totéž umožnit 
svým svěřencům a  svěřenkyním. Jde 
o takový můj hnací motor, aby to oni 
dotáhli co nejdál.“

 Boxem se však v drtivé většině 
případů nelze živit nebo finančně 
zabezpečit, ne?
„To je taky pravda. Třeba i  my jako 
trenéři to nemůžeme dělat na plný 

úvazek a máme box jako vedlejšák, 
trochu placený koníček. Proto 

u něj zůstávají jen ti, kteří ho mají 
opravdu rádi a berou ho i za své 

poslání, životní styl. Nějakou 
kačku člověk sice dostane, 

ale ty peníze rozhodně neod-
povídají množství odvedené 

práce ani stráveného času. 
Což si ale nestěžuju, tak to 

prostě je. Navíc my v  Pros-
tějově si vůbec nemáme nač stěžovat 
díky výrazné podpoře města, Olo-
mouckého kraje a  dalších partnerů, 
zásluhou toho i  krásného vlastního 
areálu DTJ máme velice dobré pod-
mínky a zázemí.“

 Zajímavostí je, že děláte nejen 
trenéra, ale také moderátora při 
domácích rohovnických akcích. Jak 
jste se k tomu dostal?
„Za tohle může Tomáš Rak, bývalý 
ředitel Hotelu Tennis Club. Tenkrát 
jsem pro něj dělal různé práce i brigá-
dy a on mi jednou nabídl, jestli bych 
nechtěl dělat spíkra na jedné akci mís-
to něj, že nestíhá. Sice jsem měl velké 
nervy a napoprvé to byla z mého po-
hledu hrůza, ale nějaký komentátorský 
talent jsem v sobě objevil a pokračoval 
v  tom. Moderovat mě totiž i  docela 
bavilo, postupně jsem se víc a víc učil, 
zvykal si na mluvení před hodně lid-
mi, překonávat trému. Nakonec si to 
užívám podobně, jako když trénuju 
mladé, nebo je vedu z rohu ringu coby 
kouč. Nejlepší ze všeho však rozhodně 
je vidět postupné zlepšování těch dětí, 
jak jdou výkonnostně nahoru až k pří-
padným úspěchům. Což je vždycky 
společné dílo celé naší skupiny táh-
noucí za jeden provaz. Všichni do toho 
dáváme hodně ze sebe, odměnou jsou 
dobré výsledky a  ty zase znamenají 
další motivaci. Takový uzavřený kruh.“

 Český box na tom momentálně 
není v mezinárodním měřítku ni-
jak valně. Má potenciál se zlepšit?
„Právě pro tohle se snažíme v Jihomo-
ravské oblasti a potažmo v celé ČBA dě-
lat maximum výchovou co nejlepších 
mladých kluků a  holek. Samozřejmě 
v rámci možností, protože finance jsou 
omezené, ale na to se nesmíme vymlou-
vat. Naopak je potřeba tvrdě makat 
a věřit, že nám postupně dorostou noví 
medailisté z mistrovství Evropy či světa 
dospělých, nebo přímo z olympijských 
her. V mládežnických kategoriích první 
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Druhá část mnohovrstevnatého povídání s hlavním trenérem 
prostějovské rohovnické mládeže Martinem Klíčem

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

Čerstvou záležitostí je, že ženská a dívčí 
reprezentace České republiky má odteď 

centrum v Prostějově. V poslední době jsem
výbor ČBA přesvědčil, že je dobrý nápad

centralizovat nejlepší tuzemské holky
na jednom místě, kde se budou společně

 připravovat, než aby trénovaly každá sama
 roztroušené ve svých klubech.

Foto: Marek Sonnevend
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➢ Z MINULÉHO VYDÁNÍ

vizitka
MARTIN KLÍČ

✓ narodil se 18. května 1987 v Prostějově
✓ je šéftrenérem mládeže v boxerském oddílu
 BC DTJ Prostějov, předsedou Jihomoravské
 oblasti boxu a členem Výkonného výboru
 České boxerské asociace

✓ s boxem začal v patnácti letech a celou aktivní kariéru strávil 
 v prostějovských barvách
✓ vyhrál mistrovství České republiky kadetů jako první klubový 
 odchovanec po čtvrtstoletí
✓ v juniorském věku patřil do reprezentačního výběru ČR
✓ hned po přechodu mezi dospělé působil jednu sezónu v extralize
 družstev mužů ČR, kde za BC DTJ absolvoval šest utkání 
 s vyrovnanou bilancí vítězství a porážek
✓  následně rohovnický sport opustil, v roce 2013 podnikl krátký
 prvoligový comeback v Kroměříži
✓ od roku 2015 se trenérsky věnuje prostějovským boxerským talentům,
 postupně se stal hlavním koučem mládežníků BC DTJ
✓ své svěřence dovedl za pět uplynulých sezón k zisku několika desítek
 medailí včetně řady zlatých z mistrovství republiky juniorů, juniorek,
 kadetů, kadetek i školní mládeže
✓ v roce 2018 se stal šéfem Jihomoravské oblasti boxu a současně členem
 Výkonného výboru České boxerské asociace
✓ je svobodný, ale už devět let ve vztahu s přítelkyní
zajímavost: vedle trenérské práce zdatně vykonává i roli spíkra
při domácích zápasech a boxerských akcích

 Foto: Facebook
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 Máte za sebou utkání z  Kos-
telce na Hané, které jste nakonec 
ovládli 2:1. Kdybyste se k  němu 
vrátil, jak ho hodnotíte?
„Hra z  naší strany nebyla špatná. 
Kostelec byl zejména ve druhém 
poločase lepší na míči. I tak jsme ale 

pořád hrozili z  brejků, takže kdyby-
chom odskočili o dva góly, bylo by to 
pro nás klidnější utkání.“

 Váš tým měl mnoho šancí, ale 
řadu jich spálil…
„Ano, to je pravda. Ty šance často 
byly tak velké, že by se rozhodně 
proměňovat měly. Už nás to nějakou 
dobu trápí. Věřím ale, že se kluci s vě-
kem v  zakončení zklidní. A  začnou 
proměňovat.“

 Všiml jsem si, že Smržice posí-
lily několika hráči. Můžete novinky 
přiblížit?
„Přišli Michal Obručník z  Výšovic 
a Adam Vyroubal, dorostenec z 1.SK 
Prostějov. Měli by oba v týmu pokra-
čovat i na podzim. Na zkoušku k nám 

pak přišel Jiří Kratochvíl z Plumlova. 
Uvidíme ale také, zda udržíme Mar-
tina Lužu, asi ale ne. A abych nezapo-
mněl, vrátil se Filip Martinek, který 
asi před třemi lety přerušil kariéru.“

 Smržice měly v  posledních 
letech problém udržet I.B třídu. 
Nyní ale vaše hra a výsledky nevy-
padají špatně...
„Samozřejmě to nyní vypadá dobře 
ať už jeden zápas před koronavirem, 
nebo teď čtyři další přípraváky. Není 
pochopitelně příjemné pořád hrát 
o záchranu a myslím, že nebýt koro-
naviru, i letos bychom o udržení hráli. 
Jsem si ale jistý, že bychom boj zvládli. 
Kluci možná teď, když nejde o body, 
hrají uvolněněji. Musíme ale tah hrát 

i v mistrácích, a hlavně už od začátku 
sezóny. Je vidět, že někteří hráči jsou 
nyní ve hře o poznání méně nervóz-
ní. Tuhle hru ale musíme přenést do 
mistrovských utkání.“

 Na začátku minulé sezóny jste si 
zranil koleno a definitivně ukončil ka-
riéru. Opravdu natrvalo? Nebo plánu-
jete být alespoň střídajícím hráčem?

„Myslím si, že bych zvládl ma-
ximálně tak jeden zápas, abych 
se definitivně rozloučil. Zkoušel 
jsem hrát proti Otaslavicím. Ale 
po deseti minutách jsem musel 
dolů, koleno nedrželo. Příště tedy 
tak naposledy, možná na pět mi-
nut. Ale delší hraní, to už je za 
mnou.“ 

PROSTĚJOV Vleklé problémy s umístěním na spodu tabulky 
měly v uplynulých letech Smržice. Tým se v posledních třech 
ročnících pokaždé zachraňoval až v samém závěru sezóny. 
Naposledy dokonce v posledním kole. Po koronavirové pauze 
ale tým hraje jako vyměněný. Se srovnatelně kvalitními nebo 
kvalitnějšími soupeři nejenže drží krok, ale zároveň dokáže tý-
my porážet, nebo s nimi alespoň bodovat. Smržice například 
dobrou formu potvrdily proti Kostelci na Hané, který přitom 
v utkání byl favoritem. Kouč Ivo Zbožínek (na snímku) tak mož-
ná i proto hodlá definitivně pověsit kopačky na hřebík.

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR

„Příprava ukazuje, 
že bychom záchranu zvládli,“
míní trenér Ivo Zbožínek

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

Je samozřejmě na kompetentních 
osobách, aby si průběh zápasů ana-
lyzovaly. Není žádným tajemstvím, 
že fyzický i  psychický fond začíná 
valem ubývat, to se v tak hektickém 
programu dalo očekávat, jsou v tom 
ale rovným dílem namočeny všech-
ny týmy. „Postupem času nám do-
cházely síly,“ připustil trenér Pavel 
Šustr a  zejména v  závěrečných pa-

sážích druhého poločasu bylo znát, 
že hráči mají větší vůli po vyrovnání, 
než jim jejich tělo dovolí.
Druhým momentem je nepříjemný 
fakt, že eskáčko dvakrát inkasovalo 
zásadní branky po rohových kopech. 
Neubránění soupeřovy standard-
ní situace nevidí rád žádný trenér. 
V Chrudimi se tak zrodilo vyrovná-
ní, v neděli vítězný gól Dukly. Na to 
si bude muset dát defenziva Prostě-
jova, která doznává značné rotace, se 
soupeři zvučných jmen velký pozor.
Dukla se už v  průběhu dne nijak 
netajila ambicemi stáhnout tříbo-
dový náskok konkurenční Viktorie 
Žižkov. Trenér Roman Skuhravý 

dal důvěru totožné sestavě, která na-
stoupila v týdnu doma proti Sokolo-
vu. Domácí trenér udělal změny na 
třech postech. Do branky se vrátil po 
třízápasové pauze Miloslav Bréda, 
na pravém kraji obrany dostal důvě-
ru Lubomír Machynek a vlevo v zá-
loze na místě Lutonského nastoupil 
Michal Zapletal. Ten se za místo 
v  základní sestavě odvděčil parádní 
hlavičkou, jejíž pohotovost a  umís-
tění lahodily oku početných diváků.
„Vážím si toho, že kluci dokázali 
dvakrát vyrovnat,“ prohlásil v  úvo-
du svého pozápasového hodnocení 
trenér Skuhravý, a trochu se zdálo, že 
to je jediné pozitivum, které ze svého 

pohledu v zápase našel. Je pravdou, 
že jeho svěřenci měli ve druhém po-
ločase několik šancí vstřelit čtvrtou 
branku a rozhodnout tak definitivně 
o  svém vítězství, což se jim ovšem 
nepodařilo.
Eskáčko se dostává do nezávidění-
hodné situace. Ve čtvrtek se totiž 
před televizními kamerami předsta-
ví na Žižkově, a pokud by ani tento 
zápas výsledkově nezvládlo, bude 
to mít v závěrečných čtyřech kolech 
zatraceně těžké. Jedno je ale už teď 
jisté. Druholigovou příslušnost mají 
svěřenci kouče Šustra prakticky za-
jištěnou a to je pro další rozvoj fotba-
lu v Prostějově zásadní.

PROSTĚJOV Je to k  vzteku. O  obtížném 
losu v  závěrečných zápasech Fortuna:Národní ligy 

2019/2020 ví každý fanoušek eskáčka, jenže výsledkové 
zaváhání přišlo ještě před oněmi stěžejními zápasy. V uply-
nulém týdnu lze hovořit rovnou o ztrátě pěti bodů, protože 
nejen v Chrudimi byl zápas rozjetý na vítězství. Stejně tak to-
mu totiž bylo i v domácím mači s pražskou Duklou. Naštěstí 
je střed tabulky natolik vyrovnaný, že k žádným dramatičtěj-
ším posunům zatím nedochází. Mezi sedmým a dvanáctým 

místem je rozdíl pouhých čtyř bodů. Šance na vysněné 
umístění v první polovině tabulky tak stále existuje.

BILANCE ESKÁČKA MINULÉHO TÝDNE: 
HRA DOBRÁ, BOD JEDINÝ

FOTOGALERIE
klikni na
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

Dohrávka 23. kola:

Branky:

Diváci: 721.

Branky:

Diváci: 148.

Branky:

Diváci:
24. kolo:

Branka:

Diváci: 217.

Branky: 

Diváci: 

Branky: 

Diváci:

Branka: 

Diváci: 285.

Branky:

Diváci:

Branky: 

Diváci:

25. kolo:

Diváci: 862.

Branky: 

Diváci: 

Diváci:

Branka: 

Diváci:

Branky:

Diváci:

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2019/2020



Jan Koudelka: 
okopávali? Druhá liga SKVĚLÝ ZAČÁTEK, PAK ZKLAMÁNÍ

Favorit zápasu byl podle tabulky F:NL 
jasný. Dukla Praha se mohla pyšnit čtvr-
tým místem, a  navíc jednou z  nejlep-
ších produktivností v soutěži. To Pros-
tějov se trvale nachází v horším středu 
tabulky. Na tom zatím příliš nezměnily 
ani velmi solidní výkony týmu. Na dru-
hou stranu se výběr z Julisky nenacházel 
v úplné pohodě a z posledních tří utká-
ní dvě prohrál. Byť v  obou případech 
o jednu jedinou branku.

První polovina patřila mezi to nejlepší, 
co zatím eskáčko odehrálo. Tým hrál 
rychlý, svižný fotbal s dobrými přecho-
dy do útoku po lajnách. Hráči se nebáli 
centrovat (a  dobře), vymýšleli kom-
binace, těm se dařilo. Druhou půlku 
poločasu už ale pomalu odebírali nohu 
z  plynu. Kombinace více vázla, ubylo 
šancí. A hra už také nebyla tak rychlá, 
jako v prvních zhruba třiceti minutách. 
Ty dostávaly často diváky ze sedadel. 
A to doslova.
Druhá půle ze strany Prostějova nebyla 
tak dobrá. Tým ztrácel balóny, nedostá-
val se často přes půlku. A kromě závěru 
základní hrací doby si nevybudoval jed-
noznačné šance. Nedařilo se také tolik 
s centry. Dukla oproti tomu hrála více 

v pohodě, uklidnila se trochu i po strán-
ce faulů. Dařila se jí kombinace, i když ji 
někdy také přetahovala – zkoušela do-
konce herní styl tiky-taka. Byla více na 
míči. Zápas nakonec nezdramatizovaly 
ani čtyři nastavené minuty.

Utkání začalo svižně. Hned v 5. minutě 
se domácí radovali z gólu, Polák poslal 
ze strany do vápna nahrávku, kterou zu-
žitkoval Jakub Rolinc – 1:0. Už dvě mi-
nuty nato ale mohlo být srovnáno. Níz-
ký centr Dukly byl ale tečován vedle. 
O pár okamžiků později už to ale bylo 
nerozhodně, po nahrávce ze strany ná-
sledovala střela z hranice vápna na vzdá-
lenější tyč a Dominik Preisler se mohl 
radovat. Následně se mohl radovat 
i Souček, ale v dobré pozici trestuhod-
ně z osy minul. Akčním momentem ale 
ještě nebyl konec. Jan Koudelka totiž 
diváky opět rozveselil. Rozjel akci, kdy 
si s míčem našel cestu od postranní čáry 
na osu. Odsud přihrál zpět na čáru, od-
kud putoval centr na hlavu Michala Za-
pletala. A ten se nemýlil. Koudelka pak 
tentokrát byl v roli zakončovatele, když 
v 17. minutě střílel po dlouhé kombina-
ci. Nicméně brankář byl na místě. Z po-
dobné pozice to zkoušel také Pašek, se 
stejným výsledkem. Tribunám naopak 
zatrnulo, když ve 20. minutě proletěla 
těsně vedle dobrá střela Kozmy. Ná-
sledně se připomněli znovu Koudelka 
s Rolincem a po nich na druhé straně 
Souček. Prostějov se snažil opět zvýšit 
iniciativu, třeba vysokým napadáním. 
Šteigl tak málem ve 37. minutě získal 
balón na dohled brány. 40. minuta na-
opak přinesla nepříjemnou, skrytou 

střelu od Dukly a 43. rovnou vyrovnání. 
Spoustu místa při něm dostal Daniel 
Kozma, který zakončil k  levé tyči – 
Bréda na míč nedosáhl. Ayong byl těsně 
před koncem poločasu ve stoprocentní 
šanci, ale nedal.
Druhý poločas tolik fotbalové krásy 
nenabídl. Hned ve 48. minutě navíc 
Dukla poprvé v  zápase vedla, hlavič-
kou se prosadil opět Kozma a upravil 
na 2:3. Čtyři minuty nato mohl Kou-
delka opět vyrovnat, nebezpečnou 
střelu ze standardky však pokryl bran-
kář. To se mu už nepovedlo hned nato, 
ale gól Prostějova nebyl pro ofsajd 
uznán. V 56. minutě ale zahrozila Duk-
la, a hodně, Preisler dostal skvělou na-
hrávku do druhé vlny. Jenže šanci za-
hodil a nechal vyniknout Brédu. V 64. 
minutě pak také Dukla poznala radost 
a  následné zklamání, jaké provází 
góly vstřelené z  ofsajdu. Prostějovská 
ofenziva se nicméně poté smrskla na 
dlouhé nahrávky bez zakončení. To 
Dukla trápila, Doumbia například 
trefil prudkou ranou pravou tyč, deset 
minut nato pak zpackal přečíslení. Na 
Prostějov to však stačilo. Hosté pak dr-
želi Hanáky téměř celou dobu u jejich 
brány. Nepomohly ani centry Paška, 
který se v průběhu zápasu hodně zlep-
šoval.

Bylo jich několik, jednou z  nich pak 
David Pašek. Zprvu příliš nebyl vidět, 
nicméně postupně přidával. Jeho cen-
try a nákopy měly hlavu a patu, dařilo 
se mu oslovovat spoluhráče. Bohužel 
herní posun nahoru přišel ve chvíli, 
kdy naopak Prostějov na ofenzivu už 
tolik nemyslel. A nakonec tak zůstaly 
Paškovy solidní výkony nevyužity.

Jednoznačně dva góly z  ofsajdu, po 
jednom na každé straně. Zajímavos-
tí pak také byla skutečnost, že Karel 
Kroupa opět nebyl ani mezi náhrad-
níky. Do hry se ale dostal jeho vrstev-
ník Aleš Schuster. Který ani nezazářil, 
ani nepropadl.

Bouřlivá. Lidé si na zápas našli cestu 
ve velkém. Fanoušci navíc měli dobře 
naštelované hlasivky, a nespokojenost 
s  padáním soupeře dávali pořádně 
najevo. Vcelku solidně se ukázal tento-
krát také „kotlík“ fanoušků domácího 
celku.

PROSTĚJOV V utkání byl opět hodně 
vidět. Rozehrával balóny, založil akci, 
po níž slavil Prostějov druhý gól. A měl 
řadu standardek, jenže se ne a ne trefit. 
Jan Koudelka (na snímku) platí dlouho-
době za jednu z opor eskáčka a v zápase 
proti Hradci Králové to opět potvrzo-
val. Bohužel mu střelecké štěstí tento-
krát nepřálo. Jak se navíc zdálo, přínosu 
Koudelky pro tým si všimli také hráči 
Dukly. A  jak trefně poznamenal vedle 
sedící fanoušek, prostějovská sedmička 
byla lépe okopaná jak leckterá zahrada. 
V  pozápasovém rozhovoru však bral 
tento fakt s nadhledem.

Michal SOBECKÝ
S Líšní jste nehráli špatně, s Duklou 

také ne. Přesto z toho nejsou body. Bu-
dou body chybět?
„Tak chybí, to je jasné. Ale na druhou stra-
nu jsme hráli se dvěma kvalitními soupeři. 
Na Líšeň se nám nedaří jaksi dlouhodobě. 
Ale myslím si, že jsme hráli dobře, akorát 
jsme neproměnili šance. Proti Dukle jsme 
do utkání nevstoupili vůbec špatně. Věděli 
jsme, že to je velice kvalitní soupeř, a také, že 
to bude spíše otevřený fotbal. Ale dvakrát 
jsme vedli, pak však dostaneme takové 
góly... Pořád se s tím ještě dalo něco dělat. 
Nemyslím si, že bychom v prvním polo-
čase hráli špatně. V tom druhém už jsme 
si toho tolik nevytvořili na to, abychom je 
potrápili. Je to škoda, zase máme nulu.“

Nechyběla tam ve druhé půli leh-
kost, kterou jste ukazovali v  prvních 
třiceti minutách?
„Tak Dukla je hlavně kvalitní tým. Takže 
když nechce, tak vám ten míč prostě ne-
půjčí. Bylo to o tom, že jsme druhý polo-
čas už hráli spíše bez balónu. Takže to bylo 

trochu těžší v tomhle. Pak jsme tam měli 
lehké ztráty, a to je pak těžké se dostat zpět 
do zápasu. Už si to zkušeně pohlídali.“

V zápase jste tradičně kopal hod-
ně standardek. Nezamrzel vás ten roh 
hraný na krátkou vzdálenost?
„Tak standardek jsme měli hodně, bohu-
žel jsme z nich nic neudělali. To beru taky 
na sebe, protože některé nebyly kopnuté 
dobře. Ale dlouhodobě se nám nedaří si 
ze standardek něco vytvořit, i v případě, 
že je dobře rozehrajeme. Nevím, čím to je. 
Přitom tým na to máme dobrý a máme 
také dobré hlavičkáře. Nevím, no...“

Naopak jste jeden z hráčů Prostějo-
va, který nemá problém v zápasech vy-
střelit nebezpečně z dálky. Chybí právě 
střela z větších vzdáleností Prostějovu?
„My těch střel dohromady nemáme moc 
nikdo. Spíše jde ale o to, že ten soupeř už 
se na ně taky nachystá. Zjistí si, že některý 
hráč umí dobře vystřelit, někdo si raději 
balón pokryje. V době, kdy fungují videa, 
se na ně každý podívá. A připraví se na to. 
Tentokrát to z toho nešlo, byly tam nějaké 
zblokované střely. A něco nesedlo. Nebyl 
to prostě povedený zápas.“

Hlavně ke konci zápasu jste byl 
hodně okopávaný. Odnesl jste si z toho 
i nějaké následky?
„Tak hlavně jsem špatně došlápl a asi jsem 
si trochu natáhl achillovku. Proto jsem 
taky na konci odstoupil, protože už jsem 
nemohl ani chodit. Spíš jsem si to udělal 
sám a jen doufám, že to bude co nejdříve 
v pohodě. A mohl se na čtvrtek zase na-
chystat, protože nás čeká znovu kvalitní 
soupeř. Musíme teď bodovat. Chápu, že 
budeme hrát s týmy z první šestky, ale my 
máme taky kvalitní tým. Proti Dukle jsme 
to ukázali v prvním poločase, ve druhém už 
tolik ne. Což nás stálo bod. Ale fotbal hrát 
umíme, o tom jsme se přesvědčili. To, co 
jsme s Duklou předvedli v prvních třiceti 
minutách, a převedeme to do celého zápa-
su příště, tak to určitě nebude špatné.“

2 : 3
( 2 :2)

PROSTĚJOV

Žluté karty: 3. Chlumecký, 38. Doumbia, 51. Souček Střídání: 76. Fábry za Ayonga,

  85. Krunert za Holíka, 85. Hadaščok za Doumbiu, 90+3 Koval za Preislera, 90+3 Jakab za Součka.

Rozhodčí: Adámková – Mikeska, Lakomý   Diváků: 540

Branka: 5. Rolinc, 14. Zapletal

Bréda

Holík

Souček

Tetour

Doumbia
Dancák

Preisler

F. Rada

Kozma

Ayong

Chlumecký

Piroch

Stříž

Bialek

Sus

Machynek

Zapletal

Polák

Koudelka

Slaměna

Pašek

Rolinc

Střely mimo branku: 4 Rohové kopy: 7
Žluté karty: 29. Stříž, 30. Slaměna, 65. Zapletal.  Střídání: 26. Šteigl za Rolince, 
46. Pernackyj za Slaměnu, 59. Schuster za Machynka, 70. Lutonský za Suse, 70. Stáňa za Zapletala

Střely na branku:         7
Střely mimo branku: 2

Střely na branku: 10

Branky:  43. a 48 Kozma, 8. PreislerDUKLA

Roman
SKUHRAVÝ

Pavel
ŠUSTR

FK Dukla Praha

25. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
1.SK Prostějov

PROSTĚJOV Solidní výkony z jarní části bohužel ne vždy týmu tre-
néra Šustra přinesly body. A tak tomu bylo i proti pražské Dukle 
v utkání 25. kola Fortuna:Národní ligy. Souboj s týmem, který byl 
v zápase favoritem, se zprvu vyvíjel pro svěřence trenéra Šustra 
dobře. Aktivitou a pohybem dokonce pražský celek Prostějov 
předčil. Jenže po srovnání hostů na 2:2 domácí ubrali na plynu. 
A Dukla posléze zápas dokázala, paradoxně nejprve herně a pak 
i výsledkově otočit na svou stranu. Mrzí to hned dvojnásob, eskáč-
ko totiž sahalo většinu zápasu nejméně po bodu. Nemá však nic.

„Dokud jsme dokázali rychle a kvalitně bránit, tak byl zápas vyrovnaný. Ve hře směrem 
dopředu jsme byli vyrovnaným soupeřem, bohužel postupem času nám docházely 
síly. Z toho pak pramenil vyrovnávací gól, po dalším vedení jsme zase nechali soupeře 
srovnat, čímž šla psychika trochu dolů. V úvodu druhé půle jsme neuhlídali standardní 
situaci, pak už jsme těžko hledali recept na soupeřovu obranu. Hráčům těžko něco vy-
tknout, myslím si, že zápas odpracovali na hraně svých možností, ale v obranné fázi nám 
chyběl kus k tomu, abychom utkání zvládli.“

Rohové kopy:  8

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Esáčko předvádělo hezký fotbal, vedení ale dvakrát ztratiloEsáčko předvádělo hezký fotbal, vedení ale dvakrát ztratilo

2:3

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal 
SOBECKÝ

„Dnes si vážím toho, že kluci dokázali dvakrát vyrovnat, na druhou stranu se v naší 
hře opakují hodně podobné věci, co se týká přepínání do defenzivy, a ve druhém 
poločase až úsměvné situace, jaké gólové šance zahodíme. Věřím tomu, že tento 
výsledek zase trochu kluky posune a jedeme dál. V prvním poločase jsme nevy-
padali dobře pohybově, jenže od devíti hodin cestujeme na zápas a za dva dny 
hrajeme zase. Potřebovali bychom se zbavit jakési hektiky, domácí zápas nám 
v tom může pomoci.“
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Foto: Josef Popelka
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Tomáš KALÁB
Ohledně žižkovské Viktorky se 
toho v poslední době napsalo a na-
mluvilo hodně, i když nešlo ani tak 
o  stránku sportovní, jako o  řešení 
její svízelné situace se zastaralým 
a  nevyhovujícím zázemím. Ambi-
ce klubu s  novým majitelem jsou 
ale vysoké a  jasně patrné to je i na 
jarních výsledcích. Zatímco v úvod-
ních kolech soutěžního ročníku byla 
Viktoria i  třináctá, držela se poté 
okolo sedmé příčky, od začátku 
června se ovšem propracovala až na 
třetí místo zaručující baráž o postup 
do nejvyšší soutěže. Po koronaviro-
vé pauze Žižkováci vesměs vítězili 
až na dvě porážky doma s Chrudimí 
a těžký debakl 0:5 v Hradci Králové.
Podzimní měření sil na Hané bylo 
velmi důležité z  mnoha hledisek, 
domácím se nakonec podařilo uko-
řistit potřebné tři body, když vítěz-
nou branku šest minut před koncem 
vstřelil střídající Kroupa. Obrana si 
bude muset dát největší pozor na 

Ekvádorce Batioju, 
který má na kontě už 
šest branek, o  jednu méně zazna-
menali Súkenník a  Diviš. Žižkov 
ve čtvrtečním vítězném zápase na 
Vysočině nastoupil v  sestavě Šven-
ger – Řezáč, Březina, Žežulka, Tu-
sjak – Súkenník, Bazal (57. Vůch), 
Nešický – Diviš (77. Bezdička), 
Batioja (90. Urbanec), Nabijev (57. 
Szotkowski).
Podobné problémy se svým fotba-
lovým stánkem má dlouhodobě 
i  Hradec Králové. Pod pověstnými 
lízátky se ale na podzim eskáčku vý-
sledkově dařilo, když zvítězilo 2:1. 
Stačil na to jeden vstřelený gól Ro-
lincem, ten první si domácí vstřelili 
sami. Votrokům pak nepomohl ani 

kontaktní gól z pokutového kopu.
Hradec Králové pod vedením tre-
néra Frťaly nezačal soutěžní ročník 
nejlépe, prvních pět kol se pohy-
boval ve druhé polovině tabulky. 
Pak se dostal na špici, většinou se 
ale drží kolem čtvrté příčky, tedy 
těsně pod postupem do baráže. 
Po jarním restartu soutěže sice 
Votroci padli jen jedinkrát v Praze 
s  Vyšehradem, čtyřikrát ale pou-
ze remizovali, naposledy doma se 
Zbrojovkou Brno. To je na nejlepší 
místa zatím málo. Los ale nemají 
Hradečtí v  závěru nejhorší, takže 
ještě mohou o baráž zabojovat.
Střelecky u  soupeře eskáčka zcela 
jednoznačně kraluje Adam Vlka-
nova, který má na kontě už jede-
náct branek, pak je obrovská pro-
past, druhý v  pořadí Erik Prekop 
má pouhé čtyři. Bod se Zbrojov-
kou ovšem zachránil svým prvním 
gólem teprve devatenáctiletý mla-

dík Denny Samko. Hradec v tomto 
utkání nastoupil v sestavě Ottmar – 
Čech, Martinec, Král, Urma – Zbro-
žek (68. Soukeník), Rada – Šípek 
(77. Donát), Vlkanova, Procházka 
(61. Samko) – Prekop (77. Firba-
cher). 

PROSTĚJOV Také poslední červnový týden bude mít druhá 
liga, a tedy i fotbalisté 1.SK Prostějov, na programu dvě utkání. 
Ve čtvrtek 25. června se v rámci 26. kola Fortuna:Národní ligy 
představí pod vysílačem na Žižkově, A právě utkání z hlavního 
města bude v přímém přenosu vysílat Česká televize na svém 
sportovním kanálu. V neděli 28. června pak eskáčko přivítá na 
trávníku SCM Za Místním nádražím v Prostějově ve 27. kole 
doma Hradec Králové. 
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Ofenzivní krajní záložník či obránce dává pravé straně vý-
znamný útočný potenciál. Díky fyzické výbavě je schopen 
podporovat útok centrovanými míči a  zároveň si poctivě 
plnit obranné povinnosti. V nedělním zápase s Duklou 
jeho centrovaný míč našel hlavu Michala Zapletala, 
který dostal opět eskáčko do vedení. Výraznou osob-
ností byl i další „asistent“ u první branky Jan Polák, 

DAVID PAŠEK
straně vý-
e schopen 
si poctivě 
uklou 

ala, 
b-
k, 

ZÁPASU

-

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZÁÁÁÁÁÁÁÁÁP

Bakaláøi

Prostějov (tok) – Studující fotba-
listé to nemají vůbec jednoduché. 
Budoucí bakaláři Jan Šteigl a Lubo-
mír Machynek absolvovali ve stře-
du první z trojice státních zkoušek, 
proto nestihli odjezd autobusu do 
Chrudimi. Na východ Čech tak za-
mířili po vlastní ose. Šteigl úspěch 
u  zkoušky navíc doplnil vedoucí 
brankou v zápase, která však nako-
nec nebyla tou vítěznou.

RYCHLÝ

TOMÁŠ KALÁB
Doma se eskáčku přestalo dařit. 
Zatímco za celou podzimní sezónu 
se vyhoření před vlastním publi-
kem podařilo pouze jedinkrát, zato 
značně neočekávaně hned ve dru-
hém kole proti Vlašimi po korona-
virové pauze se tak stalo už podruhé 
za sebou. Přitom úspěchy v domá-
cích zápasech jsou základem pro 
zvýšení atraktivity tohoto sportu ve 
městě, kde má fotbal z hlediska při-
táhnutí fanoušků tradičně značnou 
konkurenci. Nutno ale zdůraznit, 
že proti Dukle domácí prokázali, že 
s papírovými favority umějí sehrát 
otevřenou a  vyrovnanou partii. 
Jenže dobře rozjetý zápas nedoká-
zali dotáhnout k úspěchu a ve dru-
hém poločase už viditelně tahali za 
kratší konec. Proti Hradci se ovšem 
doma může vše vrátit do těch správ-
ných kolejí.

GLOSA 

 „V Chrudimi jsme odehráli velice dobrý zápas, měli jsme dost šancí hlavně v prvním 
poločase, abychom šli několikrát do vedení. Šance jsme bohužel neproměnili, v závěru 
se nám sice podařilo dát branku, ale soupeř nás zatlačil, vytvořil si hodně standardních 
situací okolo vápna i rohových kopů a z jednoho vytěžil vyrovnání. V úplném závěru 
jsme mohli ještě dostat gól na 1:2, což by bylo hrozné, ale někdy to tak bývá. Beru to jako 
ztrátu dvou bodů, protože jsme dominovali na míči a byli lepším týmem. Proti pražské 
Dukle jsme začali dobře, dvakrát jsme vedli. Dukla prokázala svoji kvalitu, je dobrá 
na míči, kombinovala velice dobře. Opět z rohového kopu nám dala vítěznou branku. 
Neměli jsme pak vážnější šanci na to, abychom utkání ještě vyrovnali. Škoda vyrovnání 
před poločasem, když vedete o jednu branku, je to jistě výhoda. Soupeř by musel ve druhé 
půli víc otevřít hru a my mohli mít víc prostoru v jejich defenzivě, takže to mohl být jiný 
zápas, ale to jen spekulujeme. A následující utkání? Když hrajete v televizi a proti kval-
itnímu soupeři, což Žižkov momentálně je, protože to potvrzuje i výsledky a svými am-
bicemi, tak to je velká motivace. Viktorka je na třetím místě, daří se jí, chtějí do baráže, 
chtějí se poprat o ligu. Motivace je už sám fakt hrát proti kvalitnímu týmu.“y se to tento 
týden proti Varnsdorfu a Líšni podařilo, určitě bychom se tomu nebránili.“
 Jan POLÁK,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem jana poláka

Eskáčko bodovalo i v Chrudimi

TÝDNE PODLE

PROSTĚJOV Solidní výkon zdo-
bil prostějovské fotbalisty i  ve 
východních Čechách. Na hřišti 
o  dvě místa lépe postavené Chru-
dimi sahal v závěru zápasu 24. kola 
Fortuna:N8rodní ligy po třech bo-
dech díky trefě Šteigla, když koneč-
ně vyšla jedna z brejkových situací. 
Nakonec si eskáčko do tabulky při-
psalo pouze bod, protože pět minut 
před koncem vyrovnal po standard-
ní situaci domácí střelec Vašulín.
Hosté začali velmi aktivně a byli to oni, 
kdo se dostal do prvních šancí zápasu. 
Nepřesností ve středu hřiště využil agil-
ní Lutonský, který pílil sám na gólma-
na Zímu, míč mu ale v poslední chvíli 

ukopl na roh obránce Vencl. Vzápětí šel 
v brejku na druhé straně Sixta s Rybič-
kou, ten ale prováhal správný okamžik 
a situaci vyřešil Bialek spolu s branká-
řem Muchou.
Aktivita obou týmů směrem dopředu 
pokračovala. Přestože byl střelecky 
aktivní, další obrovskou příležitost si 
Prostějov vypracoval až po hodině hry. 
Pašek se pěkně uvolnil přes Trávníčka 
a postupoval sám na branku, jeho střelu 
však efektním skluzem zblokoval brání-
cí Janoušek. Na domácí straně to zkou-
šel z dálky Sixta, nebyl ale dostatečně 
přesný. To byl ostatně hlavní problém 
obou týmů a důvod stále bezbranko-
vého stavu.

Vše podstatné se událo až v  posled-
ních dvanácti minutách hry. Nejprve 
byli hosté odměněni za svou aktivitu 
v  zápase a  zaváhání Fofany potrestal 
přesnou střelou podél gólmana Šteigl. 
Pět minut před koncem ale Vencl našel 
na malém vápně přesně hlavu Vašulína, 
který srovnal skóre. Ještě v nastavení sa-
hali domácí po třech bodech, Krčálova 
střela ale Muchovu branku těsně minu-
la.  (tok)

Jaroslav VESELÝ - MFK Chrudim:
„Bylo to pro nás strašně těžké utkání, hodně soubojové, agresivní, nasazení na samé 
hraně faulu od obou týmů. Měnily se určité úseky, kdy Prostějov ukázal, že má silné 
mužstvo na míči, v určitých fázích nás přehrával, pak jsme se naopak my dostali do 
pasáží, kdy jsme je přehrávali. Neustále hrozili z  rychlý protiútoků, strašně těžko 
jsme se dostávali v prvním poločase do vážnějších šancí. V druhém poločase bylo 
více vzruchu, ztrát, zajímavých akcí. Dostali jsme takový nešťastný gól, dostat zase 
doma gól z brejku, to prostě neberu, musíme být dobře zajištění, musíme se toho 
vyvarovat. Musím ale ocenit mužstvo, že do toho opravdu hráblo a myslím, že konec 
byl excelentní. Vydolovali jsme ze sebe síly, hráli jsme na samé riziko. Myslím, že jsme 
zaslouženě vyrovnali a mohli jsme utkání přelomit na svou stranu. Ale objektivně 
řečeno je ta remíza spravedlivá pro oba týmy.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov:
„Vzhledem k vývoji utkání je škoda, že jsme ten konec neuhlídali. Myslím si, že jsme 
tu situaci, ze které jsme dostali branku, měli určitě zvládnout. Takže pocity mám ta-
kové trochu smíšené. Myslím si, že jsme s našimi šancemi měli naložit lépe.“

Pozápasové hodnocení trenérù

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 24. KOLO

11 11 Branky: 85. Vašulín – 78. Šteigl.
75. 

Tomáš KALÁB
 Vraťme se k utkání v Chrudimi, 

jak jste jej viděl ze svého pohledu?
„Já jsem ho tedy viděl z lavičky...“

  ...z větší části ano, ale v důleži-
tém závěru jste už byl na hřišti!
„Dá se to tak říci. Od úvodní fáze 
utkání měli kluci chuť hrát, hráli 
dobře, kombinovali, dostávali se 
k soupeřově brance. Chyběl jen dů-

raz v  koncovce, dostali jsme se do 
šancí, ale nevyužili jsme je. To se pak 
promítlo na závěrečném výsledku. 
Přišlo mi, že trenér sice nebyl s urči-
tými pasážemi hry úplně spokojen, 
ale kluci si to korigovali sami, aniž by 
do toho lavička příliš vstupovala.“

 Pak jste do zápasu vstoupil ak-
tivně a skóre se brzy měnilo. Jak si 
pamatujete vedoucí branku?
„Utkání jsem měl v dané fázi zápasu 

oživit a uplatnit rychlost za obranou 
soupeře. To se mi povedlo, když 
jsem se díky Koudelkově přihrávce 
dostal rychlým náběhem za obránce 
Chrudimi a  levačkou jsem obstřelil 
brankáře. Mrzí mě, že jsme nadějný 
výsledek neudrželi. Mám trochu do-
jem, že proti nám nešel jen soupeř, 
ale i  sudí, ale na to se vůbec nelze 
vymlouvat, šancí na skórování jsme 
měli dost.“

 Nabitá dohrávka sezóny zna-
mená proměnlivější sestavu, v ně-
kterých zápasech hráč nastupuje 
v základní sestavě, v dalším střídá, 
ne každému to musí vyhovovat. 
Jak se s tímto vyrovnáváte?
„Pro mě to je možná lepší. Vždy sa-
mozřejmě záleží na trenérovi, jakým 

způsobem poskládá jedenáctku do 
zápasu, kterou si pak obhájí. Na-
huštění zápasů dává větší prostor 
si zahrát a není to jen o  tom, že na 
hřišti docházejí síly. Každopádně je 
v  rychlém sledu zápasů větší moti-
vace, hráč je více rozběhlý. Dohraje 
se zápas, přijde regenerace, pak pří-
pravný trénink a jde se zase na věc. Je 
to možná i efektivnější a nejen kvůli 
tomu, že je méně tréninků a více zá-
pasové praxe. Není to špatné, hraje 
se mi takhle dobře, každého fotbalis-
tu samozřejmě vyburcuje víc zápas 
než trénink. Má to jistě i  opačnou 
stránku, pokud se objeví zranění, 
hráč přijde o více zápasů, není moc 
času na léčení. Ale jsme aktivní a po-
řád v zápasovém kolotoči. Není čas 
se příliš zaobírat předešlými zápasy, 
musí se hledět stále dopředu, ať už se 
předtím vyhraje nebo prohraje.“

 Fyzicky to zatím jde zvlád-
nout?
„Je to samozřejmě náročnější, asi 
i kvůli tomu je do zápasů zapojeno 
mnohem víc hráčů než obvykle. 
Nesmíme na to ale hledět, je 
to prostě dané a v týmu jsou 
hráči, kteří naskočí za tebe, 
nebo ty naskočíš za ně. Pořád 
jedeme všichni naplno.“

 Díky losu nastává série 
zápasů s  věhlasnými soupeři 
počínaje Duklou přes Hradec 
Králové konče Zbrojovkou. Jak 
se na ten závěr těšíte a jaké šance 
Prostějova vidíte do závěru sou-
těže?
„Všechny tyto týmy aspirují na nej-
vyšší druholigové příčky. Každému 
se to budeme snažit co nejvíce zne-
příjemnit. A také ukázat, co v týmu 
je. Každý zápas v této soutěži je jiný, 

každý soupeř se může namotivovat 
nebo naopak podcenit. Netřeba se 
příliš dívat, jestli je soupeř z  horní 
nebo spodní části tabulky, do každé-
ho zápasu je třeba nastoupit discipli-
novaně a naplno. Nadcházející sou-
peři jsou určitě atraktivní a  věřím, 
že se fanoušci rádi přijdou podívat. 
Budeme se snažit uhrát co nejlepší 
výsledky.“

PROSTĚJOV Na středeční zápas do Chrudimi 
nepřicestoval s výpravou, ale se spoluhráčem po vlastní 

ose. Není jednoduché skloubit studium a profesionální fot-
bal, přesto si ofenzivní záložník Jan Šteigl (na snímku) rychlý 
sled zápasů pochvaluje. Důkazem dobrého rozpoložení bu-
diž i vedoucí branka do sítě východočeského týmu. Ke třem 

bodům ovšem nevedla.
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Zatímco v  prvním týdnu osmnác-
tičlenný výběr nejlepších hráček tu-
zemska trávil hodně času různými 
cviky i posilováním a při herních tré-
nincích plejerky vůbec neskákaly, tak 
pětidenní cyklus číslo dva už šel mno-
hem víc do pilování volejbalových 
činností s míčem v plném pohybu.
Svěřenkyně hlavního kouče Gian-
nise Athanasopoulose a jeho počet-
ného realizačního štábu již předtím 
nabraly potřebné tempo i jistotu po 
koronavirové pauze, tudíž mohly do-
stat víc naloženo ve vyšší intenzitě. 
„Bylo to náročné, ale ne nijak hroz-

ně moc. Příprava v  rozumné míře, 
celkově fajn,“ shodovaly se členky 
reprezentace po jednom ze závěreč-
ných tréninků v hale prostějovského 
Národního sportovního centra.
Zajímavou jednotku zaměřenou prá-
vě na individuální prvky ve hře pozor-
ně sledovala z hlediště skupinka juni-

orek vékáčka společně s šéftrenérem 
klubové mládeže Alešem Novákem. 
Během celého kempu do ochozů 
zavítalo rovněž několik místních fa-
noušků, kteří byli nejvíc zvědavi na 
dvě zástupkyně domácího oddílu: 
univerzálku Gabrielu Kopáčovou 
a  nahrávačku Kláru Dvořáčkovou. 

Druhá jmenovaná však od 15. do 19. 
6. chyběla, neboť se učila na maturitu.
Každopádně si ženský nároďák ČR 
užil perfektního zázemí v areálu mar-
ketingové agentury TK PLUS (kro-
mě NSC PV ještě posilovna Letní 

haly a Hotel Tennis Club s ubytová-
ním, stravováním i  regenerací), aby 
se z  nulové startovací pozice vinou 
covid-19 posunul svou připraveností 
o kus dále.
Nyní bude pokračovat soustředění-

mi v  Jablonci nad Nisou, Pelhřimo-
vě či Jindřichově Hradci a čekat, jak 
to dopadne s kvalifikací o postup na 
Mistrovství Evropy 2021 původně 
plánovanou od poloviny srpna do 
začátku září.

PROSTĚJOV Dva týdny strávil národní tým volejbalistek České 

republiky na soustředění v Prostějově. Ten druhý trval od pon-

dělí 15. do pátku 19. června dopoledne a jeho náplň se od úvod-

ního období poněkud lišila. PROSTĚJOVSKÝ Večerník vyrazil 

na inspekci, aby pořádně prozkoumal, jak se chystají budoucí 

hvězdy českého volejbalu.
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PROSTĚJOV Hanácká volej-
balová liga smíšených družstev 
2019/20 bude po koronavirové 
přestávce přece jen dohrána! 
Její závěrečný turnaj se koná 
v sobotu 27. června od 8.00 ho-
din na antukových kurtech pod 
otevřeným nebem v areálu vedle 
pískových dvorců Beach Sport 
Prostějov u aquaparku.
Ze základní části HVL se stihlo 
uskutečnit pět kol, než udeřila 
epidemie covid-19. Celá soutěž 
byla následně přerušena a  čekalo 
se na vývoj zdravotní situace, který 
byl naštěstí příznivý. Poslední dvě 
dějství dlouhodobé fáze sice orga-

nizátoři museli bez náhrady zrušit, 
ale o  finálové vyvrcholení sezóny 
amatérští volejbalisté z  Prostějov-
ska i okolí nepřijdou.
Závěrečný díl aktuálního ročníku 
Hanácké ligy se bude vzhledem 
k  mimořádným okolnostem hrát 
skupinově, nikoliv formou obvyk-
lého play-off. Ze dvaceti účastníků 
přitom dorazí jen patnáct, neboť 
pět týmů už v  nezvykle pozdním 
termínu nedalo dohromady své 
sestavy.

Boje v jednotlivých třech grupách 
proběhnou od 8.00 do 16.00 ho-
din, aby ve čtyři odpoledne přišel 
na řadu zlatý hřeb: finálový zápas 
a  střetnutí o  bronz v  celé HVL 
podle pořadí elitní skupiny A. 
Poté dojde od 17.00 ke slavnost-
nímu vyhlášení výsledků a  o  ho-
dinu později odstartuje závěrečná 
party s hudbou kapely Angel Fac-
tory. Volejbaloví hobbíci si chtějí 
celý den až do noci pořádně užít!   

(son)

Amatérská HVL volejbalistů vyvrcholí v sobotu venkovním
Pořadí po základní části (odehráno 5 kol ze 7): 1. TJ Haná Metal Prostějov 86, 2. Vyškov 76, 3. Sexmeralda 
Prostějov 74, 4. Glauber 74, 5. Našrot 67, 6. Sportovní klub K2 Prostějov 64, 7. Premiéra 60, 8. Zelená kometa 55, 
9. VK Vrbátky 54, 10. Pohodáři 45, 11. Společenstvo kulatého míče 43, 12. Galaxie 38, 13. Sokol I Prostějov 37, 14. 
Reálka 32, 15. Renegades 28, 16. Tučňáci na haluzi 26, 17. Kaktusáři 20, 18. Fénix 15, 19. Citróni 15, 20. Raubíři 7.
Program závěrečného turnaje v sobotu 27. června: 8.00 hodin Vyškov – Našrot (skupina A), Pohodáři – Sokol 
I Prostějov (skupina B) a Tučňáci na Haluzi – Fénix (skupina C), 9.00 hodin TJ Haná Metal Prostějov – Sexmeralda 
Prostějov (skupina A), VK Vrbátky – Společenstvo kulatého míče (skupina B) a Renegades – Kaktusáři (skupina C), 
9.45 hodin Vyškov – Premiéra (skupina A), Pohodáři – Reálka (skupina B) a Tučňáci na Haluzi – Raubíři (skupina 
C), 10.30 hodin Haná Metal – Našrot (skupina A), Vrbátky – Sokol I (skupina B) a Renegades – Fénix (skupina C), 
11.15 hodin Sexmeralda – Premiéra (skupina A), Společenstvo – Reálka (skupina B) a Kaktusáři – Raubíři (skupi-
na C), 12.00 hodin Haná Metal – Vyškov (skupina A), Vrbátky – Pohodáři (skupina B) a Renegades - Tučňáci na 
Haluzi (skupina C), 12.45 hodin Našrot – Premiéra (skupina A), Sokol I – Reálka (skupina B) a Fénix – Raubíři 
(skupina C), 13.30 hodin Vyškov – Sexmeralda (skupina A), Pohodáři – Společenstvo (skupina B) a Tučňáci na 
Haluzi – Kaktusáři (skupina C), 14.15 hodin Haná Metal – Premiéra (skupina A), Vrbátky – Reálka (skupina B) 
a Renegades – Raubíři (skupina C), 15.00 hodin Sexmeralda – Našrot (skupina A), Společenstvo – Sokol I (skupina 
B) a Kaktusáři – Fénix (skupina C), 16.00 hodin finále a utkání o bronz v elitní skupině A, 17.00 hodin vyhláše-
ní výsledků, 18.00 hodin Angel Factory hraje volejbalistům, 22.00 hodin party pokračuje bez hudby. 
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finálovým turnajem

Jakých bylo těch deset dnů 
přípravy?
„Moc fajn. Myslím, že už jsme se 
s holkama na tréninky hodně těšily, 
ta vynucená pauza, myslím, nikomu 
nic nepřinesla, zvlášť sportovcům. 
Trenéři nároďáku na nás byli naštěstí 
hodní, protože jsme celý první týden 
nemusely skákat na síti a dělaly spíš 
základní věci jak herní, tak s posilo-
váním a  cvičením. Postupně jsme 

se do toho po dlouhé přestávce do-
stávaly, až ve druhém týdnu pak víc 
najely na volejbalové věci.“

Náročnost se tedy zvyšovala?
„Dá se to tak říct. Cítíme, že jsme teď bě-
hem toho druhého týdne už víc unave-
né, ale nejde o nic hrozného, trenéři jsou 
rozumní. Ono je však jasné, že když tři 
měsíce nedržíte balón a připravujete se 
jen individuálně, tak přes veškerou sna-
hu není váš fyzický stav úplně ideální. 
O herní stránce nemluvě, kontakt s mí-
čem ničím nenahradíte.“

Například prostějovské hráč-
ky šly do reprezentačního srazu 
po šesti týdnech společné přípra-
vy v  klubu. Vy jste takovou mož-
nost neměla?
„Bohužel ne. Ale jak říkám, celé ty tři 
uplynulé měsíce jsem se snažila sama 
pracovat na kondici. Chodila jsem bě-
hat, cvičila, občas vyjela na kole nebo si 
šla zahrát tenis či jiné doplňkové sporty. 
Volejbal jsem úplně vynechala, protože 

můj bývalý klub přípravu dlouho neza-
hajoval, a když nakonec ano, tak jsem 
nedostala možnost se zapojit.“

Po dvou úvodních týdnech 
s reprezentací se cítíte dobře?
„Určitě ano. Po předchozí pauze a při 
zvyšující se zátěži jsem sice měla 
menší zdravotní potíže, tahalo mě 
stehno plus nějaké další drobné bo-
lístky. Naštěstí nic vážného, teď už 
jsem v pořádku a v pohodě.“

Neuvažovala jste vzhledem 
ke zrušení Evropské ligy a nejistotě 
nad osudem kvalifikace Mistrov-
ství Evropy, že byste se současného 
přípravného bloku národního vý-
běru ani nezúčastnila?
„To vůbec ne, spíš naopak jsem se 
o to víc těšila na opětovné tréninky. 
Navíc v  reprezentaci, kam je každá 
pozvánka pro mě čest. Myslím, že 
tříměsíční přestávka kvůli koronaviru 
byla na odpočinek dostačující, spíš až 
moc dlouhá.“

Během vašeho působení 
v Prostějově ještě Národní sportov-
ní centrum nestálo. Trénovala jste 
v něm tedy premiérově?
„Právě že ne, nároďák tu měl jed-
no kratší soustředění už loni před 
odletem do Číny na olympijskou 
kvalifikaci. Každopádně je tahle hala 
moc pěkná a moderní, celkově jsme 
v Prostějově měly výborné zázemí se 
vším všudy. S holkama jsme si to tady 
určitě užily.“

Pokud se vrátíme na oddílo-
vou notu, v Olomouci jste skončila. 
Už máte jasno, kam zamíříte nyní?
„Ještě ne. Ale těhotná nejsem a končit 
kariéru ještě taky nehodlám.“ (smích)

Upřednostňujete za stávající 
zdravotní situace ve světě tuzem-
ské angažmá, nebo nevylučujete 
ani cizinu?
„Nevylučuju nic, víc však ohledně 
mého nového klubu zatím opravdu 
neřeknu.“

PROSTĚJOV Je odchovankyní Olympu Praha, v letech 2016 až 
2018 strávila dvě sezóny ve VK Prostějov a poslední dva roky 

nastupovala za UP Olomouc. Teď se čtyřiadvacetiletá blo-
kařka Veronika Trnková na dva týdny vrátila do Prostějova 

s reprezentací žen České republiky, která zde absolvo-
vala první letošní soustředění v nové době koronavi-

rové. Verče přezdívané Trnec Večerník po jednom 
z tréninků v Národním sportovním centru polo-

žil několik otázek.

Marek SONNEVEND

Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Navzdory maximál-
ní snaze hrozilo, že prostějovští 
nohejbalisté v Ligovém poháru i na-
podruhé padnou doma nejvyšším 
rozdílem 0:6. Po Modřicích smě-
řovali k hladkému triumfu na Hané 
rovněž Karlovy Vary, ale za stavu 
0:5 odvrátil nepříjemného kanára 
Tomáš Roba. V  bitvě jednotlivců 
přemohl mladičkého protivníka 
a zajistil pro Sokol I první dílčí vý-
hru v elitní divizi soutěže. Po utkání 
pak poskytl Večerníku exkluzivní 
rozhovor.

Marek SONNEVEND
Jak byste okomentoval svůj sin-

gl s teprve patnáctiletým Lukášem 
Tolarem?
„Dařilo se mi většinu času hrát mno-
hem víc to, co jsem chtěl při porovnání 
s  minulým singlem proti Modřicím. 
Ještě to nebylo ideální, ale soupeř 
dlouho dost chyboval a za stavu 10:3, 
7:4 vypadalo všechno jasně. Pak jsem 

bohužel po time-outu zbytečně zkazil 
podání, on se chytil a zbytek druhého 
setu odehrál fantasticky. Před tiebre-
akem jsem měl docela nervy, naštěstí 
mi vyšel vstup a vedení 8:5 se mi po-
vedlo udržet. Oddechl jsem si, Tolar je 
na svůj věk velká naděje.“

Byl celý zápas vyrovnanější než 
před dvěma týdny s Modřicemi?
„Stoprocentně jo. Proti favoritovi jsme 
většinu utkání hráli dobře, všichni bo-
jovali jako tým a odvedli lepší výkon 
oproti minulému utkání. Dneska to 
mohlo skončit 2:6 nebo i  3:6, jedna 
dvojka a taky trojka byly dost vyrovna-
né. V koncovkách jsme však udělali víc 
chyb, projevila se kvalita i  zkušenost 
silných Varů. V  sestavě mají výborné 
ostřílené borce, jde o  silný mančaft 
z extraligy.“

Jak se vám hrálo v  Národním 
sportovním centru Prostějov?
„Ta hala je krásná, loni jsme tady měli 
jednu exhibici. K  přesunu z  venku 
dovnitř došlo kvůli špatnému počasí, 

čímž jsme sice přišli o obvyklé domácí 
prostředí, ale aspoň jsme si mohli za-
hrát v tomhle moderním stánku. Je tu 
samozřejmě rychlejší povrch, na dru-
hou stranu hodně místa okolo kurtu 
pro zákroky v poli. Každopádně jsme 
si to zde užili.“

Vy osobně jste rád za působení 
v divizi 1 Ligového poháru?
„Rozhodně ano. Můžeme nastupovat 
proti nejsilnějším týmům ČR, hraje-
me utkání s mistry světa i dalšími špič-
kovými nohejbalisty a  tím získáváme 
cenné zkušenosti do budoucna. Příští 
rok v první lize je určitě využijeme.“

Modřice jsou extrémně našlapa-
né, Karlovy Vary i Vsetín též velice 
silné. Dokážete víc potrápit alespoň 
Holici v boji o postup do play-off?
„Já bych řekl, že i posílená Holice má 
hodně kvalitní kádr. Na druhou stranu 
hrát se dá s každým, vždycky jde bojo-
vat a urvat nějaký ten jednotlivý zápas. 
No a pokud by se to víc sešlo díky su-
per výkonu celého našeho mančaftu, 
tak třeba získáme i  nějaké body do 
tabulky. Byť by asi šlo o velké překva-
pení. Prostě to budeme dál zkoušet 
a  uvidíme hned příště v  Holici, co 
zvládneme.“

Už dlouho před sobotním výkopem 
zápasu přitom trenér „jedničky“ řešil, 
kde známého soupeře vlastně přivítají. 
„S časovým předstihem jsme rozhodli 
o tom, že utkání vzhledem k nepřízni 
počasí přesuneme z venkovního kur-
tu u  sokolovny jinam. Většinu týdne 
pršelo, i na sobotu je předpověď počasí 
hodně špatná. Proto jsme si dohodli 
exkluzivní náhradní hřiště v hale Ná-
rodního sportovního centra Prostě-
jov,“ informoval Večerník během pát-
ku Richard Beneš.
Samotný duel v krásném prostředí od-
startoval s mírným zpožděním a hned 

úvodní střet dvojic byl nadmíru dra-
matický. Ladislav Pírek s  Tomášem 
Robou sice okamžitě nabrali mírnou 
ztrátu 0:2, ale od stavu 3:5 předváděli 
proti věhlasnému Michalu Kokštei-
novi a Jakubu Medkovi skvělý výkon. 
Zahajovací set otočili na 8:7, zvládli 
těsnou koncovku 10:9, ve druhé sadě 
se drželi do stavu 4:4. Zbytek mače 
včetně tiebreaku jim pak sice utekl 
7:10 a  6:10, ovšem přesto šlo o  slib-
ný začátek – 0:1. Na poměrně dobrý 
vstup navázala i  druhá dvojka Lukáš 
Pírek, Tomáš Žůrovec. V prvním děj-
ství je sice slavný Jan Vanke s Danem 

Putíkem jednoznačně přehráli (5:10), 
leč poté kluci zabrali, chyby přešly na 
opačnou stranu dvorce a  vyústěním 
bylo slibné skóre 7:5. Zanedlouho 
měli bojovní borci ze srdce Moravy 
dokonce dva setboly, bohužel ani je-
den neproměnili. A zkušení hosté ob-
rátili z 9:8 na 9:10 – 0:2.
Podobně smolně dopadla sada číslo 
jedna v úvodních trojicích. Prostějov-
ské trio bratří Pírků a Roby po váha-
vém odpichu (1:5) vytáhlo ze svého 
arzenálu perfektní nohejbal, což vedlo 
k  bleskové otočce na 7:6. Nicméně 
Vanke – Kokštein - Bíbr nezpanikařili, 

finiš o kousek urvali 9:10 a druhou část 
již měli pod kontrolou (1:5, 3:8, 7:10) 
– 0:3. Vzápětí si druhá trojka Žůrovec 
- Petr Deutsch -  Jan Valenta příliš ne-
škrtla proti J. Medkovi a sourozencům 
Putíkovým, když mnohem jistější 
Západočeši nekompromisně trestali 
jejich časté hrubky – 5:10, 6:10 – 0:4. 
Podobný vývoj měla také třetí dvoj-
ka. Takzvaný plonk Deutsch - Valenta 
dělal pro Sokol I v loňském ročníku 1. 
ligy hromadu bodů, avšak letos se mu 
zatím nedaří. A na Bíbra s J. Putíkem 
viditelně neměl, což dokládá jedno-
značný rezultát 5:10, 7:10 – 0:5. 

Následně se ale Hanáci konečně dočka-
li svého premiérového bodu v  celém 
střetnutí. Špičkový singlista Roba byl 
proti teprve patnáctiletému mladíkovi 
Lukáši Tolarovi vysokým favoritem 
a tuhle roli dlouho úspěšně plnil. Jenže 
za stavu 10:3 a 7:4 talentovanému žá-
kovi v barvách Liaporu pomohl Tomův 
zkažený servis po oddechovém času, 
vystřihl několik působivých výměn 
a  rázem se zrodilo drama (8:10). Na-
štěstí zkoncentrovaný domácí borec 
ustál začátek tiebreaku (8:5), načež sin-
gl zdárně dorazil – 10:7 – 1:5!
Zápas tedy pokračoval, ovšem nikoliv 
dlouho. Ve třetím souboji trojic se Pí-
rek, Pírek a Roba herně hledali natolik 
dlouhou dobu, že J. Medek, Putík, 
Putík opanovali první set 2:10 a  ve 
druhém si nenechali vzít počáteční 
náskok (1:5, 4:5, 6:9, 8:10). Závěreč-
né vzepjetí už Hanákům nepomohlo, 

tím pádem si pětinásobní mistři extra-
ligy se světovými šampiony v sestavě 
odvezli očekávaný triumf výsledným 
poměrem 1:6.
Ve třetím vystoupení se nohejba-
listé Prostějova představí na půdě 
Holice. Hrát se bude v  sobotu 
27. června od 14.00 hodin.
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PROSTĚJOV Dva týdny 
po atraktivní, ale hladce 
ztracené premiéře s  nej-
větším favoritem (Modřice 
0:6) vyzvali nohejbalisté TJ 
Sokol I Prostějov ve 3. kole 
Ligového poháru družstev 
mužů ČR 2020 další velmi 
kvalitní tým - SK Liapor 
Witte Karlovy Vary. S  tra-
dičním účastníkem extrali-
gy svedli znovu doma pře-
ce jen vyrovnanější partii, 
nicméně i  tak podlehli 
vysoko 1:6. A v průběžné 
tabulce elitní Divize I mi-
mořádné soutěže hrané 
v roce koronaviru zůstávají 
jasně poslední.

11

66 „Celkově jsem s naším výkonem spokojený, hlavně v první polovině zápasu. 
Obě úvodní dvojky i první trojka odehrály vyrovnaná utkání, v jednom pří-
padě kluci získali set a byly tam další těsné koncovky 9:10 nebo 8:10. Druhá 
trojice i třetí dvojice pak sice patřily jasně hostům, když naše plonková dvojka 
zatím nenavazuje na dobrou hru z minulé sezóny. Potom však zvládl roli favo-
rita Tomáš Roba v singlu, byť měl s mladičkým a velmi talentovaným soupe-
řem hodně práce, ovšem nakonec to zvládl. Ve třetí trojce se následně proje-
vilo, že Laďovi Pírkovi už trochu došly síly, nicméně porážku 1:6 nehodnotím 
nijak špatně. Při troše štěstí to mohlo dopadnout 2:6 či 3:6, v souboji s dalším 
špičkovým extraligistou jsme předvedli solidní nohejbal. Určitě lepší než před 
dvěma týdny napoprvé proti Modřicím. Teď zkusíme ještě víc v Holici.“

„Do Prostějova jsme přijeli pro vítězství, ale rozhodně jsme si nepředstavovali, 
že tady vyhrajeme bez problémů v suchém triku. Domácí mají své kvality a po 
jejich úvodní porážce 0:6 od Modřic jsem očekával, že proti nám se budou 
chtít o to víc vytáhnout, spravit si chuť i náladu. Což se myslím potvrdilo, ale 
my jsme utkání zvládli dobře. Důležité bylo, že se nám povedlo získat skoro 
všechny vyrovnané koncovky, a s výsledkem 6:1 určitě jsem spokojený.“

Ostatní výsledky - 3. kolo: Karlovy Vary – 

Dohrávka 1. kola:

, 

NOHEJBAL

PROSTĚJOV Ve středu 10. června 
před plánovaným Přeborem firem byla 
slavnostně uzavřena jiná dlouhodobá 
soutěž Prostějovska v nohejbalu – Pře-
bor základních škol 2020. 
„Druhý ročník se hrál od ledna, celkem 
bylo plánováno šest bodovaných turnajů. 
Což se ale stoprocentně nepodařilo kvůli 
nucené přestávce zapříčiněné koronavi-
rovou epidemií, z plného počtu proběhly 
jen čtyři díly. A poslední dva jsme po do-
hodě s vedením zúčastněných škol zrušili,“ 
informoval ředitel Přeboru škol Richard 
Beneš.
Slavnostní vyhlášení se konalo v  areálu 
nohejbalového oddílu TJ Sokol I Prostě-
jov vedle sokolovny na Skálově náměstí za 
deštivého počasí. Ceny osobně předávali 

náměstek primátora statutárního města 
Prostějov Jan Krchňavý, šéf soutěže Ri-
chard Beneš a předseda oddílu nohejbalu 
Jaromír Faltýnek.
„Jako hlavní organizátor musím kluky 
pochválit za mnohem kvalitnější hru, než 
tomu bylo v prvním ročníku 2019, a také 
za sportovní přístup ke všem utkáním. 
Současně věřím, že v  dalším roce bude 
účast školních družstev ještě početnější 
než letos,“ uvedl Beneš.
„Chci poděkovat městu Prostějov, Olo-
mouckému kraji a firmám Rulyt i Penam 
coby partnerům za podporu této akce. 
Současně patří naše díky rovněž panu 
Berouskovi za jahody pro kluky a  firmě 
z  Úsovska za dodané fit tyčinky na osla-
zení nejlepších celků. Zároveň děkuji 

členovi Sportovní komise města Antoní-
nu Duškovi za pomoc a  náměstkovi pri-
mátora Janu Krchňavému za jeho účast 
při slavnostním vyhodnocení soutěže, 
v  neposlední řadě i  rozhodčímu Petrovi 
Osmanovi za spravedlivé rozhodování ně-
kterých turnajů,“ doplnil Beneš.   (son)

Nohejbalový Přebor škol byl slavnostně zakončen

1. ZŠ Melantrichova 15 bodů,
2. Gymnázium Jiřího Wolkera
      5 (skóre 112:134), 
3. ZŠ Jana Železného 
     5 (skóre 105:137). 

Prostějovský Sokol už získal aspoň jednu dílčí výhru

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Tomáš Roba: „Bojovali jsme jako tým a odvedli dobrý výkon“

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Zahajovací řeč vzápětí pronesl primá-
tor statutárního města Prostějov. „Ví-
tám vás v této krásné hale, za jejíž vy-
budování chci zase poděkovat všem, 
kteří se o  něj zasloužili – tohle zdů-
razňuji při každé příležitosti. Mám 

velkou radost, že jsme tady navzdory 
zdravotním problémům, které po-
stihly celý svět. Tým organizátorů ze 
Sportovní komise v  čele s  Milošem 
Sklenkou se tím nenechal odradit 
a  celou akci s  časovým odstupem 
nachystal, za což mu patří velké podě-
kování. To si samozřejmě zasloužíte 
i vy sportovci, neboť na velikost Pro-
stějova pro něj dosahujete až neuvěři-
telných úspěchů ve spoustě různých 
odvětví. Jako vedení města veškerý 
sport výrazně podporujeme a za sebe 
mohu slíbit, že také dál budeme,“ řekl 
mimo jiné František Jura.
Poté byla vyhlášena první kategorie 
ankety. A Sportovní hvězdou prostě-
jovských médií se stal Pavel Dopita, 
závodník Spartan Race a  současně 
známý politik. „Ukázala se síla naší 
komunity, jejíž členové dostali od-
vážný nápad, aby jeden z  nás pro-
střednictvím hlasování vyhrál kate-

gorii mediální hvězdy. Povedlo se,“ 
okomentoval zajímavý počin Dopita 
a  pronesl bojový pokřik, na který 
z hlediště od kamarádů Spartanů oka-
mžitě přišla hodně hlasitá odpověď.
To už slavnostní setkání nabíralo 
spád a bez otálení tak přišly na řadu 
nejlepší Mládežnické týmy roku. 
Zasloužený triumf připadl talentova-
ným tenistům TK Agrofert Prostějov 
před dorostem oddílu Lukostřelba 
Prostějov a juniory Raft Teamu Tomi 
Remont Prostějov. Při první z Vich-
narem připravených humorných 
videovsuvek pak trenér tenisového 
mládí Tomáš Kajlík určoval podle 
zvuku, které dvě slavné hráčky při hře 
tolik hekají. Marii Šarapavovou uho-
dl, Viktorii Azarenkovou ne.
Následně populární zpěvák Bohuš 
Matuš naživo zazpíval úvodní ze čtyř 
písní, postupně během večera nád-
herně interpretoval oblíbené songy 
Asi do věží a  Slavíci z  Madridu od 
Waldemara Matušky, Jdi za štěstím 
od Karla Gotta či Stín katedrál, jenž 
v  minulosti proslavili Václav Neckář 
a později i Petr Muk.
Kulturní zpestření hned vystřídalo 
dekorování jedné ze dvou hlavních 
kategorií. Týmem roku se stali para-
šutisté ASO Dukla Prostějov, druzí 
skončili raftaři Tomi Remont Prostě-
jov a třetí volejbalistky VK Prostějov. 
Zástupce Dukly ve vojenské unifor-
mě Libor Jiroušek přitom v  rámci 
rozverného povídání s moderátorem 
osvědčil vytříbený smysl pro humor 
odpovědí na otázku, jestli se při zá-
vodech v čínském Wuhanu nesetkali 
s nákazou. „Ten vir jsme tam zavlekli 
my a  on zmutoval, původně to byla 
jen hanácká chřipka,“ rozesmál Jirou-
šek celou halu. Nenechal se zaskočit 
ani archivními záběry TV Nova, kdy 
tehdejší člen oddílu Radek Šíma 
před lety přistál s  padákem na slou-
pu veřejného osvětlení u  místního 
velodromu. „Radek je bývalý kolega 
a jak můžete vidět, moc mu skákání 
nešlo, proto musel v Dukle skončit,“ 
zažertoval ještě jednou.
Ale teď zase vážněji, pojďme k Talen-
tu roku. Tím se stala desetiletá bikro-
sařka Štěpánka Fremlová z cyklistické 
stáje Tufo Pardus Prostějov následo-
vaná plavkyní TJ Prostějov Barborou 
Nedomovou a  malým sportovním 
střelcem ze vzduchovky Janem Ková-
řem. Štěpánka zhlédla na velkoplošné 
obrazovce sérii tvrdých pádů bikroso-
vých jezdců i  jezdkyň a povyprávěla 
o svém vítězství na mistrovství světa 

v Belgii. „V Zolderu bylo hrozné ve-
dro, čtyřicet tři stupňů ve stínu. Navíc 
jsme celý den museli zůstávat v  zá-
vodním prostoru za plotem, kam za 
námi nesměli rodiče, mohli jsme jen 
my za nimi na propustku v  podobě 
pásky na ruku. Celkově moc těžké 
podmínky, ale dařilo se mi,“ svěřo-
vala se Fremlová vysokým hláskem 
s  dětskou bezprostředností. „Příští 
světový šampionát měl proběhnout 
v  americkém Houstonu, ale tam ho 
zrušili. Tak čekáme, co bude,“ doplni-
la ohromně nadějná cyklistka.
Vzápětí na pódium vystoupali pre-
mianti hlavní kategorie ankety. Titul 
Sportovec města Prostějova 2019 zís-
kal kulturista Jiří Procházka, pomysl-
né stříbro bral dráhový cyklista Tufo 
Pardus Daniel Babor a bronz připadl 
nohejbalistovi TJ Sokol I  Prostějov 
Jakubu Ftačníkovi. Sympatický silák 
Procházka pak musel čelit tradičnímu 
dotazu, jak se vůbec se svou vyrýso-
vanou postavou vejde do obleku, a se 
smíchem vyvracel, že by na připra-
veném videu s  přibližně šestiletým 
drsně posilujícím chlapečkem byl 
on. Následná fotografie coby jinocha 
na prahu dospělosti už patřila jemu. 
„Ano, to jsem já v  sedmnácti, než 
jsem se začal věnovat kulturistice. Ta-
kový šampón. Jedenáct let trvalo, než 
teď vypadám takhle,“ stručně popsal 
osobní přerod v mistra světa.
Vyhlašování dalších kategorií potom 
šlo ráz na ráz. Trenéry mládeže se stali 
Roman Večeřa z Klubu biatlonu Pro-
stějov, Tomáš Páleník z  fotbalového 
1.SK Prostějov a  Andrej Červenka 
za basketbalový BCM Orli Prostě-
jov. Jako Trenéři minulého roku se 
zaslouženého potlesku dočkali kouč 
judistů TJ Sokol I Prostějov Zdeněk 
Gottwald, lodivod volejbalistek VK 
Prostějov Lubomír Petráš a  kormi-
delník basketbalistů BK Olomoucko 
Predrag Benáček. Gottwald přitom 
z  video ukázky filmové komedie Já-
chyme, hoď ho do stroje správně uho-
dl klubovou příslušnost judisty Fran-
tiška Koudelky umně ztvárněného 
hercem Luďkem Sobotou. „Je to STS 
Chvojkovice Brod,“ nepochyboval. 
K překvapení všech však z upravené-
ho záznamu zaznělo: „Sokol I Prostě-
jov, zřejmě slušnej oddíl!“
Hned dvě ceny si z galavečera odne-
sl Adam Mráček za ovládnutí obou 
částí Fotografické soutěže pro širo-
kou veřejnost. Nejvíc hlasů odborné 
poroty dostaly jeho snímky Úder 
v kategorii Sportovní fotografie i Ska-

teboard v  kategorii Umělecká spor-
tovní fotografie. „Dvě vítězství jsem 
absolutně nečekal, je to pro mě velice 
příjemné překvapení. Konkurence 
byla tvrdá a po pravdě jsem si myslel, 
že se nedostanu ani mezi tři nejlepší,“ 
radoval se Mráček fotící například pro 
boxery BC DTJ Prostějov.
Ti obdrželi Cenu Sportovní komise 
za uspořádání vynikajícího meziná-
rodního utkání Česko – Austrálie 
na Masarykově náměstí přímo před 
prostějovskou radnicí. A v téže kate-
gorii byla oceněna také hokejová éra 
v Prostějově mezi lety 1980 až 1990. 
Za ledový sport pocty převzali aktivní 
pamětníci tehdejšího období Milan 
Sedlo, Jiří Čarnecký a Ivo Peštuka, za 
rohovníky koučové i organizátoři Petr 
Novotný s Martinem Klíčem.
Neprofesionálními sportovci roku 
byli dekorováni Kristýna Piňosová 
(jachting a windsurfing), Ondřej Vy-
stavěl (orientační běh a biatlon) a Petra 
Stryková (Spartan Race). A co nejlepší 
Sportovní události 2019? Fotbalové 
oslavy 115 let existence 1.SK Pros-
tějov, korfbalové Mistrovství Evropy 
U21 spolupořádané SK RG Prostějov 
a tenisová baráž Fed Cupu žen Česko 
– Kanada v areálu TK Agrofert Pros-
tějov. Primátor a zároveň šéf zdejších 
fotbalistů František Jura barvitě líčil 
peripetie velkolepého exhibičního du-
elu hvězd, o tom však více až v příštím 
vydání Večerníku.
To už šla celá akce pomalu do finále. 
Ceny fair-play za celoživotní činnost 
ve sportu udělaly radost Janu Salajo-
vi z  basketbalového TJ OP Prostě-
jov, cvičitelce Táně Žilkové ze Soko-
la II Prostějov a Jaroslavu Palatému, 
prostějovskému hokejovému patri-
otovi. Speciální ocenění Sportovní 
srdce putovalo k  šéfce tenisových 

projektů TK Agrofert Prostějov Pe-
tře Černoškové, někdejší špičkové 
hráčce. A  do Síně slávy prostějov-
ského sportu byla uvedena rovněž 
skvělá tenistka z ještě nedávné doby 
Lucie Šafářová, za kterou pocty pře-
vzal jednatel marketingové agentury 
TK PLUS a guru bílého sportu v re-
gionu i celé ČR Miroslav Černošek.
Společně s Františkem Jurou pak pře-
dali charitativní šek na deset tisíc korun 
Mateřskému centru Cipísek. „Chtěla 
bych moc poděkovat za tento finanční 
příspěvek, jenž vnímám jako takový 
dárek ke dvacátému výročí existence 
našeho centra, které jsme na jaře osla-
vili. Dětem za věnované peníze kou-
píme nějaké sportovní vybavení, ať si 
hrají a přitom se věnují pohybu,“ řekla 
ředitelka Cipíska Jitka Zapletalová.
Petr Vichnar okamžitě přidal ještě 
jeden bonmot o tom, že vousy zarost-
lý primátor by mohl jít děti pobavit 
jakožto Rumcajs. Městský boss to 
přijal s pobaveným smíchem a celou 
sešlost pak uzavřel závěrečným pro-
slovem. „Za tento krásný večer chci 
poděkovat všem, kteří se na něm 
jakkoliv podíleli. V  první řadě panu 
Vichnarovi za bezvadné moderování, 
dále Sportovní komisi i dalším spolu-
pořadatelům a partnerům za výborně 
zvládnutou organizaci a  především 
sportovcům za příkladnou reprezen-
taci Prostějova. Ať se vám starším 
nadále tak daří a vy mladší si plňte své 
sny i  touhy s  pomocí trenérů, kteří 
vás ke skvělým úspěchům dovedou,“ 
zakončil František Jura.
V  příštím vydání Večerníku při-
neseme obsáhlé ohlédnutí za 
slavnostním vyhlášením ankety 
Sportovec města Prostějova 2019 
včetně rozhovoru s vítězem hlavní 
kategorie Jiřím Procházkou!
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Sportovec roku

Talent roku

2. Barbora 
3. Jan 

Tým roku

PROSTĚJOV Páteční galave-
čer ankety Sportovec města 
Prostějov 2019, který se konal 
v Národním sportovním cent-
ru,  moderoval stejně jako loni 
zkušený a  distingovaný ko-
mentátor sportovní redakce 
České televize Petr Vichnar. Ten 
dvě stovky přítomných přivítal 
výstižnými slovy. „Že jsme se 
tady dnes i přes covid-19 sešli, 
svědčí o tom, že prostějovský 
sport vydrží všechno,“ pobavil 
osazenstvo hned na úvod.
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